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369. 
 

КПМИСИЈА 
 ЗА СТАТУТ И ПРППИСИ 

НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 
Врз пснпва на шлен 100 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу на Ппщуина 

Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/05), Кпмисијауа за суаууу и 
прпписи на седницауа пдржана на 2 јуни 2022 гпдина гп ууврди Прешисуенипу 
уексу на Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“-Щуип за 2022 гпдина. 

Прешисуенипу уексу на Прпграмауа ги ппфаќа Прпграма за рабпуа на ЈП 
„Исар“-Щуип за 2022 гпдина („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/21), 
Прпграма за измена и дппплнуваое на Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“-Щуип 
за 2022 гпдина („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 01/22) и Прпграма за 
измена на Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“-Щуип за 2022 гпдина („Службен 
гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/22). 
 
 

Брпј 08-3430/4 
  2 јуни 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Кпмисија за суаууу и прпписи 
Преуседауел, 

 
Дущкп Иванпв, с.р. 

  
 

П Р П Г Р А М А  
ЗА РАБПТА НА ЈП „ИСАР“-ЩТИП ЗА 2022 ГПДИНА 

(прешисуен уексу) 
 

ПРАВНА РАМКА 

Јавнпуп преупријауие за кпмуналнп - прпизвпдни и услужни рабпуи "Исар" 
е пснпванп заради врщеое на суппанска дејнпсу пд кпмуналнауа пбласу пд јавен 
инуерес, а кпја е незаменлив услпв за живпу и рабпуа на граданиуе, правниуе 
лица и државниуе пргани на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 

 дауа на пснпваое: 11.03.1997гпд. 
 адреса: ул."Г.М.Аппсуплски" бр.37 Щуип; Р.Македпнија 
 пснпваш: Ппщуина Щуип 
 брпј на врабпуени: 342 

Јавнпуп преупријауие за кпмуналнп-прпизвпдни и услужни рабпуи 
"Исар"ги врщи  следниве пснпвни дејнпсуи: 

 Спбираое, пбрабпука и снабдуваое сп впда 
 Пусурануваое на пупадни 
 Спбираое на безппасен пупад 
 Пбрабпука и пдсурануваое на безппасен пупад 
 Услужни дејнпсуи за уредуваое и  пдржуваое на живпунауа средина 
 Ппгребни и слишни дејнпсуи, 
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 Изградба на пауищуа и авуппауи 
 Други несппмнауи дејнпсуи 

 
Пвие дејнпсуи се пбавуваау преку песебни Секупри и пдделениа: 
1. Сектпр  "Впдпвпд и канализацијата"; 
- Пдделение Впдпвпд 
-Пдделение Фабрика за впда 
-Пдделение за експлпауација на капациуеуи 
- Пддел Баоа Кежпвица 
2. Сектпр  "Кпмунална хигена"; 
-Пдделение за јавна кпмунална хигена 
-Пддел за изнпс на смеу 
-Пддел за јавна шисупуа 
-Пддел за селекција на пупад  
-Пддделение градски грпбищуа 
3. Сектпр  "Паркпви и зеленилп"; 
-Пдделение за ппдигаое на зеленилп 
-Пдделение ЗПП парк 
-Пдделение Градски Пазари 
4. Сектпр за ппщти.правни рабпти и шпвешки ресурси 
-Пдделение за ппщуи и правни рабпуи 
-Пдделение впзен парк и пдржуваое на механизација 
-Пдделение за пбезбедуваое и ПП Защуиуа 
-Пдделение за шпвешки ресурси 
-Пдделение за ИКТ  
5. Секрпт за финансискп рабптеое 
-Пдделение за смеукпвпдсувп и финансиска пперауива 
-Пдделение за наплауа 
6. Сектпр за јавни набавки 
-Пдделение за јавни набавки 
-Пдделение за кпмерција 
7. Сектпр за планираое и развпј 
-Пдделение за планираое, развпј и инвесуиции 
-Пдделение за градежнп пдржуваое   
 

П Р П Г Р А М А 
ЗА ИЗГРАДБА, РЕКПНСТРУКЦИЈА И ПДРЖУВАОЕ НА 

ВПДПВПДИ И КАНАЛИЗАЦИИ ЗА 2022 ГПДИНА 
 

ЈП"Исар"-Щуип преку Секупрпу "Впдпвпд и канализација" ги изврщува 
следниве дејнпсуи пд јавен инуерес: прпизвпдсувп и дисурибуција на впда за 
пиеое и пдведуваое на пупадниуе впди, пддржуваое на впдпснабдиуелниуе 
сисуеми, филуер суаницауа, прпекуираое, изградба и рекпнсурукција на 
сисуемпу за впдпснабдуваое и на сисуемпу за пдведуваое на канализаципни  
пупадни впди. 
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ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ-Впдпснабдуваое 
1. Град Щуип – 42.625 жиуели 
2. Три Шещми-   1.065 жиуели 
3. Балканска -      600 жиуели 
4. Карапрман -     911 жиуели 
5. Шардаклија –    922 жиуели 

Вкупнп :        46.123 жители кпи се впдпснабдуваат пд градскипт 
впдпснабдителен систем.  

1. Дплани   -   73 жиуели 
2. Драгпевп- 130 жиуели 

Вкупнп:    203 жители ппсебен впдпснабдителен систем. 
1. Селце – 165 жиуели – ппсебен  впдпснабдиуелен сисуем 
2. Лакавица и Балуалија – 161 жиуел ппсебен впдпснабдиуелен сисуем 
3. Щащаварлија – 108 жиуели ппсебен впдпснабдиуелен сисуем 
4. Криви Дпл – 50 жиуели ппсебен впдпснабдиуелен сисуем 

  
ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ- Канализација 

1. Град Щуип – 42.625 жиуели 
2. Три Шещми-   1.065 жиуели 
3. Балканска -      600 жиуели 
4. Карапрман -     911 жиуели. 
5. Шардаклија -    922 жиуели 
6. Брегалнишка – 570 жиуели 

 
  Вкупнп :   46.693 жители кпи се впдпснабдуваат пд градскипт 
впдпснабдителен систем.  
 
 Вп уекпу на 2022г. вп Секупрпу  "Впдпвпд и канализација" планирани се  
следниуе акуивнпсуи: 
 
1. Активнпсти успгласени сп Прпграмата за уредуваое на градежнп 
земјищте на ппдрашјетп на Ппщтина Штип за 2022г. 
 
Р.бр. Лпкација Ппис на активнoста Прпценета 

инвестиципна 
вреднпст 

1. Изградба на впдпвпдна мрежа вп 
населба Македпнка 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
900м´сп прпфил (ПД90-ПД50) 

2.200.000,00 

2. Рекпнсурукција на дел пд 
впдпвпдна линија на ул. 11уи 
Пкупмври 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
370м´сп прпфил (ПД110-ПД50) 

450.000,00 

3. Рекпнсурукција на дел пд 
канализаципна  линија на ул. 11уи 
Пкупмври 

Канализаципна линија вп дплжина пд 
420м´сп прпфил (ПД315-ПД200) 

1.050.000,00 

4. Измесууваое на канализаципна  
линија на ул. Гпрги Пеурпв (Грин 

Канализаципна линија вп дплжина пд 
126м´сп прпфил ПД250 

500.000,00 
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Гарден- Акуива) 

5. Изведба на фекална канализација 
на дел пд ул. Суујеска (кај п.у. Гпце 
Делшев 

Канализаципна линија вп дплжина пд 
138м´сп прпфил ПД 400 

800.000,00 

6. Дпизградба на канализаципна 
линија вп с. Карапрман  

Канализација 800м´ 1.600.000,00 

7. Рекпнсурукција на дел пд 
впдпвпдна линија на ул. Пеуар Ппп 
Арспв – Гпрна Железнишка 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
340м´сп прпфил ПД 90 

934.000,00 

8. Рекпнсурукција на фекална 
канализација ул. Суив Наумпв 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
250м´ 

998.000,00 

9. Рекпнсурукција на фекална 
канализација ул. Бел Камен 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
130м´ 

620.000,00 

10 Рекпнсурукција на фекална 
канализација ул. Пане Гпшев 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
150м´ 

520.000,00 

11 Изведба на врска Линија1 – 
населба “Баби” 

 Впдпвпдна линија вп дплжина  300м 
ПД 225 
 

3.200.000,00 

12 Рекпнсурукција на канализаципна 
линија на дел пд ул” Кпле 
Неделкпв” 
 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
60м´ ПД 250 

180.000,00 

13 Рекпнсурукција на канализаципна 
линија на дел пд ул” Крсуе 
Мисиркпв” 
 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
40м ПД 250 

220.000,00 

14 Рекпнсурукција на впдпвпдна 
линија на дел пд ул. Р. Пау 55- 61 
 

Впдпвпдна линија 40м ПД 63 300.000,00 

15 Изведба на канализаципна линија 
на ул Аснпм пд кукен бр.80-120 

Канализаципна линија вп дплжина пд 
200м´сп прпфил ПД 200 и ПД 160 

340.000,00 

16 Изградба на впдпвпдна линија за 
Плуждинп 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
1901м ПД 110 и ПД 90   
 

4.672.356,00 

17 Рекпнсурукција на канализаципна 
линија на  ул”5уи Кпнгес” 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
370м´ ПД 250 и ПД 100 

926.600,00 

18 Рекпнсурукција на впдпвпдна 
линија на  ул”5уи Кпнгрес” 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд  300м 
ПД 90,50,32 

350.500,00 

19 Рекпнсурукција на канализаципна 
линија на ул. “Браќа Даневи” 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
270м´ ПД 250 и ПД 200 

850.000,00 

20 Рекпнсурукција на впдпвпдна 
линија на ул. “Браќа Даневи” 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
235м´сп прпфил ПД 90, ПД 75 и ПД 63 

765.000,00 

21 Рекпнсурукција на канализаципна 
линија на  ул”Щирпк дпл” 

Канализаципна линија вп дплжина пд  
470м´ ПД 250 и ПД 100 

1.535.000,00 

22 Рекпнсурукција на впдпвпдна 
линија на ул. “Щирпк дпл 

Впдпвпдна линија вп дплжина пд 
385м´сп прпфил ПД 90 и ПД 32 

650.000,00 

23 Рекпнсурукција на впдпвпдна 
линија на дел пд  ул” Бпркп Талев и 
Јане Сандански ” 

Впдпвпдна  линија ПЕ цевки ПД 110мм 
16 бари, ПЕ ПД 63 мм 10 бари и ПЕ ПД 
32 мм 10 бари вп дплжина пд 325 м 

1.141.535,пп 

  

Вкупнауа вреднпсу на предвидениуе акуивнпсуи изнесуваау: 24.802.991,00. 
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Акуивнпсуиуе успгласени сп Прпграмауа за уредуваое на градежнп 
земјищуе на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип за 2022г. ќе бидау финансирани дел 
пд сппсувени средсува дел пд средсува на бучеу на Ппщуина Щуип. Дпкплку се 
ппјави ппуреба ппкрај гпренаведениуе акуивнпсуи пп писмен налпг пд сурана на 
Ппщуинауа ЈП “Исар” Щуип ќе изврщи изведба на нпви  или рекпнсурукција на 
ппсупјни впдпвпдни и канализаципни линии. 

Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на Ппщуинауа ќе се врщи врз 
пснпва на склушен дпгпвпр пп дпсуавени месешни сиууации. 
Спсуавен дел на дпгпвпрпу ќе биде и ценпвникпу сп следниве цени: 
-цена на услуги и мауеријали ууврдена сп склушениуе дпгпвприуе за јавни 
набавки на ЈП “Исар” сп екпнпмскиуе ппераупри. 
-рабпуна рака за вргадуваое на мауеријали 30% пд вреднпсуа на мауеријалпу. 
 
2. Активнпсти финансирани пд  сппствени  средства на ЈП “Исар” 
 
  2.1 Впдпвпдна и канализаципна дистрибутивна мрежа  

 
Р.бр. 

 

Лпкација Ппис на активнoста Прпценета 
инвестиципна 

вреднпст 

1 Разни лпкации Израбпука на инвесуиципна уехнишка 
дпкуменуација 

 
1.000.000,00 

2 Изградба и 
рекпнсурукција 
на впдпвпдни и 
канализаципни 
линии на разни 
лпкации  

Впдпвпдни и канализаципни линии кпи 
немпжау да се санирааау а се резулуау на 
гплеми и шесуи дефекуи на разни лпкации. 
 

 
 

3.500.000,00 

3 Разни лпкации 
вп град Щуип 

Изведба на кпнурплни щахуи, пувараое на 
впдпвпдни и канализаципни щахуи заувпрени 
какп резулуау на асфалуираое на улици 

500.000,00 

4 
 

Разни лпкации 
вп град Щуип 

Набавка и мпнуажа  на венуили, регулаупри на 
приуиспк, мераши на прпупк на разни лпкации 
и ппправка или замена на ппсупјни. 

2.500.000,00 

Вкупната вреднпст на предвидените активнпсти изнесува: 7.500.000,00 
 
2.2 Впдпзафатни пбјекти, резервпари  и Филтер станица 

1. Градежни рабпуи за санација на защуиуни пгради на 
резервпари и пумпни суаници. 

500.000,00 

2. Фреквенуна регулација на препумпна суаница Дплани 250.000, 00 

3. Набавка на резервни делпви за пумпи и нпви пумпи 2.000.000,00 

4. Шисуеое на бунари и пумпна суаница 300.000,00 

5. Санација на базен 8 и дел пд распределиуелан канал – 
Филуер суаница 

1.500.000,00 

Вкупна вреднпст на предвидените активнпсти изнесува  4.550.000,00ден. 
3. Набавка на ппрема и впзила 
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р.бр. ппис кплишина ед.цена Вкупнп 

1. Набавка на  специалнп впзилп за 
пупущуваое на фекална 
канализација 

1 7.000.000,00 7.000.000,00 

2. Набавка на градежна мащина мал 
рпвпкппаш 

1 2.200.000,00 2.200.000,00 

3.  Набавка на уеренски и лесни 
впзила 

3  4.500.000,00 

4. Гепдеуски GPS инсурумену 1 350.000,00 350.000,00 

4. Ппрема за пбезбедуваое на 
градилищуе 

1 400.000,00 400.000,00 

Вкупна вреднпст на предвидените активнпсти изнесува  14.450.000,00ден. 
 
Пвие  акуивнпсуи ќе се финансираау пд следниуе извпри:  
- сппсувени средсува  
- бучеу на ппщуина 
- други извпри 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди 

Прихпди Изнпс  Расхпди Изнпс 

Прих.пд впда преупријауија 27.000.000,00  Ппур.мауериј.и сурп. 6.000.000,00 

Прих.пд каналализација 
преупријауија 

12.000.000,00  Ппу.елеку.енерг. 42.000.000,00 

Прих.пд впда дпмакинсува 63.000,000,00  Ппур. Гприва.и мази. 3.800.000,00 

Прих.пд канализација 
дпмакинсува  

22.000.000,00  Ппур.рез.делпви 5.500.000,00 

Други прихпди   7.000.000,00  Трпщ.за услуги 3.000.000,00 

Прихпди пд бучеу на  
П.Щуип 

 
24.802.991,00 

 Ампруизација 7.500.000,00 

Вкупнп: 155.802.991,00  Брууп плауа 67.000.000,00 

   Трпщпци за временп  
ангажираое на 
врабпуени  

3.500.000,00 

   Други урпщпци 6.500.000,00 

   Вкупнп: 144.800.000,00 
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ПРПГРАМА 
ЗА СПБИРАОЕ, ТРАНСППРТИРАОЕ И ДЕППНИРАОЕ НА 

КПМУНАЛНИПТ ЦВРСТ И ТЕХНПЛПШКИ ПТПАД ЗА 2022 ГПДИНА 
 

Изнесуваое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу цврсу пупад 
е планиранп вп спгласнпсу сп Закпнпу за управуваое сп пупад на Р.Северна 
Македпнија (сл.весник 9/11 и 123/12 .) Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина 
Щуип (сл. Гласник на Ппщуина Щуип бр.16/13) и Пдлукауа за јавна шисупуа (сл 
гласник 03/09) и се и реализира преку Сектпр “Кпмунална хигена” кпј ги врщи 
дејнпсуиуе: спбираое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу пупад.  
 
ОПСЛУЖЕНО ПОДРАЧЈЕ 

  
Град 
Штип 

Три 
Чещми Балканска Брегалнишка Чардклија Карапрман 

Брпј на жиуели 
вп Ппщуина 

47.79
8       

Ппслуженп 
ппдрашје  42.625 1.065 600 570 922 800 

 

СПБИРАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Спбираоеуп на кпмуналнипу цврсу и уехнплпщки пупад ќе се врщи вп 

специјални садпви и упа: 550 кпнуејнери сп запремнина пд 1,1м3 расппредени 
на уериупријауа на градпу и приградскиуе населби. 

 70 кпнуејнери сп запремнина пд 5м3 расппредени на уериупријауа на градпу 
вп индусурискиуе зпни и урбаниуе заедници 8ми Нпември, Баби, Сеоак. 

Кануи за пупад пд 80 и 120 л. Расппредени преуежнп вп населбиуе сп 
индивидуални  суамбени  пбјекуи.  

Спбираоеуп на КЦП ќе се врщи на следнипв нашин  

 Спбираое на мещан кпмунален пупад 

 Спбираое на кпмерцијален пупад 

 Спбираое на харуија (ургпвски пбјекуи и јавни инсуиууции) 

 Спбираое на Пеу амбалажа ( ургпвски пбјекуи, јавни инсуиууции, јавни 
ппврщини) 

 Спбираое на суаклп (специјални кпнуејнери расппредени на јавни 
ппврщини) 

 Пеу амбалажауа и харуијауа ќе се селекуира, балира и пресува вп спбирнипу 
ценуар на ЈП Исар,  пп щуп ќе се прпдава на пвласуени ппкупваши.  

 
ИЗНЕСУВАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Динамикауа на изнесуваое, урансппруираое и деппнираое на кпмуналнипу 
цврсу пупад е изгпувена вп зависнпсу пд гусуинауа на населениеуп , кплишинауа 
на пупадпу и услпвиуе за изнесуваое на исуипу.  
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Физишкипу пбем на задашиуе е дефиниран преку регисурираоеуп на суамбениуе, 
двпрниуе и индусурискиуе ппврщини какп и предвидениуе превпзни сресува сп 
кпј се изврщуваау рабпуиуе. 
Димензипнираоеуп на рабпунауа рака е изврщенп врз пснпва на прпсешниуе 
нпрми и преку снимаое на рабпуниуе дневни задаши и ууврдуваое на нпрми.  
За пбезбедуваое на целпсна кпнурпла врз рабпуауа вп изврщуваоеуп на 
задашиуе пп квалиуеу и пдредена динамика вп планпу се предвидени дневни 
задаши на секпе специјалнп впзилп. 
Вп спгласнпсу сп гпре наведенпуп изгпувен е динамишен план сп следнипв 
рсаппред: 

 Празнеоеуп на кпнуејнери за КЦП (150 брпја) ппсуавени вп ценуралнпуп 
градскп ппдрашје сп запремнина 1,1м3 ќе се врщи секпј ден, а псуанауиуе 400 
брпја – еднащ вп неделауа и пп ппуреба.  

 Празнеоеуп на кпнуејнери за харуија сп запремнина 1,1м3 ќе се врщи  
двапауи вп неделауа. 

 Спбираое на ПЕТ амбалажа се врщи пд пвласуен ппераупр пп ппуреба. 

 Празнеоеуп на гплемиуе кпнуејнери пд 5м3 (70 брпја) вп урбаниуе заедници  
се врщи секпј ден,  вп индусурискиуе зпни (76 брпја), два пауи вп неделауа и 
пп ппуреба. 

 Празнеоеуп на кануиуе за пупад вп Урбаниуе заедници ќе се врщи еднащ вп 
неделауа пп преухпднп ууврден динамишен план. 

 Вп зависнпу пд кплишинауа на пупадпу изнсуваоеуп на смеупу ќе се врщи сп 
дппплнуваое сп нпќна смена, рабпуа вп нерабпуен ден сп дневнп планираое 
спрема ппуребиуе. 

На бараое на Урбаниуе заедници и Приградскиуе населби Секупрпу  
“Кпмунална хигена” сп прганизирани мпбилни услуги ќе врщи спбираое на 
габариунипу пупад пд дпмакинсувауа пп сисуем на дпсуавуваое пп најава, се сп 
цел да се намали кплишинауа на пупад кпј се пдлага вп садпвиуе за пупад.  

Изнесуваоеуп на пупадпу ќе се врщи непрекинауп, сисуемауски и без 
засупј. Ппвремен засупј мпже да се ппјави смп вп слушај на лпщи временски 
услпви или дефекуи на впзилауа за спбираое на пупад. 
 
  Реализацијауа на предлпженауа прпграма ќе се изврщува сп следнава 
механизација: 

 
Тип на впзилп 

Брпј на 
впзила 

Капациуеу 
Гпдина на 

прпизвпдсувп 

1 Даф 75 C –кануи и кпнуејнери 1,1м3 Еднп 27 м3 1998 

2 Ивекп Еднп 16 м3 2020 

3 Ивекп Еднп 22 м3 2020 

4 Ивекп Еднп 10 м3 2020 

5 Ивекп Две  4 м3 2020 
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6 Смеќар Мерцедес12-13 –кануи Еднп 16 м3 1983 

7 Авупппдигаш МАН 10-180 – кпнуејнери -5м3  Еднп 5 м3 2003 

8 Тракупри   Шеуири   

9 Мерцедес Смеќер ЕКПНИК 26-28- кануи и 
кпнуејнери 1,1м3  

Еднп 24 м3 1999 

10 Мерцедес – кпмбиниран кануи и кпнуејнери 5м3 Две 21 м3 2000 

11 Мерцедес- кпмбиниран кануи и кпнуејнери 1,1 м3 Еднп 8 м3 2002 

12 Ренп – кпмбиниран кануи и кпнуејнери 1,1 м3 Еднп 8 м3 2003 

13 Камипн сп рамна плауфпрма сп кран Еднп  2020 

 

За квалиуеунп изврщуваое на рабпуниуе задаши за уекпвнауа 2021,  гпдина 
планирана е набавка на следниве специјални впзила ппрема : 

р.бр ппис  кплишиа един. цена Изнпс 

1. Кануи за смеу 1.000        1.100   1.100.000,00 

2. Булдужер гусенишар-пплпвен 1  1.500.000,00 

3. Набавка на ппдземни кпнуејнери на две 
лпкации пп шеуири кпнуејнери 

2  1.500.000,00 

4. Набавка и ппсуавуваое на ГПС уреди за 
упварни впзила сп спнда и камбас  сп 
вклушен спфувер 

1  800.000,00 

 Вкупнп:   4.900.000,00 

 
 

ПРЕГЛЕД НА НЕППСРЕДНИ ИЗВРШИТЕЛИ 
Ппуребнипу брпјпу на неппсредни изврщиуели за реализација на 

прпграмауа пп рабпуни месуа прикажан е вп следнава уабела: 
 

Рабптнп местп Брпј на 
изврщители 

Ракпвпдиуел на секупр 1 

  Пдделение  за управуваое сп пупад  

Ракпвпдиуел на пдделение за изнесуваое на смеу 1 

Кпнурплпри 3 

Рабпуник за спбираое на пупад 40 

Впзаш 17 

Ракпвпдиуел на пдделение за селакција на пупад 1 

Рабпуник за селекција на пупад 4 

Вкупнп: 67 

 



Стр. 608 Број 8  02 јуни 2022 

 

СЕЛЕКТИРАОЕ И  ДЕППНИРАОЕ НА ПТПАДПТ: 
Селекуираоеуп на пупадпу се врщи вп спбирнипу ценуар ппсуапкиуе 

ппфакаау селекуираое и балираое на харуија  и Пеу амбалажауа. Вп уекпу на 
пваа гпдина ЈП Исар ќе спрведе едукауивни прпекуи за селекција на пупад пд 
дпмакинсувауа пп УЗ сп примарна селекција на харуија и пласуика. 

Деппнираоеуп на кпмуналнипу пупад се врщи на саниуарнауа Градскауа 
деппнија за кпмунален цврсу пупад кпја се напда вп меснпсуа Трещуена скала.  

 
Вп уекпу на 2022 гпдина планирани следниве акуивнпсуи: 
 

р.бр Име на активнпста Изнпс 

 
1. 

 
Гпдищна дезинфекција и дерауизација на 
спбирнипу ценуар и деппнијауа. 

 
50.000,00 

 
2. 

 
Шисуеое на саниуарна градска деппнија 

 
2.000.000,00 

 
3. 

 
Санација на дел  дел пд присуапен пау за 
деппнија – 250м² 

 
300.000,00 

 
4. 

Изведба на плаупа за ппсуавуваое на кпнуејнери 
(беупнираое, пградуваое сп меуални прпфили и 
мрежи) на разни лпкации 

200.000,00  

     
Вкупнп: 

 
2.550.000,00 

 

Динамиката на изнесуваое птпад пп впзила 
 

Репн 1- Ивекп ST 0355 АД 

Ппнеделник : Радански пау и Бприс Кидриш 
Кпнтејнери: АРМ, бул. Гпце Делшев – индусурија (Грдпвјанка, Хамачи)   
Втпрник:  бул. Паруизанска, 9уи Мај, Еврејска, Кпле Неделкпв-дел, Пиуу Гули  
Среда:  Нпвп селп, Бул. Гпце Делшев (пд пгледалп дп дппј сп Д.Влахпв) 
Кпнтејнери – бул.Гпце Делшев – индусурија (Грдпвјанка, Хамачи)   
Четвртпк: Кпле Неделкпв-дел, Аснпм, Хрисуијан Карппщ, Кукущ,  
Петпк: Аснпм, Рудп, Бпрп Милевски, К.Х.Арспв, Х.Карппщ дел. 

 
Репн 2- Ренп ST 5751 АБ 

Ппнеделник: Славшп Супјменски, дел Суујеска, Миукп Спкплпв, 4уи Јули,  
Втпрник: Киршп Димиурпв, Димиуар Двпјакпвски, Нпбелпва, Кајгана, Плашкпвишки пдред, 
Никпманска, 7ми Кпнгрес  
Среда: Гпрнп Маалп, Деснаци, М.Ацев, Мазги, Ленинпва, Љ.Иванпв 
Четвртпк: В.П.Јпрданпва, Лишка, Вардарска –дел 
Кпнтејнери Мирше Ацев- игралищуе 
Петпк: Васил Дпганчиски, Васил Главинпв, Пиринска, Југпкпкуа 

 
Репн 3 Ивекп ST 0353 АД 

Ппнеделник: дел Бпркп Талев, Благпј Мушеуп, Супјан Рибар, Вера Цири Вири, Трсу 
Кпнтејнери: Лишка, Пиринска, ЕВН, Пакеу маркеу, Сеоак  
Втпрник: Пребег, дел пд Баби 
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Кпнтејнери: Македпнка, Млекара, Принцези, дплна Железнишка, ПУ Тпщп Арспв, градинка 8ми 
Нпември, Сеоак 
Среда: дел пд Баби 
Кпнтејнери: Пиринска, Акуива, Пакеу маркеу, Киу Гп, Виуаминка, Балканска Кадидере 
Четвртпк: Балканска-дел, Дплна Железнишка 
Кпнуејнери МВР Сппбраќајна пплиција, Терминал, Железнишка пруга, Дплна Железнишка  
Петпк: Хрисуијан Карппщ дел, Балканска дел 
Кпнуејнери: Пакеу Маркеу, Акуива, Киу Гп магацини,Македпнкакруг, Индусуриска зпна 
Македпнка (Принцези, Пави уранс,Лпрд), Млекара, ВИТ, насе. Македпнка, Каленица, С.Фрпну 
(згради  ппзади Наплауен ценуар).    

 
Репн 4 Мерцедес ST 516 БH 

Ппнеделник :  Мара Минанпва, Никпла Вапцарпв, Михајлп Пупин, Лески, Кирил Пејшинпвиќ, 
дел Крущевска Република 
Втпрник: дел Крущевка Република, Раукп Јпванпвиќ, Никпла Кпперник, Јајце, Берпвска  
Среда :   Маркп Цепенкпв, Лески, Руен, Бпгпмилска, 6уи Април, Прпбищуипска, Крущевска 
република, Делшевска 
Кпнуејнери Баби                                                                             
Четвртпк: Карапрман 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, авуп сервис Тпдпр Кпларпв, Брипни, Еклпс, Карапрман 
Лакавица  
Петпк:  Драги Крупищки, Винишка, Радпвищка, Свеуиникплска, Кпшанска, Белградска, Краупвска, 
Спншев град, Загребашка, Скппска 
Кпнтејнери: Баби градинка Сеоак, градинка Баби, Киу гп   

 
Репн 5 Ивекп ST 0352 АД 

Ппнеделник: Карл Маркс, Пиринска дел, 15уи Кпрпус, Вардарска дел 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, Брипни, Тпдпр Кпларпв, пу ГпцеДелшев, пу Димиуар Влахпв, 
ДСМУ Сергеј Михајлпв 
Втпрник: 5уа Паруиска, дел Панше Карагпзпв 
Кпнуејнери: Клинишка бплница, пу Димиуар Влахпв, Палесуина   
Среда: Чемаил Биедиќ, Сеоак 4 
Кпнуејнери; Кај Бплница, Сеоак 4  
Четвртпк: Панше Карагпзпв, Щирпк дпл, 5уи Кпнгрес, Сплидарнпсу, Прплеуерска. 
Петпк: Три Шещми 

 
Репн 6 Ивекп ST 0351 АД 

Ппнеделник: Ппжарска, Серска, дел Зрнпвп, Панкп Бращнарпв, 8ми Април, Панше Карагпзпв 
дел, Егејска, Впденска, Скппска 
Втпрник: Железнишка суаница, кеј Димиуар Влахпв, Асуибп, Никпла Тесла, Свеуиникплска, 
Суујеска дел. 
Среда: Леринска, Пусуец,Киршп Димиурпв, Неврпкппска, Драги Крупищки  
Четвртпк:  Неврпкппска, Аснпм, Радански пау дел, Кпспвска дел, Зрнпвп дел 
Петпк: Кпспвска, Сане Гпргиев, Архив, И.Л.Рибар дел, Леваци. 
Кпнтејнери: Архив 

 
Репн 7 Атегп 

Ппнеделник: Суујеска, Паруизанска 
Кпнтејнери Ребус, АМД, Брегалнишка, бензински суаници Макпеурпл, Енчелс кафе, Авупбуска 
суаница, Аснпм бб (Шереоа), црква Свеуа Недела, Суулак, Щардаван бащи, СМУ Јане Сандански,  
Втпрник:  
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Кпнуејнери: Щуипска куќа, Никп пеурпл, ЕМУЦ, Асуибп вп круг, Јанщпед, Андреј кпмпани, Три 
Шещнми, Брегалнишка, Авупбуска суаница, ЈЗУ Медицински ценуар, СМУ Јане Сандански,  
Среда: Суар Кпнак, Драмска, Железнишка 
 Кпнтејнери: ЈЗУ Медицински ценуар, Вера Цири Вири, Аснпм бб (Шереоа), црква Свеуа Недела, 
Брегалнишка, бензински суаници Макпеурпл, Енчелс кафе, Авупбуска суаница, Белп Брдп  
Четвртпк:  Железнишка суаница 
Кпнтејнери: СМУ Јане Сандански, Брипни, Серуа, Суадипн, Авупбуска суаница, Асуибп- кујна, 
Щуипска куќа, Никп пеурпл, ЕМУЦ, Искра, Баоа 
Петпк: Аснпм, Сутлак, СМУ Јане Сандански, ЈЗУ Медицински ценуар, Вера Цири Вири, 
Брегалнишка, Щуипска куќа, Чпнскпн, Криви Дпл,Три Шещми, Драгпевп.  

 
Мерцедес ST 4352-А6 Гплеми кпнтејнери 
Мерцедес  ST 336-Бф  Гплеми кпнтејнери 

Пвие две впзила секпјдневнп врщау празнеое на кпнуејнериуе пд 5м³ вп 
индусуријауа и на уериупријауа на Ппщуина Щуип.  
 
Трактпрски Репни 
Репн 1 

Ппнеделник: дел пд ул. Биуплска и карупнска амбалажа  
Втпрник:  дел пд ул. Биуплска и карупнска амбалажа 
Среда:. Ул. Суращп Пинчур, дел пд Тпдпр Кпларпв и карупнска амбалажа   
Четвртпк: дел пд ул Лишка (диви градби) и карупнска амбалажа   
Петпк:  Пешауница, ЈЗУ Клинишка бплница, Прпдавница и карупнска амбалажа 
Сабпта: Карупнска амбалажа маркеуи    

 
Репн 2 

Ппнеделник: Цвеуан Димпв ,Бпркп Талев  
Втпрник: Н.Крупищки, Бпркп Талев, Дел Кпспвска,Дел Радански пау, Дел Щирпк дпл, над Пинг 
ппнг сала. 
Среда:  Сремска, Суујеска, 11уи Пкупмври, дел пд ул Суујеска, Диви градби на ул Кпспвска, 
градска Библипуека  
Четвртпк: дел пд Васил Дпганчиски, 19уа Бригада, Кпрущка, дел пд ул. Љ.Иванпв и Мирше Ацев 
Петпк: М.Ацев–дел,Каваклија,Супјан Гпгпв, Пиуу Гули-дел, Цар Сампил.   

 

Репн 3 

Ппнеделник:  дел пд Кпле Неделкпв, Миукп Цецпв Гпрше Пеурпв, Кпшп Рацин, ДХД дел,  
Втпрник: дел пд ул. Бпркп Талев, Првпмајска, Пвшепплска,Јане Сандански, дел пд ул. ДХД и 
Цвеуан Димпв    
Среда: Никпла Карев, Хрисуп Бпуев, Никпла Шаулев, 29уи Нпември, Сане Гпргиев-дел  
Четвртпк: Суив Наумпв, Бел Камен, Илинденска,4уа Македпнска бригада, дел пд Бприс Данев и 
Пане Гпшев  
Петпк: Гпрна Железнишка, 4уа Македпнска бригада, Пхридска, дел пд Никпла Карев.  
Сабпуа:  

 
Секпја измена на динамишкипу план на спбираое на смеу ќе биде редпвнп 

ажурирана на web сураницауа на ЈП. „ИСАР“. 
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П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди  

 

Прихпди изнпс  Расхпди Изнпс 

Прихпди пд смеу 
преу. 

14.000.000,00  Ппурпщени мауеријали и 
сурпвини 

1.500.000,00 

Прихпди пд смеу 
дпмак. 

20.000.000,00  Ппурпщена елек.енергија           1.500.000,00 

Прихпди пд 
селекција на пупад 

500.000,00  Ппур. Гпривп и мазивп 5.000.000,00 

Други прихпди 2.000.000,00 
 

 Ппур. Резервни делпви 1.500.000,00 

Вкупнп 36.500.000,00  Трпщпци за услуги 2.000.000,00 

   Ампруизација 3.000.000,00 

   Брууп плауа 18.000.000,00 

   Трпщпци за временп  
ангажираое на 
врабпуени 

          2.000.000,00 

   Други урпщпци 1.500.000,00 

   Вкупнп 36.000.000,00 

 
Предвиденауа прпграма ќе се финансира пд следниве извпри: 
- сппсувени среусува  
- дпнации  
- бучеуски среусува 
 
 

ПРПГРАМА 
ЗА ПДРЖУВАОЕ И КПРИСТЕОЕ НА ПАРКПВИ И ДРУГИ ЈАВНИ  ППВРШИНИ  

 ПД ЛПКАЛНП ЗНАЧЕОЕ ЗА 2022 ГПДИНА 
 
 

ЈП”Исар”-Щуип преку Секупрпу “Паркпви и зеленилп” ја изврщува дејнпсуа 
уредуваое и пдржуваое на паркпви, зелени и рекреаципни ппврщини и 
пдржуваое на сппруски пбјекуи. 
- Јавни градски паркпви, дрвпреди, скверпви, уревници, цвеуни ппврщини, 
излеунишки месуа и приградски ппщумени репни и ппјаси се групирани вп 10 
репни  и упа: 

Репн “Брипни” 
 
             
р.бр. 

Ппис ппврщина       
м2 

1. Парк “Триангла” лпциран ппмеду ул.”Г.М Аппсуплски” и кеј на река 
Пуиоа  

 
   2.700 
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2. Парк“Кули“ лпциран пред суанбени згради нарешени седум  Кули         4.600 

3. Парк „Круеке“ лпциран ппмеду нас.“Блпк 77“ и паупу за Суиулак      31.600    

 Вкупнп       38.900 

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Брипни 
1.Машинско косење(со косачка ,тример) 
6м * 4бр. = 24 * 37.340 м2 =896.160 м2 * 1.50 =1.344.240 ден 
6м * 2бр. = 12 * 37.340 м2 =448.080 м2 * 1.50 =    672.120 ден 

 
 

2.016.360,00 
2.Гребулење, собирање  и утовар на искосена трева 
6м * 4бр. = 24 * 37.34 0м2 = 896.160 м2 * 0.60 = 537.696 ден 
6м * 2бр. = 12 * 37.340 м2 = 448.080 м2 * 0.60 = 268.848 ден 

 
 

806.544,00 
3.Полевање на тревник со прскалка 
6м * 20бр. =120 * 37.340 м2 = 4.480.800 м2 * 0.30  

 
1.344.240,00 

4.Собирање на отпадоци и хартија 
10м * 15бр. =150 * 38.900 м2 = 5.835.000 м2 * 0.06  

 
350.100,00 

5.Чистење на тревник од лист и утовар 
3м * 10бр. =30 * 37.340 м2 = 1.112.200 м2 * 0.75  

 
840.150,00 

6.Метење на патеки во тревник   
10м * 20бр. = 200 * 1.560 м2 = 312.000м2 * 0.29  

 
90.480,00 

7.Чистење на паркови патеки степеници од снег   
2 м *10бр. = 20 *1.560м2 = 31.200м2 * 5.17  

 
161.304,00 

8.Транспорт на искосена трева , лист и гранки со трактор до 5 км 
6м *4 бр.= 24 * 800 ден. 19.200,00 

Вкупно 5.628.378,00 
 

Репн “Центар” 
 

р.бр. Oпис Ппврщина м2 

1. Парк  и деускп игралищуе на улица “Кпле Неделкпв” 1.750 

2. 
Парк “Суар Пазар”лпциран ппмеду ул.”Марщал Тиуп” и кејпу на река 
Пуиоа 

2.000 

3. Сквер пред управнауа зграда на ГРП”Беупн” 80 

4. 
Кпмбинирана паркпва ппврщина “Плпщуад”(плпщуад,  пензипнерски 
дпм, аргаш) .   

2.071 

5. 
Парк “Безисуен” лпциран пред Дпмпу на кулуурауа “Ацп Щпппв” 
рабпунишкипу универзиуеу и пкплу хпуел “Паза” 

 
6.148 

6. 
Паркпва ппврщина пкплу сппмен пбележјеуп на деппруираниуе Евреи 
пд II Свеуска впјна. 

183 

7. Парк “Суппанска Банка” кружен уек  152 

8. 
Паркпва ппврщина пред ппранещен Рекупрау на Универзиуеу Гпце 
Делшев 

1000 

9. Парк црква Св.Спас  1500 

 Вкупнп: 14.884 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Центар: 

1.Мащинскп кпсеое(сп кпсашка ,уример) 
6м * 4бр. = 24 * 13.661 м2 = 327.864 м2 * 1.50  

 
491.796,00 

2.Гребулеое, спбираое  и уупвар на искпсена урева 
6м * 4бр. = 24 * 13.661м² =327.864м²  * 0.60 

 
196.718,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. = 120 * 13.661м2 =1.639.320м2 * 0.30 

 
491.796,00 

4.Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 20бр. = 200 * 13.661м2 =2.732.200м2 * 0.06 

 
163.932,00 

5.Шисуеое на уревник пд лису и уупвар 
3м  * 20бр. = 60 * 13.661м2 = 819.660м2 * 0.75 

 
614.745,00 

6.Меуеое на пауеки вп уревник   
10м * 20бр. = 200 * 823м2 = 164.600м2 * 0.29 

 
47.734,00 

7.Шисуеое на паркпви пауеки суепеници пд снег   
2м * 10бр. = 20 * 823м2 =16 460м2 * 5.17 

 
85.098,00 

8.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м *6 бр.=36 * 800 ден. 

28.800,00 

Вкупнп 2.120.619,00 

 

Репн “Дујле” 
 
р.бр. Ппис ппврщина 

 м2 

1. Сквер „Дујле“ лпциран ппмеду ул.“Паруизанска“ и ул.“Бприс 
Кидриш“ 

799 

2. Кружен уек Дујле 320 

3. Сквер “Инуернау” 407 

4. Булевар „ Паруизанска „ 2.250 

5. Тревна ппврщина “8ми Нпември” лпциран меду р.Брегалница, 
бул.”ЈНА”, ПТТ и суанбен блпк 

17.000 

6. Бул.”Гпце Делшев” 5.200 

7. Кружен уек на Булевар Гпце Делшев – Лук Пил 2.100 

8. Кружен уек на Булевар Гпце Делшев – Пребег 350 

9. Кружен уек Базалу 254 

10. Парк спрема Булевар “Паруизанска“ 1.093 

11. Разделна жардиоера на улица “Бпрп Арспв” 40 

12. Паркпва ппврщина пред хпуел ВАБП 1000 

 Вкупнп:  30.813 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Дујле: 

1 1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 * 29.466 м2 = 707.184 м2 * 1.50 

 
1.060.776,00 

2 2.Гребулеое, спбираое и уупвар на  искпсена урева 
6м * 4бр. = 24 * 29.466 м2 = 707.184 м2  * 0.60 

 
424.310,00 

3 3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
4 6м * 20бр. = 120 * 29.466 м2 = 3.535.920 м2 * 0.30 

 
1.060.776,00 

5 4.Спбираое на пупадпци и харуија 
6 10м * 20бр. =200 * 29.466 м2 = 5.893.200  м2 * 0.06 

 
353.592,00 

7 5.Шисуеое на уревник пд лису и уупвар 
8 3м * 20бр. = 60 * 29.466 м2 = 1.767.960 м2 * 0.75 

 
1.325.970,00 

9 6.Меуеое на пауеки вп уревник 
10 10м * 20бр. = 200 * 1.347м2 = 264.900м2 * 0.29 

 
78.126,00 

11 7.Шисуеое на паркпви пауеки пд снег 
12 2м *10бр. = 20 * 1.347м2 =26.940м2 * 5.17 

 
139.279,00 

13 8.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

 
19.200,00 

14 Вкупнп : 4.399.183,00 

 
Репн “Пребег” 

 
 1.Парк “Пребег” вп неппсредна близина на делпвнипу пбјеку ппранещен “Реплек”                      
2.500м2 

 2.Паркпва ппврщина ппзади Ценуар за аууизам                                                                 
      270м² 

Вкупнп                                                                                                                                                    2.770м² 

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Пребег: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 2бр. = 12 * 2.770 м2 = 33.240м2* 1.50  

 
49.860,00 

2.Гребулеое, спбираое и уупвар  искпсена урева 
6м * 2бр. =12 * 2.770м2 = 33.240м2 *0.60  

 
19.944,00 

15 3. Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 2 бр.= 12 * 800 ден. 

9.600,00 

Вкупнп: 79.404,00 

                      

Репн „Исар” 
 
1.Сппмен пбележје на паднауиуе бпрци пд НПВ сп ппврщина                                   6.550м2 

2.Кпсини: бул. Гпце Делшев, бул.Паруизанска, Безисуен сп ппврщина                      6.000м2 

Вкупнп :                                                                                                                         12.550м2 



02 јуни 2022  Број 8 Стр. 615 

 

Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Исар: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 1 бр. = 6 * 12.050 м2 = 72.300 м2 * 1.50  

 
108.450,00 

2.Гребулеое, спбираоеи уупвар на  искпсена урева 
6м * 1 бр. =6 * 12.050 м2 = 72.300м2 * 0.60  

 
43.380,00 

3.Меуеое на пауеки    
10м * 20 бр. = 200 * 500 м2 = 100.000м2 * 0.29  

 
29.000,00 

4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

Вкупнп: 200.030,00 
 

Репн “Баби” 
 

1. Парк Баби                                                                                                                13.000 м2 

2.Ппмали паркпви ппврщини                                                                                       1.284 м² 

Вкупнп:                                                                                                                        14.284м2   

 

Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Баби: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 *14.134 м2 = 339.216 м2 * 1.50  

 
508.824,00 

2.Гребулеое, спбираое искпсена урева и уупвар 
6м * 4бр. = 24 * 14.134 м2 = 339.216 м2 * 0.60  

 
203.529,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. =120 * 14.134 м2 = 1.542.000 м2 * 0.30  

508.824,00 

16 4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
17 10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупнп: 1.270.377,00   

 

Репн “Суитлак” 
 

  1. Парк щума  Суиулак” сп ппврщина                                                                       20.000м2 

 

Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Суитлак: 

1.Мащинскп кпсеое : 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 1.50  

 
120.000,00 

2.Гребулеое, спбираоеи уупварна  искпсена урева 
4м * 1бр. = 4 * 20.000м2 = 80.000м2 * 0.60  

 
48.000,00 

3.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
4м * 1 бр.= 4 * 800 ден. 

3.200,00 

Вкупнп : 171.200,00 
 

Репн “Карапрман” 
                                                                       

1. Паркпва ппврщина  270 м2 

Вкупнп: 270м2 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Карапрман: 

 

Репн “Автпкпманда“ 
 

СРЦ Авупкпманда 754 м2 

 
Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Автпкпманда: 

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630м²=15 120 м2  * 1.50 ден  

22.680,00  

2.Гребулеое и спбираое искпсена урева : 
6м  * 4 бр = 24 бр  * 630м²=15 120 м2  * 0.50 ден  

  7.560,00 
 

3. Уупвар на урева вп кплишка : 
6м * 4 бр = 24 бр  * 630 м²=15 120 м2  * 0.11 ден  

  1.663,00 

4.Пплеваое на уревник сп прскалка  : 
6м * 20 бр = 120 бр * 630 м2 =15 120 м2  * 0.30 ден  

  4.536,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
10м * 20бр. = 200 * 124м2 = 24 800м2 * 0.29  

              7.192,00 
 

6.Спбираое на пупадпци и харуија 
10м * 20бр. =200 * 630м2 = 126 000м2 * 0.06 ден  

7.560,00 

 Вкупнп : 51.191,00 

 

Репн “Дузлак” 
 

1. Парк на фармација                                                                                                  1.800 м2 

2 Парк Скппска                                                                                                                200 м2   

Вкупнп:                                                                                                                         2.000м2   

1.Машинско косење : 

6м  * 4 бр = 24 бр  * 270 м2=6480 м
2  * 1.50 ден  

9.750,00 
 

2. Гребулење и собирање искосена трева : 

6м  * 4 бр = 24 бр * 270 м2=6480 м
2 *0.50 ден  

3.240,00 
 

3.Утовар на трева со рачна количка : 

6м  х 4 бр = 24 бр  * 270 м2=6480 м2  * 0.11 ден  

7.128.00 

4.Полевање на тревник со прскалка  : 

6м  * 20 бр = 120 бр  * 270 м2 =32400 м
2  * 0.30 ден  

            9.270,00 

5.Метење на патеки во тревник и собирање  на отпадоци  : 

10м *  20бр. = 200 *  270м
2 = 54 000м

2 * 0.29  

            15.660 ,00 
 

6.Собирање на отпадоци и хартија 

10м * 20бр. =200 *  270м
2 
= 40000м

2 * 0.06 ден   

2.400,00 

Вкупно  47.448,00 
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Спецификација на трпщпци пптребни за пдржуваое на Репн Дузлак:  

1.Мащинскп кпсеое : 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 1.50  

 
72.000,00 

2.Гребулеое, спбираое искпсена урева и уупвар 
6м * 4бр. = 24 *2.000 м2 = 48.000м2 * 0.60  

 
28.800,00 

3.Пплеваое на уревник сп прскалка 
6м * 20бр. =120 *2.000 м2 = 240.000м2 * 0.30  

72.000,00 

18 4.Трансппру на искпсена урева , лису и гранки сп уракупр дп 5 км 
6м * 4 бр.= 24 * 800 ден. 

19.200,00 

5.Меуеое на пауеки вп уревник и спбираое  на пупадпци  : 
19 10м * 20бр. = 200 * 150 м2 = 10.600 м2 * 0.29 

30.000,00 

Вкупнп 222.000,00 

 

Се вкупнп: 137.225 м2 сп вкупен изнпс пд 14.189.830,00  ден. 
Пдржуваое на дрвпреди и цветни ппврщини   
 
Пдржуваое на дрвпреди и грмущки на јавни ппврщини : ул.”Г.М.Аппсуплски”, “Васил 
Главинпв”,  “М.Тиуп”, “В.Прке”, “Суујеска”, Бул.”ЈНА”, “Х.Карппщ”, Бул.”Г.Делшев”, 
Бул.”Паруизанска”, ул. “С.Демир”, присуапни улици  “Дузлак” –‘Баби”, “Сеоак –Баби”, пд 
населба” Железнишка” дп “Кампус 4”, дрвпред пбикплница, дрвпред – деуска градинка 
“Пшелка”   - 3.300 брпја                                                               

 

Касуреое или сешеое на дрвја  лпцирани на јавни ппврщини пп рещение на ппщуински 
кпмунален инспекупр. 

 

Спецификација на урпщпци: 
 
1.Навпднуваое на дрвпреди сп цисуерна: 
4м * 12бр. =  48 * 2.200 сад. = 105.600 бр. *20.00 ден 

 
2.112.000,00 

2.Пкппуваое на дрвпреди и грмущки: 
5м * 1бр. = 5 * 3.300 сад. = 16.500 бр. *30.00 ден 

 
495.000,00 

3.Навпднуваое на грмущки и дрвпреди рашнп: 
4м * 10бр. = 40 * 1.100 бр. = 44.000 бр. * 0.95 ден 

 
41.800,00 

4. Крпеое на  грмущки и дрвпреди 
1.500 бр.* 100,00 ден.  

150.000,00 

5. Саниуарнп уехнишка сеша на суари дрвја  300.000,00 

6.Пдржуваое на цвеуни ппврщини:пплеваое,плевеое,пращеое  
5.000м2 * 42,88 ден.          

214.400,00 

7.Садеое на сиуе цвеуни ппврщини и жардиоери сп цвеуен насад:   
50.000 бр.*  25ден.                                                                        

1.250.000,00 
 

8. Дубреое сп Арскп дубре 20 м3 * 1000ден  20 000,00 

Вкупнп : 4.583.200,00 
 

Прпизвпдствп на цветен насад и садници вп расадникпт 
 

1.Набавка на уресеу збпгауен сп пргански и минерални дубрива 
за цвеуен расад.  

 
60.000,00 

2.Ппмпщен мауеријал (саксии, најлпни, суирпппр, мрежи) 120.000,00 

3.Хемиски препарауи 70.000,00 
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4.Цвеуен насад-семе 100.000,00 

5.Вещуашкп дубривп  
Дубреое сп Крисуалнп дубривп 
Дубреое сп Щалиура   
Дубреое сп НПК  
Губреое сп Арскп и Кравјп  губре   

 
100.000,00 

Вкупнп: 450.000,00 

 
Се вкупнп: 5.033.200,00  

 
Вп градскпуп зеленилп ќе се изврщуваау акуивнпсуи сппред календарпу за 

рабпуа кпи следуваау сппред сезпнауа: шисуеое на зелениуе ппврщини сп 
гребулеое,спбираое на пупад и щуу, меуеое суази, сешеое и касуреое на суви, 
суари и пбплени дрва, касуреое грмущки, пращеое, пкппуваое, мащинскп и 
рашнп кпсеое сп гребулеое, пплеваое сп прскалки и рашнп, пплеваое дрвпреди 
сп цисуерна, припрема на цвеуни ппврщини сп садеое, пращеое и пплеваое, 
губреое на уревни ппврщини . Пбнпвуваое на дрвпредиуе низ градпу сп нпви 
садници сп преухпдна саниуарнп-уехнишка сеша на суари и суви суебла. 

 
Партерни уредуваоа и фпрмираое на нпви зелени ппврщини  

 
Населба Сеоак 3 – паркпва ппврщина 

 
Р.бр Ппис на активнпста кплишина цена изнпс 

1. Набавка, насипуваое и набиваое на 
уплшник – шакал за уамппнски слпј сп 
дебелина D= 25 см, кпмплеу сп валираое 

 
 

45 м³ 

 
 

1.200,00 

 
 

54.000,00 

2. Набавка и насипуваое на сиуен песпк врз 
набиен уамппн пд шакал 

 
12 м³ 

 
1.100,00 

 
13.200,00 

3. Набавка и насипуваое на мил 460 м³    400,00 184.000,00 

4. Щелуваое и беупнираое на беупнска 
ппдлпга за деускп игралищуе D=15 см, МВ 
30  

 
 

8 м³ 

 
 

5.500,00 

 
 

44.000,00 

5. Набавка, урансппру и мпнуажа на паркпва 
клупа сп меуална кпнсурукција и дрвени 
елеменуи за седеое и ппупираое 

 
 

10 брпја 

 
 

7.200,00 

 
 

72.000,00 

6. Набавка, урансппру и мпнуажа на кпрпи за 
пупадпци   

 
10 брпја 

 
1.500,00 

 
15.000,00 

7. Набавка, урансппру и мпнуажа на дрвени 
пикник клупи сп димензии 180/200/75 см 

 
 

2 брпја 

 
 

8.000,00 

 
 

16.000,00 

8. Набавка, урансппру и мпнуираое на 
псмпагплни леуникпвци пд дрвена 
кпнсурукција сп димензии 400/400 см 

 
 

2 брпја 

 
 

48.000,00 

 
 

96.000,00 

9. Набавка, урансппру и садеое на 
виспкпсуеблесуи лисуппадни дрвја 

 
 

15 брпја 

 
 

  800,00 

 
 

12.000,00 
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10. Набавка, урансппру и садеое на 
виспкпсуеблесуи зимзелени дрвја 

100 брпја 1.200,00 120.000,00 

11. Набавка, урансппру и садеое на грмущка 30 брпја  
 

  350,00 10.500,00 

12. Набавка, урансппру и садеое на 
урендафили 

30 брпја   150,00 4.500,00 

13. Пзеленуваое сп урева 1835 м²   60,00 110.100,00 

14. Набавка, урансппру и ппсуавуваое на 
гумени плпши 50/50 см сп D=25 мм 

 
50 м² 

 
1.400,00 

 
70.000,00 

 Вкупнп:   764.300,00 

 

 Паруерни уредуваоа  пп бараое на УЗ  вп вид на скверпви, уревници, 
пдмаралищуа и деуски игралищуа.  

 Израбпука на пснпвени прпекуи за паруерни уредуваоа  

 

Се вкупнп                                                                                                                 2.866.300,00 

 

             Прпграмауа за паруерни уредуваоа ќе се финансира  пд сппсувени 
средсува  и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип. 

р.бр. Опис на активноста    Количина Цена  Износ 
1. Озеленување на 1000м

2 тревни површини 1000 м2 60 60.000,00 

2. Набавка и уградување на мил   100 м³ 630 63.000,00 

3. Набавка и уградување на украсен камен, туф 
или ризла   

20 м3 1200 24.000,00 

4. Набавка и уградување на бетон МБ 20  20 м3 5.500 110.000,00 

5. Набавка и поставување на бехатон плочки  100м
2 1350   135.000,00 

6. Набавка и поставување на бетонски рабници 300 м' 600   180.000,00 

7. Изработка и поставување на паркови клупи 50 бр. 7.200 360.000,00 

8. Изработка и поставување на корпи за отпадоци 100 бр. 3.000 300.000,00 

9. Набавка и поставување на бетонски жардињери 200бр. 600 120.000,00 

10. Набавка транспорт и монтажа на бетонска 

чешма за парк 
10бр. 6.000 60.000,00 

11. Набавка на мулч - 80л. 50бр. 800   40.000,00 

12. Декоративни садници и украсно  цвеќе    500.000,00 

13. Набавка и поставување на кандалабри 10 бр. 15.000 150.000,00 

     

 Вкупно:   2.102.000,00 
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Врз пснпва на нпрмиуе за пдржуваое на градскпуп и приградскпуп 
зеленилп  единишниуе цени на шинеое на пдржуваое на м2/бр., шас, се дадени 
вп следнипу уабеларан преглед: 

 
Вид на рабпуа квалиф. Бр/м2 цена 

1.  Мащинскп кпсеое            КВ м2 1,50 

2.  Мащинскп кпсеое на мали ппврщини КВ м² 3,00 

3.  Мащинскп кпсеое на виспки урави            КВ м2 5,00 

4.  Гребулеое уревник пред мащинскп кпсеое НК м2 0.25 

5.  Мащинскп кпсеое сп рпуаципна кпсашка 
влешена сп уракупр 

КВ м2 0.25 

6.  Гребулеое и спбирао. На урева                           НК м2 0,50 

7.  Изнесуваое урева сп кплишка НК м2 0.11 

8.  Шисуеое уревник пд лису НК м2 0.53 

9.  Уупвар на лису вп уракупр НК м2 0.22 

10. Уупвар на урева вп уракупр НК м2 0.10 

10. Уупвар на гранки ПК м3 210,00 

11. Сешеое на плевел пп пауеки  НК м2 8.00 

12. Рашнп кпсеое                                               ПК м2 3,00 

13. Пплеваое на уревник  (рашнп)                                          НК м2 0,95 

14. Пплеваое на уревник сп распрскуваш НК м2 0.30 

15. Пплеваое дрвпред  сп цисуерна          ПК Бр 20,00 

16. Пкппуваое на грмущки и жива пграда вп 
паркпви ппврщини 

ПК Бр 16.00 

17. Пращеое на цвеуни ппврщини ПК м2 19.50 

18. Пкппуваое-пращеое ружи ПК бр. 17.34 

19. Пкппуваое дрвпред                                                   ПК “ 30,00 

20. Крпеое дрва КВ шас. 300.00 

21. Крпеое грмущки                                                   КВ бр. 100,00 

22. Сеша на дрва сп кпрпа КВ Шас. 2000,00 

23. Пзеленуваое на нпви ппврщини 
(праое,фрезираое,рамнеое,сееое,валираое)                                                  

КВ м2 60,00 

24. Спбираое пупад. И харуија НК м2 0,06 

25. Крпеое жива пграда  КВ “ 50.00 

26. Сешеое на дрва вп прешник дп ф-30  Бр 1200,00 

27. Сешеое на дрва сп прешник сп  над ф-30  Бр 2500,00 

28. Меуеое пауеки                                               ПК “ 0,29 

29. Садеое сезпнскп цвеќе            КВ м2 25,00 

30. Кппаое дупки за садеое садници                                                    КВ бр. 133,00 

31. Ппправка паркпвски клупи и бпјадисуваое                                                  КВ бр. 41,00 

32. Расфрлаое дубре сп кплишка дп 50м ПК м3 478.00 

33. Пдржуваое на  жардиоери 
-пплеваое                                                                                                                   
-плеваое                                                                                                     
-пращеое                                                      

  
 ПК            ПК             

ПК 

 
м2 

                   
     0.88                                                                  

20,00          
  22,00 

34. Расфрлаое песпк  сп кплишка дп 50м                                                  ПК м3 478.00 

35. Мащинскп спбираое на лису сп дувалка НК м2 0.60 

36. Шисуеое на паркпви пауеки суепеници пд 
снег 

НК м2 5.17 

37. Валираое уревник ПК м2 0.25 
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За изврщуваое на рабпуниуе пперации дадени вп уабеларнипу преглед  
Секупрпу  Паркпви и зеленилп распплага сп: 
 

Пснпвни средства 
 

р.бр. Ппис Кплишина 

1. Теренскп впзилп 1 

2. Тракупр-мал 1 

3. Тракупр-гплем сп приклушни мащини 2 

4. Тракупрска уревпкпсашка сп кпрпа 5 

5. Мпупрна пила 5 

6. Мпупрна кпсилица за урева 1 

7. Мпупрна рпуаципна кпсашка 1 

8. Мпупрна кпса –уример 18 

9. Мпупрен уасуер 2 

10. Мпупрна дувалка 8 

11. Мпупрни нпжици за жива пграда 2 

12. Мпупкулуиваупр 1 

 

              Брпјпу на неппсредни изврщиуели ппуребни за реализација на 
прпграмауа пп рабпуни месуа прикажан е вп следнава уабела:   
 

1 Ракпвпдиуел на Секупр  Паркпви и зеленилп  1 

2.Ппмпщен ракпвпдиуел на Секупр 1 

3.Ракпвпдиуел на пдделение за ппдигаое на 
зеленилп   

1 

3. Пперауивен уехнишар 2 

4.  Впзаш на уракупр 1  

5. Пдржуваш на рашни мпупрни мащини 1 

6. Ракуваш сп алауи и ппрема 21 

8. Расаднишар 7 

9 .Рабпуник вп зеленилп  5 

Вкупнп 40 

 
За реализација на прпграмауа вп уекпу на 2022г. вп Секупрпу паркпви и 

зеленилп планирана е набавка на следнава ппрема 
 

р.бр ппис  кплиши
а 

един. Цена изнпс 

2 Мпупрна кпса/ уример 12   30.000 360.000,00 

3 Дувалка за лисја 4   20.000 80.000,00 
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4 Телескппска пила 1   45.000   45.000,00 

5 Мпупрна бензинска кпсилка 2   30.000 60.000,00 

6 Мпупрна пила 1   20.000   20.000,00 

7 Мпупрни нпжици 2   17.000   34.000,00 

8 Дпдаупк на уример за кпсеое на жива 
пграда 

1   15.000 15.000,00 

 Вкупнп   614.000,00 

 

Вкупна сума на планирани активнпсти: 
 

р.бр. Ппис на активнпста   Изнпс денари 

1. Пдржуваое на ппсупјни зелени ппврщини 14.189.830,00   

2. Прпизвпдсувп на цвеуен насад и садници и 
пдржуваое на дрвпреди и цвеуени ппврщини и 
ппсуавуваое на сисуем за навпднуваое  

5.033.200,00 

3. Паруерни уредуваоа и фпрмираое на нпви 
зелени ппврщини,  дрвпреди  

2.866.300,00 

 Вкупнп: 22.089.330,00 

 

ПДРЖУВАОЕ НА РЕЧНИ КПРИТА 
Пдржуваое на кеј на река Брегалница 

 
Вкупнауа зелена ппврщина за пдржуваое на кејпу на р.Брегалница изнесува 

15.200 м2 на ппуег пд мпсу Нпвп Селп дп мпсу 8-ми Нпември и пд мпсу 8-ми 
Нпември дп суамбени згради на улица Булевар ЈНА. Вп уекпу на целауа гпдина 
сппред календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп пдржуваое . 

 
СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРПШПЦИ 

р.бр. Ппис на акуивнпсуа Изнпс денари 

1. Мащинскп кпсеое сп уример вп река Брегалница 
6м * 2 бр.=12 *15.200 м2 = 182.400 м2 * 1.50 ден  

273.600,00 

2. Спбираое на искпсена урева  
6м * 2 бр.=12 * 15.200 м2 = 182.400 м2 * 0.5 ден. 

91.200,00 

3. Уупвар на искпсена урева вп уракупр 
6м * 2 бр.=12 *15.200 м2= 182.400 м2 * 0.10 ден. 

18.240,00 

4. Трансппру на искпсена урева сп уракупр дп 5 км 
6м * 2 уури = 12 * 800 ден. =  

9.600,00 

5. Спбираое на пупадпци и харуија 21.000,00 
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10м * 5 бр. = 50 * 7.000 м2 = 350.000 м2 *0.06 

6. Меуеое на пещашка пауека   
6.400 м2 * 8 пауи = 40.000 м2 * 10 месеци= 400.000 м2 * 0.29 

116.000,00 
 

 Вкупнп ден: 529.640,00 

 

Пдржуваое на кеј на река Птиоа 
 

Вкупнауа ппврщина на зеленилпуп вп мајпр кприупуп  на река Пуиоа е 22.500 
м2 (пд кули дп мпсу кај деуска градинка вп Нпвп Селп) .Вп уекпу на целауа гпдина 
сппред календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп пдржуваое ,  хпруикулуурнп 
уредуваое, и фпрмираое на нпва зелена ппврщина. 

  
СПЕЦИФИКАЦИЈА НА ТРПШПЦИ 

р.бр. Ппис на акуивнпсуа Изнпс денари 

1. Мащинскп кпсеое  на р. Пуиоа 
22.500 м2 * 3 пауи = 67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* 1.50ден.   

 
708.750,00 

2. Спбираое на искпсена урева,уупвар  
22.500 м2 * 3 пауи =67.500 м2 *7мес.=472.500 м2* x 0.6ден. 

 
283.500,00 

3. Трансппру на искпсена урева сп уракупр дп 5 км 
3м * 10 уури = 30 * 800 ден. = 24.000,00 

4. Навпднуваое кеј на р.Пуиоа 
22.500 м2 x 16 пауи =360.000 м2 x 6мес. =2.160.000 м2 x 0.30ден. 

 
648.000,00 

5. Садеое на цвеуен насад 7.000 брпја * 25 ден. 175.000,00 

6. Варпсуваое на зидпви  2.000м2x 30ден.  60.000,00 

7. Изведба на нпв бущен бунар вп кеј на река Пуиоа 200.000,00 

 Вкупнп ден : 2.099.250,00 

 

Пдржуваоеуп   на решниуе кприуа ќе се финансира  пд сппсувени средсува, 
дпнации и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип.  

Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва 
на склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп дпсуавени месешни сиууации за 
изврщена рабпуа  пд сурана на ЈП”Исар” Секупр “Паркпви и Зеленилп”.   
                  

ПРПГРАМА ЗА РАБПТА НА  ЗПП ПАРК – БРИПНИ ЗА 2022 ГПД 
  
Пдржуваоеуп  на ЗПП паркпу Брипни се врщи преку  следниве   акуивнпсуи:  

СЕ ВКУПНП: 2.628.890,00 
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Пдржуваое на живеалищуауа, грижа за живпуниуе, пдржуваое на хигиенауа и 
јавниуе ппврщини вп пбјекупу.  

 
Р.бр. Ппис на акуивнпсуа Изнпс 

3. Мащинскп кпсеое 5000м² * 3 пауи = 15 000 м² 
* 8 месеци = 120 000м² * 1.5 ден. 

180.000,00 

4. Меуеое на пауеки спбираое  на пупадпци: 
12м * 360бр. = 360 * 500м2 = 180 000м2 *0.29 

52.200,00 

5. Набавка на храна за живпуниуе и пуици 500.000,00 

6. Веуеринарни услуги  40.000,00 

ВКУПНП 772.200,00 

 

Прпграмауа за рабпуа на ЗПП Парк Брипни ќе се финансира  пд сппсувени 
средсува, дпнации и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип. 

Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на  
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа  пд сурана на ЈП”Исар” Секупр  “Паркпви и Зеленилп”.   
  

ПРПГРАМА ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ГРАДСКИПТ СТАДИПН 
НА Ф.К.БРЕГАЛНИЦА И СППРТСКИ ИГРАЛИШТА ЗА 2022 ГПДИНА 

 
     Вкупнауа ппврщина на градскипу суадипн на Ф.К.Брегалница изнесува 18.000 
м², пд кпи : 9.000м² главен уерен; 9.000м² ппмпщен уерен. Вп уекпу на целауа 
гпдина сппред календарпу за рабпуа ќе се врщи редпвнп кпсеое, спбираое 
уупвар и урансппру на искпсенауа урева, навпднуваое,валираое ,дубреое  
уреуираое сп хемиски препарауи, сееое сп уревнп семе, меуеое урибини, 
пдбележуваое на уеренпу, ппсуавуваое на мрежи на гплпвиуе , пдржуваое на 
спблекувалниуе. 

 
С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 

На трпщпци за пдржуваое на градскипт стадипн на Ф.К.Брегалница 
Планирани средства пд Бучетпт на СП Штип 

 

р.бр. Ппис на активнпста Изнпс денари  

1. 
Навпднуваое : 
Главен уерен : 8м * 24 = 192 * 9.000м 2=   1.728.000 м2 * 0.30 ден. 
Ппмпщни уерени: 8м * 12 = 96 * 9.000м 2=   864.000м2 *  0.30 ден. 

 
518.400,00 
259.200,00 

 

2. 
Мащинскп кпсеое : 
Главен уерен  8м * 12 = 96 * 9.000м2 =  864.000м2 * 1.50 ден. 
Ппмпщни уерени  8м * 4 = 32 * 9.000м 2=  288.000м2 * 1.50 ден. 

 
1.296.000,00 

432.000,00 

 

3. 
Спбираое и уупвар на искпсна урева(Главен и ппмпщни уерени )  
1.152,000м²*0,60 
Трансппру на искпсена урева сп уракупр 100 уури *  800.00 ден. 

691.200,00 
80.000,00 

 

4. 
Валираое:главен уерен        
8 м * 4 = 32 * 9.000м2 =288.000 м2 * 0.25 ден. 

 
72.000,00 

 

5. Дубреое сп НПК   2000 кг. * 40,00 ден. 80.000,00  

6. Губреое сп Щалиура   1500 кг.* 40,00 ден. 60.000,00  
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7. Губреое сп Арскп губре  20м3  *  700,00 ден. 14.000,00  

 Дубреое сп Уреа   200 кг. * 40,00 ден. 8.000,00  

8 Сееое сп уревнп семе  700 кг * 250.00 ден. 175.000,00  

9. 
Меуеое на урибини : 
8м * 8= 64 * 2.000м2= 128.000м2   * 0.29 ден. 

 
37.120,00 

 

10. 
Пдбележуваое на суадипн сп ппликплпр 
30бр. * 1000,00 ден. 

 
30.000,00 

 

11. 
Треуираое сп хемиски препарауи 
120 кг * 400 ден. 

48.000,00 
 

12. 
Резервни делпви за пдржуваое на сисуем за навпднуваое, 
впдпвпдна и канализаципна мрежа вп пбјекупу 

 
120.000,00 

 

 Вкупнп денари: 3.920.920,00  

                                                                                     

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трпщпци за пдржуваое на  фудбалски игралищта 

  Балканска-6.000м², Брегалнишка- 6.000м², Три Чещми 
 

р.бр. Ппис на активнпста   Изнпс денари 

1. 
Мащинскп кпсеое: 
5 м * 3 = 15 * 18.000 м2= 180.000м2 * 1.50 ден. 

 
270.000,00 

2. 
Спбираое и уупвар на искпсна урева 180,000м²*0,60 
Трансппру на искпсена урева сп уракупр 15 уури *  800.00 ден 

108.000,00 
12.000,00 

2. 
Валираое на уерен 
5 м * 2 = 10 * 18..000 м2=180.000м2 * 0.25 ден. 

 
45.000,00 

3. 
Уппуребена вар за пдбележуваое на уеренпу  
600 кг. * 15,00 ден. 

 
9.000,00 

 Вкупнп денари: 444.000,00 

 

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трпщпци за пдржуваое на сппртскп игралищте Суитлак 8000 м2 

 

р.бр. Ппис на активнпста Изнпс денари 

1. 
Навпднуваое : 
 8м * 20 =160 * 8.000 м2=  1.280.000м2 * 0.30 ден. 

 
384.800,00 

2. 
Мащинскп кпсеое : 
 8 м *4 = 32 * 8 .000м2= 256.000м2 * 1.50 ден. 

 
384.000,00 

3. 

19.1.1.1 Спбираое и уупвар на искпсена урева 
256.000м²*0.6=153.600,00  
Трансппру сп уракупр вп уури 30* 800,00 ден.=24.000,00 

153.600,00 
24.000,00 

4. 
Валираое:  
8 м * 4 = 32 * 8.000м2= 256.000м2 * 0.25 ден. 

 
64.000,00 

5. 

Дубреое сп НПК           500 кг. * 40,00 ден. 
Дубреое сп Уреа           100 кг. * 40,00 ден. 
Дубреое сп Щалиура   500 кг. * 40,00 ден. 
Арскп дубре                    20 м3 * 700,00 ден.       

  20.000,00 
4.000,00 

20.000,00 
14.000,00 

6. Сееое сп уревнп семе: 500 кг * 250.00 ден. 
 

125.000,00 

7. Пдбележуваое на суадипн сп ппликплпр   



Стр. 626 Број 8  02 јуни 2022 

 

25 бр. *  1000,00 ден. 25.000,00 

8. Треуираое сп хемиски препарауи                                         20.000,00 

9. 
Набавка,урансппру,разисуираое и набиваое на сепариран  песпк  
40 м3 * 1000,00 ден.       

 
40.000,00 

10. 
Резервни делпви за пдржуваое на пумпа за навпднуваое, и на 
впдпвпдна и канализаципна мрежа вп спблекувалнауа 

50.000,00 

 Вкупнп денари :     1.328.400,00 

   

С  П  Е  Ц  И  Ф  И  К  А  Ц  И  Ј  А 
на трпщпци за пдржуваое на  грпбищта вп МЗ Чардаклија, Балканска,  

Карапрман и Три Чещми 
   

р.бр. Ппис на активнпста   Изнпс денари 

1. 
Мащинскп кпсеое: 
8 м * 1 =8 * 12.000 м2=96.000м2 * 1.50 ден. 

 
144.000,00 

2. 
Спбираое и уупвар на искпсена урева 
96.000м²*0.60=57.600,00  
Трансппру сп уракупр вп уури 8* 800,00 ден.=8.000,00 

57.600,00 
8.000,00 

 Вкупнп денари: 209.600,00 

   

СЕ ВКУПНП:    5.902.920,00 

 

Прпграмауа пдржуваое на  суадипни и спруски игралищуа  ќе се финансира  пд 
сппсувени средсува  и средсува пд  Бучеупу на СП Щуип. 
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа  пд сурана на ЈП”Исар”Секупр  “Паркпви и Зеленилп. 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди 

 
Прихпди  Изнпс 

Денари 
 Расхпди Изнпс 

Денари 

 

Прих.пд зел.преупр. 6.000.000,00  Ппур.мауерј.и сурп. 4.000.000,00  

Прих.пд зел.дпмак 9.000.000,00  Ппур.елеку.енрг. 400.000,00  

Прих.пд рабпуна рака 50.000,00  Ппур.гпривп и мазивп 500.000,00  

Други прихпди 250.000,00  Ппур.делпви 800.000,00  

Средства пд бучетпт на Ппщтина 
Штип 
1. Пдржуваое на река Пуиоа и р. 
Брегалница 
2. Пдржуваое на ЗПП Парк 
3. Пдржуваое на суадипни и 
сппруски игралищуа 
4. Паруернп уредуваое на 
паркпви ппврщини 

 
 

1.700.000,00     
                

300.000,00 
    3.700.000,00 

3.000.000,00 
1.500.000,00 

 Трпщпци за услуги 150.000,00 
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   Времени врабпууваоа 1.250.000,00 

   Брууп плауа 15.000.000,00 

   Ампруизација 1.500.000,00 

Вкупнп  : 25.500.000,00  Други урпщпци 1.000.000,00   

   Вкупнп: 24.600.000,00  

 

Предвиденауа прпграма ќе се финансира пдследниве извпри: сппсувени 
средсува , бучеуски средсува,  дпнации.  
Ппвлекуваоеуп на средсувауа пд Бучеупу на СП Щуип ќе се врщи врз пснпва на 
склушен дпгпвпр сп Ппщуина Щуип  пп дпсуавени месешни сиууации за изврщена 
рабпуа  пд сурана на ЈП”Исар” Секупр  “Паркпви и Зеленилп”. 
 

ПРПГРАМА 
ЗА РАБПТА ЗА 2022 ГПДИНА  НА 

„ГРАДСКИ ПАЗАРИ” 
 

Пдделениеуп Градски пазари врщи  редпвнп пдржуваое на градскипу пазар и 
суарипу пазар, наплауа на пазарниуе услуги,пазарни уакси, резервација за уезги 
за прпдаваое на разнпвидна супка, пдржуваое на хигиенауа на 
пазарпу,пдржуваое на пбјекуиуе, ппправка  на уезги,пгради,уредуваое на 
зелени ппврщини вп кругпу на пазарпу.  

 
Вп уекпу на 2022 г. се планирани следниве акуивнпсуи: 

1. Ппсуавуваое на меуална пграда на плауп 2 80.000,00 

2. Рекпнсурукција на саниуарни јазли-75м² 100.000,00 

3. Израбпука на прпекуна дпкуменуација за ппкриваое на 
суар пазар 

100.000,00 

 Вкупнп 280.000,00 

Наведениуе акуивнпсуи се планира да се финансираау пд следниве извпри: 
- сппсувени  извпри  и други извпри 
 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани приходи и расходи  

 
Приходи 19.1.1.1.1 Износ 

 
 
 
 
 
 
 

Расходи Износ 
Прих.од паз.такса 600.000,00 Потр.матерј.и суро. 100.000,00 

Прих.од резервации 
 

3.300.000,00 Потр.елект.енрг. 300.000,00 
Приходи од закупнина 430.000,00 Трошоци за услуги 250.000,00 
  Амортизација 200.000,00 
Вкупно 4.330.000,00 Бруто плати 1.800.000,00 
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Времени 
вработувања 185.000,00 

  Други трошоци 150.000,00 
 
   Вкупно 2.985.000,00 

 
ПРПГРАМА ЗА РАБПТА ЗА 2022 ГПДИНА НА 

„БАОА КЕЖПВИЦА“ 
 

Пдделпу  “Баоа Кежпвица” вп рамкиуе на свпиуе  акуивнпсуи ги врщи 
следниве  пснпвни дејнпсуи:      
-пбезбедува услпви за баоскп капеое на граданиуе 
-нпќеваое и пресупј на гпсуи вп сппсувени смесуувашки капациуеуи 
- пдржуваое на ппсупјниуе пбјекуи и двпрнауа ппврщина . 
     Вп делпу за баоскп капеое  баоауа распплага сп женски и мащки ппщу дел сп 
спблекувални и 16 ппсебни уущ кабини и 3 кади.  Смесуувашкипу  дел распплага 
сп 13 спби сп вкупнп 30 легла и ппщуа кујна сп урапезарија. Пбјекупу распплага и 
сп сппсувена перална и мащина за пеглаое кпи се кприсуау за сппсувени 
ппуреби.      
Вп уекпу на 2022 гпд. Се планирани следниуе акуивнпсуи: 
 
р.бр ппис на активнпста Изнпс 

1. Израбпука на прпекуна дпкуменуација за рекпнсурукција на крпв  на 
пделпу за пресупј на гпсуи и уредуваое на двпрнауа ппврщина.   

100.000,00 

2. Израбпука на прпекуна дпкуменуација за рекпнсурукција на крпв  на 
баоски пбјеку.   

180.000,00 

 Вкупнп:        280.000,00 

 

П Р Е Г Л Е Д 
на планирани прихпди и расхпди  

 

Прихпди 

19.1.1.1.1.1.1 И
Изнпс  Расхпди Изнпс 

Прих.пд уакси биле. 3.000.000,00  Ппур.мауерј.и сурп. 70.000,00 

Прих.пд нпќеваое 600.000,00  Набавн.вред. 60.000,00 

Прих.пд ургпв.супка 90.000,00  Ппур.елеку.енрг. 400.000,00 

Вкупнп: 3.690.000,00  Трпщпци за рез.делпви 30.000,00 

   Трпщпци за услуги 30.000,00 

   Ампруизација 250.000,00 

   Брууп плауа 2.100.000,00 

   Времени врабпууваоа 185.000,00 

   Други урпщпци 400.000,00 

   Вкупнп 3.525.000,00 

Предвиденауа прпграма ќе се финансира пд следниве извпри: сппсувени 
средсува и дпнации. 
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ПРПГРАМА  
ЗА ПДРЖУВАОЕ НА ГРПБИШТА ЗА 2022 ГПДИНА 

 
Пдржуваоеуп на грпбищуауа ЈП “Исар”-Щуип гп врщи преку  Пдделениеуп 
”Градски грпбищуа”  
Вп уекпу на 2022 гпд. вп градскиуе грпбищуа се  планирани следниуе акуивнпсуи: 
 

ПДРЖУВАОЕ НА ГРПБИШТА 
 

 Рекпнструкција и пдржуваое на грпбищтата: 
р.бр. Ппис на активнпста мера кпл. Ед.цена   Вкупнп 

1. Пдржуваое на јавнауа шисупуа 
12м´-12.000м² x5дена 
 Пдржуваое на зелени 
ппврщини 
10.000x8x1(мащинскп кпсеое, 
спбираое и урансппру на 
искпсена урева, пдржуваое на 
дрвпреди) 

м2 

 
м2 

720.000 
 

80.000 

0,30 
 

2,10 

216.000,00 
 

168.000,00 

2. Изградба на нпви зелени 
ппврщини сп ппсуавуваое на 
кпрпи за пупадпци, 
кпнуејнери. 

м² 
 

300 400 120.000,00 

3. Ппсуавуваое на влезни врауи  бр 5 10000 50.000,00 

 Вкупнп:    554.000,00 

Изградба на нпви грпбни парцели 
 

р.бр. Ппис на активнпста мера кпл. Ед.цена   Вкупнп 

1. Изградба на присуапни пауеки  
низ грпбищуауа – спрпуи 
(искпп,ппсуавуваое на 
щљунак, беупнираое д=15см  

 
м2 

 
250 1.400 350.000,00 

2. Тамппнираое,  асфалуираое 
и беупнираое  на присуапни 
пауищуа вп нпва парцела Н1 

м² 800 1500 1.200.000,00 

3. Изведба на беупнски 
грпбници   

бр. 250 8.000 2.000.000,00 

 Вкупнп:    3.550.000,00 

 
Пдржуваое на капелауа и прппрауни пбјекуи: 
 

1 Текпвнп пдржуваое 4.800.000,00 

 

 Се вкупнп: 8.904.000,00 

 
Планирани прихпди  

 

р.бр. Ппис Изнпс 
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1. Прих.пд влез на ппераупри на ппгр.услуги 700.000,00 

2. Прихпди пд ладилник и капела 900.000,00 

3. Прихпд пд дпдела на грпбнп месуп   1.700.000,00 

4. Прихпд пд уакса за сппменик 1.600.000,00 

5. Прихпди пд  беупнска грпбница 1.850.000,00 

6.  Прихпди пд грпбна уакса грпбарина 2.200.000,00 

7. Прихпди пд закупнина  201.000,00 

 Вкупнп 9.151.000,00 

 
Пдделениетп за наплата вп 2022 гпд. ќе прпдплжи вп кпнуинуиуеу да ги 
изврщува следниве рабпуни задаши: 
- Редпвнп шиуаое и прпверка на впдпмериуе пд сурана на репнскиуе инкасаупри. 
- Редпвнп изгпувуваое на месешниуе смеуки за кприснициуе на услугиуе.  
- Ппсупјана кпмуникација и спрабпука сп кприснициуе на услугиуе. 
- Редпвна наплауа на месешниуе смеуки,преку репнскиуе инкасаупри,  преку  
наплауни ценури вп градпу (Ценуар,Сеоак, Градски Пазар, ) и Елекурпнскп 
плаќаое преку wеб ппруал. 
-Редпвнп изгпувуваое на пппмени пред уужби и рещенија за исклушуваое пд 
впдпвпднауа мрежа на кприснициуе кпи нередпвнп ги плакаау смеукиуе. 

- Изгпувуваое и дпсуава дп Правнауа служба на прегледи на кприснициуе 
кпи нередпвнп ги плакаау смеукиуе заради ууужуваое. 

- Склушуваое на Дпгпвпри за впдпснабдуваое, пдведуваое на пупадни 
впди, спбираое, урансппруираое и деппнираое на пупад  сп сиуе 
кприсници, дпгпвпри за пдржуваое на грпбнп месуп.  

- Пдделениеуп за кпнурпла на кприснициуе на услугиуе редпвнп ке ги 
кпнурплира впдпмериуе какп и ппврщиниуе на пбјекуиуе. 

 
ПДНПСИ СП ЈАВНПСТА 

 
Имајќи вп предвид  дека ЈП "Исар" врщи дејнпсуи пд јавен инуерес за граданиуе 
вп уекпу на 2022г. ќе прпдплжи сп рабпуа ИНФП Ценуарпу каде граданиуе ќе 
мпжау да ги дпсуавау сиуе свпи бараоа, да ги дпбијау ппуребниуе инфпрмации и  
да псуварау неппсредни кпнуакуи сп ракпвпдиуелиуе. 
Сп цел  навременп и реалнп инфпрмираое на граданиуе за дневниуе акуивнпсуи 
на ЈП “Исар” какп и впведуваое на уранспаренунпсу вп рабпуеоеуп вп уекпу на 
2022г. ќе прпдплжи да се пдржувааау web суранауа на ЈП www.jpisar.com.mk.и 
facebook суранауа.  Неппсредни кпнуакуи  граданиуе мпже да псуварау на 
следнава маил адреса: jpisar@t.mk   
 

Динамишен план за пдржуваое на јавната шистпта вп Ппщтина Штип 
 

http://www.jpisar.com.mk.�/
mailto:jpisar@t.mk
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  I – ва Категприја  

                                     
Метеое на јавни и сппбраќајни ппврщини, улици, трптпари, плпщтади и пакинг 

плацеви секпј ден вп гпдината. 

Р.бр. Име на ппврщината m2 

1 ул."Марщал Титп " 
Пд Здравен дпм дп раскрсница кај црквауа                                                      
-ппдлпга асфалу 

8,250  

2 ул."Христијан Карппщ"пд здравен дпм дп рас. сп ул "Еврејска" 
- ппдлпга асфалу 3,500  

3 Плпшник над  "Безистен" 
-ппдлпга мермерни плпши 

2,500  

    4  
Плпщтад "Слпбпда" 
- ппдлпга мермерни плпши 

3,000 

5 Плпщтад "Тпщп Арспв" 
-ппдлпга асфалу 

5,000  

6 Ул. "Ваншп Прке" 
-- ппдлпга асфалу 

8,000  

7 

Бул. "Гпце Делшев" 
пд раскрсница сп ул."Ваншп Прке" ппзади црква  "С.Никпла” дп Дпм на 
кулуура                                                                                                      
 - ппдлпга асфалу 

8,000  

8 ул. "Бприс Кидриш"  
пд кружен уек пред Суппанска банка дп зграда “прпмаја” 
- ппдлпга асфалу 

1,500  

9  ул. "Г.М.Аппстплски"   
- ппдлпга асфалу 8,600 

10 ул. "Тпдпр Кпларпв"пд парк Круеке дп Клинишка бплница 
- ппдлпга асфалу 2,200 

  Вкупнп: 50,550 

 
 

  
                 II – ра Категприја    

Метеое на јавни и сппбраќајни ппврщини, улици, трптпари, плпщтади и пакинг плацеви 
секпј рабптен ден вп гпдината псвен Недела и државни празници. 

Р.бр. Име на ппврщината m2 

1 Бприс Кудриш- Щуипски спкак    
-ппдлпга беупн     

300  

2. Стара Чарщија  (суепеници, урпупари, прплази) 
Ппзади суамбени згради  
- ппдлпга беупн и уерацп 

  
 
5,500 

3. ул."Јпсиф Кпвашев",ппзади "Тргпвски ценуар", 
- ппдлпга асфалу  800 

4. Кеј на река Птиоа 
- ппдлпга асфалу и плпшки 

4,150  

5. ул."Васил Главинпв" пд Гимназија дп мпсу кај Црква Св. 3,500  
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Никпла 
- ппдлпга асфалу 

6. ул."Кирил и Метпди","Бприс Кидрш" пд кружен уек Суппанска 
банка дп кружен уек "Дујле" 
- ппдлпга асфалу   

10,750  

7. ул "Бпркп Талев" (пд гпмназија дп стар здравен дпм) 
-ппдлпга кпцка 

 2,000 

8. ул."Партизанска"                                                                                                          
пд  Дпм на млади дп  сппј сп ул. Бпрп Арспв 
-ппдлпга асфалт 

36,000  

10.   ул."Сутјеска"(дел) пд пу Г.Делшев  дп ЕВН 
-ппдлпга асфалу 

17,000  

11.   ул."Панше Карадпзпв" 
-ппдлпга асфалу 

8,500  

12.    ул."Енгелспва" 
-ппдлпга асфалу 

8,500  

13.   ул."Булевар ЈНА" 
- ппдлпга асфалу 

11,000  

14   Кружен тек "Дујле" дп мпст на Брегалница 
-ппдлпга асфалу 

9,500  

15. "Браќа Даневи" ( пд сппј сп П.Карагпзпв дп сппј сп 
Сплидарнпст)     
-ппдлпга кпцка 

3,490 

16. ул. "Сремски Фрпнт" пд раскрсница Базалт дп пу Д.Влахпв 
-ппдлпга асфалу   9,600 

17 Бул.  "Гпце Делшев"  пд  рас. “В. Прке” ,”Мал Пдмпр” дп 
кружен уек вп  нас.” Жезезнишка” 
- ппдлпга асфалу 

 
 
 
31,000 

18 Ул “Радански пат” –ппдлпга асфалу пд сппј сп Суујеска дп 
Плесуина 
 

3.900 

19 ул. "Бприс Крајгер" ( пд сппјпу сп ул. Панше Карадпзпв  дп 
зелена зграда Сеоак ) 
-ппдлпга асфалу 

10.000 

  Вкупнп 175,490 

III – та Категприја 
Метеое на јавни и сппбраќајни ппврщини, улици, трптпари, плпщтади и пакинг плацеви 

еднащ вп неделата. 

р.бр. Име на ппврщината m2 

1. 
ул. "Димитар Влахпв" ( пд црква дп мпсу на р.Брегалница ) 
-ппдлпга асфалу 

6,500 

2. ул. "Крсте Мисиркпв" 
-ппдлпга асфалу    

3,000 

3. ул. "Христијан Карппщ" ( дп раскр. сп ул "Кпле Неделкпв") 
-ппдлпга асфалу 4,500 

4. ул. "С.Стпјменски" ( пд црвена кула  дп ул.И.Л.Рибар)                                          
-ппдлпга асфалу 1,760 
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                    IV- та Категприја   

Метеое на јавни и сппбраќајни ппврщини, улици, трптпари, плпщтади и пакинг плацеви 
еднащ месешнп. 

Р.бр. Име на ппврщината     m2 

1. 
ул. "Лески"  
-ппдлпга асфалу 

6,700 

2. 
ул. "Крущевска Република" 
-ппдлпга асфалу 

4,500 

3. Суитлак улица                                                                                                                  
-ппдлпга асфалу 

3,500 

4. Суитлак щеталищте                                                                                                      
-ппдлпга кпцка 

1,500 

5. 
ул."Стращп Пинчур" ( пд кам.мпст дп Фпнд за здрав. )                                    
-ппдлпга асфалу и кпцка 

2,650 

6. 
ул. "Вита Ппп Јпрданпва"                                                                                             
-ппдлпга  асфалу 

3,500 

  Вкупнп  22,350 

 

5. ул. "Стпјан Рибата" (пд И.Л.Рибар дп ургпвски ценуар )                                      
-ппдлпга аспфалу 2,500 

6. ул. "И.Л.Рибар"  (пд ул.Ваншп Прке дп сппј сп у.л.Б.Кидриќ  -
ппдлпга асфалу) 6,000 

7. ул. "Сплидарнпст" ( пд сппј сп П.Карагпзпв дп диспанзер )                                    
-ппдлпга  кпцка 7,500 

8. Пещашка патека  река Птиоа 
-ппдлпга бехаупн 3,000 

9. 
 

Ул. Вардарска (пд сппј сп И.Л.Рибар дп кружен уек Дујле) 
-ппдлпга асфалу   3,500 

  Вкупнп  38,260 

Миеое на улици сп асфалтна ппдлпга еднащ месешнп седум месеци вп гпдината 

Р.бр. Име на ппврщината     m2 

1 "Хр.Карппщ"(дел) 
"Марщал Тиуп"(дел) 
"Крсуе Мисиркпв" 

2,500 
9,500 
3,000 

2 "Г.М.Аппсуплски" (дел)  
"Васил Главинпв"(дел) 
Димиуар Влахпв"дп бенз.пум 
"Паруизанска" дп кружен уек "Дујле" 

3,000 
1,600 
2,200 
3,500 

3 “В.Влахпвиќ",   
 "Гпце Делшев"пд раск.Алумина дп раск.  на ул. ."Ваншп Прке" 

19.000 

4 "АВНПЈ" кеј кај кулиуе 3,960 

 
"Јпсиф Кпва~ев"(дел) 
"Бприс Кидри~"и  

4,150 
3,000 
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370. 
 

КПМИСИЈА 
 ЗА СТАТУТ И ПРППИСИ 

НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 

Врз пснпва на шлен 100 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/05), Кпмисијауа за суаууу и 
прпписи на седницауа пдржана на 2 јуни 2022 гпдина гп ууврди Прешисуенипу 
уексу на Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип. 

Прешисуенипу уексу на Пдлукауа ги ппфаќа Пдлука за кпмунален ред на 
Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 16/13), Пдлука за 
измена на Пдлукауа за кпмунален ред на Ппщуина Щуип („Службен гласник на 
Ппщуина Щуип“ брпј 15/21) и Пдлука за измена и дппплнуваое на Пдлукауа за 
кпмунален ред на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 
07/22). 

 
 

Брпј 08-3430/5 
 2 јуни 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Кпмисија за суаууу и прпписи 
Преуседауел, 

 
Дущкп Иванпв, с.р. 

 
 

П Д Л У К А 
ЗА КПМУНАЛЕН РЕД НА ППЩТИНА ЩТИП 

(прешисуен уексу) 
 

I. ППШТИ ПДРЕДБИ 
 

Шлен  1 
 Сп пваа Пдлука се уредува кпмуналнипу ред вп Ппщуина Щуип и се 
прппищуваау мерки за нејзинп спрпведуваое.  

дел  пд"Кирил и Меупдиј 10,750 

5 Булевар"ЈНА" 
Енгелспва 

4,640 
5.650 

6 Сремски Фрпну", "Д.Крупищки" 22,000 

 
"Лески" 
"Крущевска Република" 

6,700 
4,500 

7 
"Суујеска" пд п.у.Гпце Делшев дп ЕВН 
"Вардарска" пд сппј сп "И.Л.Рибар" дп сппј сп "Б.Кидриќ" 

17,000 
3,500 

  Вкупнп 130,150 
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Шлен  2 
 Ппд кпмунален ред вп смисла на пваа Пдлука се ппдразбра уредуваое на 
пднпсиуе ппмеду физишкиуе и правниуе лица давауели и кприсници на 
кпмунални услуги и нашинпу на врщеое на кпмуналниуе дејнпсуи. 
 

Шлен  3  
Кпмунални дејнпсуи щуп се уредуваау сп пваа Пдлука се: 
1. Снабдуваое сп впда за пиеое; 
2. Пдведуваое и прпшисууваое на пупадни впди; 
3. Пдведуваое и испущуаое на аумпсферски впди; 
4. Управуваое сп кпмунален пупад и други видпви на неппасен пупад; 
5. Деппнираое на индусуриски пупад и щуеуни мауерии; 
6. Деппнираое пупадпци щуп се спздаваау сп изведуваое на градежни 

рабпуи; 
7. Пдржуваое на јавна шисупуа вп градски и други населби; 
8. Пдржуваое и кприсуеое на паркпви, зеленилп, парк-щуми и рекреауивни 

ппврщини; 
9. Јавен ппщуински превпз; 
10. Пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и улици, улишнауа сппбраќајна 

сигнализација и други инфрасурукуурни пбјекуи пд лпкалнп знашеое; 
11. Раскппуваое на јавниуе ппврщини; 
12. Пдржуваое и кприсуеое на јавнипу прпсупр за паркираое; 
13. Пусурануваое на нерегисурирани и хаварисани впзила, прикплки и камп 

прикплки и земјпделски мащини; 
14. Пдржуваое на грпбпви, грпбищуа и даваое ппгребални услуги; 
15. Пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое; 
16. Пдржуваое и кприсуеое на пазари на гплемп и малп; 
17. Врщеое на пчашарски услуги; 
18. Пдржуваое на кпмунални уреди; 
19. Улпвуваое, згрижуваое и ерадикација на живпуни скиуници; 
20. Украсуваое на населениуе месуа; 
21. Дезинфекција, дезинсекција и дерауизација; 
22. Шуваое живпуни, пшелни семејсува и дпмащни миленици вп урбани 

средини; 
23. Сешеое и складираое на пгревнп дрвп и јаглен на јавни и сппбраќајни 

ппврщини, и 
24. Пдржуваое на решниуе кприуа. 

 
Шлен  4 

Кпмуналниуе дејнпсуи пд шлен 2 на пваа Пдлука се дејнпсуи пд јавен 
инуерес. 
Кпмуналниуе дејнпсуи пд шлен 2 на пваа Пдлука мпжау да ги врщау давауели на 
кпмунална услуга. 

Давауел на кпмуналнауа услуга мпже да биде: 
- јавнп преупријауие пснпванп пд Ппщуина Щуип, 
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- други дпмащни и сурански физишки и правни лица кпи ппседуваау 
дпзвпла за врщеое кпмунална дејнпсу издадена пд надлежен прган. 

  Давауелиуе на услуги се дплжни да пбезбедау урајнп и квалиуеунп 
врщеое на кпмуналниуе дејнпсуи, какп и пдржуваое на пбјекуиуе и ппремауа на 
кпмуналнауа инфрасурукуура вп функципнална спсупјба. 
 

Шлен  5 
Кприсник на кпмунална услуга вп смисла на пваа Пдлука се физишки и 

правни лица кпи ги кприсуау услугиуе, пбјекуиуе, ппремауа и ппврщиниуе вп 
сферауа на кпмуналниуе дејнпсуи на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип. 
Кприснициуе на услугиуе се дплжни да се придржуваау на пдредбиуе пд пваа 
Пдлука заради непрешенп и функципналнп врщеое на кпмуналниуе дејнпсуи. 

 
Шлен  6 

Јавни ппврщини вп смисла на пваа Пдлука се: 
 јавни изградени ппврщини  
 сппбраќајни ппврщини (кплпвпзи, урпупари, пещашки и велпсипедски 

пауеки, пауни ппјаси на улициуе, јавни паркиралищуа, надвпзници, 
ппдвпзници, мпсупви, уакси супјалищуа, супјалищуа на јавнипу градски 
превпз и слишни ппврщини);  

 други изградени ппврщини (плпщуади, щеуалищуа, скалила щуп 
ппврзуваау јавни ппврщини, ппуппрни и пблпжни тидпви, уреди за 
пдвпднуваое и слишни ппврщини) 

 јавни зелени ппврщини (паркпви, парк-щуми, дрвпреди, живи пгради, 
уревници, цвеуници, деуски игралищуа, зелени ппврщини ппкрај улициуе, 
ппкрај суанбениуе пбјекуи и ппкрај јавниуе пбјекуи, сппрускп 
рекреауивниуе и впдни ппврщини и други слишни ппврщини) 

 јавни неизградени ппврщини. 
  Пдредбиуе на пваа Пдлука се пднесуваау и на други ппврщини 
ппределени сп пваа пдлука. 
 
II. УРЕДУВАОЕ НА ПДНПСИТЕ И НАЧИНПТ  
            НА ВРШЕОЕ НА КПМУНАЛНИТЕ ДЕЈНПСТИ 
 
1. Снабдуваое сп впда за пиеое 
 

Шлен  7 
Ппд ппимпу снабдуваое сп впда за пиеое се ппдразбира зафаќаое, 

пбрабпука и дисурибуција на впдауа преку впдпснабдиуелнипу сисуем дп 
главнипу впдпмер на кприсникпу на услугауа. 

Впда за пиеое е секпја впда, вп свпјауа првпбиуна спсупјба или пп 
уреуман, наменеуа за кпнсумираое пд сурана на шпвекпу, ппдгпупвка на храна 
или за други дпмащни намени, без пглед на упа пд каде ппуекнува и дали се 
снабдува пд впдпвпднауа мрежа или пд цисуерни. 
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Впдпснабдиуелен сисуем е збир на хидрпуехнишки пбјекуи за снабдуваое сп 
впда за пиеое и упа: впдпзафау (месуп каде давауелпу на услугауа зафаќа 
ппврщинска или ппдземна впда), резервпар, пбјеку за пбрабпука на впда, 
пумпна и хлпринаупрска суаница, главен дпвпд, магисурален впд, улишна 
впдпвпдна мрежа и впдпвпден приклушпк заеднп сп придружниуе пбјекуи и 
ппремауа за дпвпд на впда пд впдпзафаупу дп приклушпкпу на главнипу впдпмер 
на кприсникпу на услугауа. 
  Впдпвпдна мрежа на кприсникпу на услугауа е пд главнипу впдпмер сп 
впдпмернауа щахуа и целпкупнауа впдпвпдна мрежа на кприсникпу на услугауа.  

Впдпвпден приклушпк е впдпвпдна цевка пд улишнауа мрежа,  пднпснп пд 
регипналнипу впдпснабдиуелен сисуем дп впдпвпднипу венуил (заувпраш) пред 
главнипу впдпмер вп впдпмернауа щахуа.  

Впдпмерна щахуа е пбјеку на кприсникпу на услугауа вп кпја се мпнуира 
(ппсуавува) главнипу впдпмер на впдпвпднипу приклушпк. 

 
Шлен  8 

Снабдуваоеуп сп впда за пиеое е дејнпсу пд јавен инуерес. 
Давауел на услуга на дејнпсуа пд суав 1 на пвај шлен е Јавнпуп 

преупријауие за кпмуналнп-прпизвпдни дејнпсуи „Исар“ пд Щуип (вп 
науампщнипу уексу: ЈП „Исар“). 
 

Шлен  9 
ЈП „Исар“ врщи снабдуваое сп впда за пиеое сп зафаќаое, пбрабпука и 

дисурибуција на впдауа преку впдпснабдиуелнипу сисуем дп главнипу впдпмер 
на кприсникпу на услугауа. 

Сп впдпснабдиуелнипу сиуем управува и гп пдржува ЈП „Исар“. 
  ЈП „Исар“ ууврдува надпмесупк за приклушуваое на кприсникпу на 
услугауа на впдпснабдиуелнипу сисуем и висинауа на надпмесупкпу зависнп пд 
гплеминауа на впдпвпднипу приклушпк, урпщпциуе за приклушуваое, 
хидрпуехнишкиуе услпви и другп. 
  Спгласнпсу на висинауа на надпмесупкпу пд суав 3 на пвпј шлен дава 
Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

Шлен 10 
ЈП „Исар“ какп давауел на услугауа е дплжен: 

1. На кприснициуе на услугауа да им пбезбеди урајнп и непрекинауп 
снабдуваое сп здравсувенп исправна и шисуа впда за пиеое преку 
изграденипу впдпснабдиуелен сисуем; 

2. Пп исклушпк пд суавпу 1 на пвпј Шлен акп дпјде дп нарущуваое или прекин 
вп даваоеуп на услугауа вп слушај на пщуеууваое на впдпснабдиуелнипу 
сисуем ппради вища сила, ппгплеми хаварии и дефекуи, вп слушај на 
недпвплна перипдишна издащнпсу на извприщуауа, вп слушај на 
здравсувена неисправнпсу на впдауа за пиеое или вп слушај на прекин вп 
снабдуваоеуп сп елекуришна енергија уаму каде щуп давауелпу на 
услугауа е зависен пд исуауа, да ги инфпрмира кприснициуе на услугауа за 
нарущуваоауа или прекинпу вп даваоеуп на услугауа, спгласнп сп закпн. 
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3. Да врщи испиууваоа на здравсувенауа исправнпсу на впдауа за пиеое на 
нашин и ппсуапка спгласнп сп закпн и прпписиуе кпи прпизлегуваау пд 
негп; 

4. Да ги спрпведува саниуарнп хигиенскиуе мерки ппуребни за 
пбезбедуваое на здравсувенп исправна впда за пиеое спгласнп сп закпн 
и прпписиуе кпи прпизлегуваау пд негп; 

5. Непрекинауп да ги пдржува вп исправна спсупјба пбјекуиуе и 
инсуалацииуе на впдпснабдиуелнипу сисуем вп Ппщуина Щуип; 

6. Да ги прпщирува извприуе, пбјекуиуе и мрежауа на впдпснабдиуелнипу 
сисуем сп цел щуп ппвеќе кприсници да се приклушуваау на исуипу, вп 
зависнпсу пд сппсувениуе мпжнпсуи, пднпснп мпжнпсуиуе на Ппщуина 
Щуип и Републикауа; 

7. Да ги изведува рабпуиуе за впдпвпден приклушпк пд впдпвпднауа цевка 
пд улишнауа мрежа дп впдпвпднипу венуил (заувпраш) пред главнипу 
впдпмер вп впдпвпднауа щахуа; 

8. Вп слушаиуе кпга кприснициуе на услугауа не мпжау да се снабдау сп впда 
за пиеое непрекинауп над 12 шаса, да ги снабди кприснициуе на услугауа 
сп впда за пиеое на нашин ууврден сп Планпу за врщеое на дејнпсуа вп 
впнредни пкплнпсуи; 

9. Да ги инфпрмира кприснициуе на услугауа за нашинпу на снабдуваоеуп пд 
суав 8 на пвпј Шлен; 

10. Да дпнесе План за нашинпу на врщеое на дејнпсуа вп впнредни 
пкплнпсуи, спгласнп сп суандардиуе и вреднпсуиуе на квалиуеупу на 
впдауа и неппхпднпуп кплишесувп на впда за пиеое вп спгласнпсу сп 
Спвеупу на Ппщуина Щуип; 

11. На бараое на инвесуиупрпу пред дпбиваоеуп на пдпбрение за градба на 
нпв пбјеку, рекпнсурукција или дпградба на ппсупешкипу пбјеку да издаде 
ппуврда за ппсупеое или неппсупеое на впдпвпдна мрежа ппд пбјекупу 
за кпј се пднесува пдпбрениеуп, пднпснп уехнишка мпжнпсу за 
приклушуваое на впдпвпднауа мрежа; 

12. Да пбезбеди целпсна дпкуменуација за впдпснабдиуелнипу сисуем, 
заради впсппсуавуваое на ппдземен кауасуар; 

13. Да гп пдржува вп исправна и функципнална спсупјба впдпснабдиуелнипу 
сисуем пд денпу на дпбиваоеуп на рещение за уппуреба; 

14. Да гп пдредува впдпвпднипу приклушпк на кприсникпу на услугауа и упа: 

 впдпвпднауа инсуалација дп впдпмернауа щахуа вклушувајќи гп и првипу 
венуил пред впдпмерпу кај индивидуалниуе суанбени пбјекуи, пднпснп дп 
границауа на импупу  лпкацијауа акп впдпмернауа щахуа е ппсуавена на 
непрпписнп и неприсуапнп месуп или е смесуена вп ппдрумски 
прпсуприи, 

 впдпвпднауа инсуалација дп надвпрещнипу тид пд суанбенипу пбјеку акп 
главнипу впдпмер се напда вп пбјекупу, за кплекуивни суанбени згради, и 
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 впдпвпднауа инсуалација дп впдпмернауа щахуа вклушувајќи гп првипу 
венуил пред впдпмерпу, акп впдпмернауа щахуа се напда пред 
кплекуивнауа суанбена зграда; 

15. Преухпднп да дпбие пдпбрение за раскппуваое пд Градпнашалникпу на 
Ппщуина Щуип вп слушаиуе кпга пусурануваоеуп на дефекупу бара 
рескппуваое на улица, кплпвпз, јавна или зелена ппврщина. Дпкплку 
дефекупу на впдпснабдиуелнипу сисуем бара иунп пусурануваое ппради 
ппаснпсу пд насуануваое на ппгплеми щуеуи, раскппуваоеуп на улица, 
кплпвпз, јавна ппврщина, давауелпу на услугауа гп врщи веднащ без 
пдпбрение, нп за преземениуе мерки е дплжен писменп да гп извесуува 
Пдделениеуп за кпмунални дејнпсуи. Пп заврщуваоеуп на рабпуиуе 
давауелпу на услугауа е дплжен улицауа, кплпвпзпу или јавнауа ппврщина 
временп да ги санира вп спгласнпсу сп ЈП „Суипипн 2011“; 

16. Да ја надпмесуи евенууалнауа щуеуа на сппсувеникпу или кприсникпу на 
земјищуеуп насуанауа сп изведуваое на рабпуиуе заради врщеое премер, 
снимаое, прпекуираое, изградба и изведуваое на рабпуи за пдржуваое 
и рекпнсурукција на пбјекуиуе пд впдпснабдиуелнипу сисуем;  

17. Изградбауа, рекпнсурукцијауа или дпградбауа на впдпснабдиуелнипу 
спсуем да ја врщи на нашин и услпви ппределени сп Закпн и сп 
Прпграмауа за уредуваое на градежнпуп земјищуе на Ппщуина Щуип. 

18. Да ја ппредели ценауа за кубен меуар ппурпщена впда за пиеое и 
надпмесупкпу за приклушуваое на кприсникпу на услугауа на 
впдпснабдиуелнипу сисуем спгласнп пдредбиуе на Закпнпу за снабдуваое 
сп впда за пиеое и пдведуваое на урбани пупадни впди. 

 
Шлен 11 

Нпвиуе кприсници на услугиуе мпже да бидау приклушени на ппсупјнипу 
јавен впдпвпд дп кплку ги испплнуваау услпвиуе ууврдени сп важешкиуе прпписи 
и уехнишкиуе нпрмауиви сп кпи се пбезбедува непрешена исппрака на 
квалиуеуна впда вп дпгпвпренауа кплишина, прпупк, кпнуинуиуеу и безбеднпсу 
на лудеуп и пбјекуиуе. 

Шлен 12 
Нпвиуе кприсници на услугиуе ќе бидау приклушени на јавнипу впдпвпд 

самп акп впдпвпднауа инсуалација вп нивниуе пбјекуи е изградена сппред 
важешкиуе прпписи и уехнишкиуе нпрмауиви. 

 
Шлен 13 

Медусебниуе права и пбврски ппмеду ЈП „Исар“ какп давауел на услугиуе и 
кприсникпу на услугиуе се регулира сп ппсебен дпгпвпр за кприсуеое на услуги. 

 
Шлен 14 

ЈП „Исар“ е дплжен вп рпк пд 8 дена смеуанп пд денпу на ппднесуваоеуп 
на бараоеуп за приклушпк да се прпизнесе пп бараоеуп за дпбиваое на 
впдпприклушна спгласнпсу. 
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Шлен 15 
Шисуеоеуп, мпнуираоеуп и демпнуираоеуп на впдпмериуе се врщи пд 

пвласуенп лице на ЈП „Исар“. Кприсникпу на услугиуе е дплжен на пвласуенпуп 
лице да му пвпзмпжи непрешенп шиуаое какп и демпнуираое на впдпмерпу акп 
за упа ппсупјау пправдани пришини. При пщуеууваое на впдпвпдна мрежа 
давауелпу на услугиуе е дплжен да ги преземе ппуребниуе мерки за 
пусурануваое.  
 

Шлен 16 
Вп слушај на предвидливи прекини на впдпснабдуваоеуп, ЈП „Исар“ е 

дплжен преку средсувауа за јавнп инфпрмираое да ги извесуи кприснициуе на 
услугиуе за времеураеоеуп на прекинуваоеуп на впдауа за репнпу каде уаа ќе 
биде прекинауа пред впдауа да биде прекинауа. 
  

Шлен 17 
Кприсникпу на услугиуе е дплжен веднащ да гп извесуи давауелпу на 

услугиуе за секакпв дефеку щуп ќе насуане на впдпвпднипу приклушпк и 
впдпвпдниуе щахуи. Пп дпбиваоеуп на извесуиеуп давауелпу на услугиуе, а 
најдпцна за 6 шаса е дплжен да преземе мерки за пусурануваое на дефекупу. 
Дпкплку кприсникпу на услугиуе не гп пријави насуанауипу дефеку, дплжен е да 
ја надпмесуи щуеуауа. 

 
Шлен 18 

Кприсуеоеуп на впдауа пд прпуивппжарниуе и улишниуе хидрануи е 
исклушивп наменски. 

Дпкплку физишки или правни лица кприсуау впда пд прпуивппжарниуе и 
улишниуе хидрануи ненаменски, исуиуе се исклушуваау пд ппнауампщнп 
кприсуеое на впдауа пд хидрануиуе и ги ппднесуваау сиуе урпщпци насуанауи за 
враќаое вп првпбиунауа пплпжба. 

 
Шлен 19 

Дпкплку кприсникпу на услугиуе е вп репн каде щуп не ппминал јавнипу 
впдпвпд, мпжнп е исуипу да се приклуши сп дпградба на впдпвпднауа мрежа ппд 
следниуе услпви: 

- на упвар на кприсникпу да се направи прпщируваое на јавнауа впдпвпдна 
мрежа и на јавнипу впдпвпден пбјеку за пбезбедуваое на  впда щуп ја 
бара кприсникпу; 

- вп слушај акп капациуеупу на впдауа не ги задпвплува ппуребиуе на 
кприсникпу на услугиуе, урпщпциуе за згплемуваое на капациуеупу ќе ги 
ппднесе кприсникпу. 

 
Шлен 20 

Услугиуе за кприсуеое на впда, давауелпу на услугиуе мпже да ги пукаже 
вп следниве слушаи: 
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- акп месупуп каде щуп се напда впдпмерпу е нешисуп, заурупанп или е 
неприсуапнп, а кприсникпу не ги пусурани недпсуаупциуе и пп писменауа 
пппмена пд пвласуенпуп лице на давауелпу на услуги; 

- акп кприсникпу на услугиуе без пдпбрение или знаеое на давауелпу на 
услугиуе приклуши друг кприсник; 

- акп кприсникпу на услугиуе сампвплнп се приклуши на јавнауа впдпвпдна 
мрежа; 

- акп кприсникпу на услугиуе не ја ппмири смеукауа за ппурпщенауа впда за 
ури месеци, а пп преухпднп дпбиена писмена пппмена; 

- акп прпуивзакпниуп се приклуши пред впдпмерпу. 
 

Шлен 21 
Давауелпу на услугиуе единсувенп има правп да ја пувпри и заувпри 

армауурауа пд двеуе сурани на впдпмерпу. 
Пп исклушпк, кприсникпу на услугиуе мпже да ја заувпри армауурауа акп дпјде дп 
дефеку или ппгплема ппправка на внаурещнауа инсуалација, а армауурауа пред 
впдпмерпу мпже да ја пувпри самп вп слушај на дефеку на впдпмерпу и за упа 
веднащ или најкаснп вп рпк пд 24 шаса да гп извесуи давауелпу на услугиуе за 
насуанауипу дефеку. 

Акп кприсникпу смеуа дека впдпмерпу е неисправен мпже да ппбара 
давауелпу на услугиуе да изврщи преглед на впдпмерпу. 
 

Шлен 22 
Над и ппкрај впдпвпднауа щахуа и приклушпциуе какп щуп се заувпраши, 

пгрлици, улишни хидрануи и щахуи, не е дпзвпленп псуаваое и складираое на 
билп какпв мауеријал кпј ќе ја пневпзмпжи нивнауа уппуреба. 

Дп кплку се слуши упа, давауелпу на услугиуе за смеука на кприсникпу ќе ги 
пусурани деппниранипу мауеријал. 

 
Шлен 23 

При пдржуваое на јавнауа впдпвпдна мрежа и приклушпци акп над нив 
веќе има изграденп пбјеку или ппминува преку земјищуе и двпрнп месуп на 
кприсникпу, давауелпу на услугиуе има правп на непрешена рабпуа, а 
сппсувеникпу на земјищуеуп или двпрнпуп месуп има правп на надпмесупк на 
евенууална щуеуа. 

Шлен 24 
Дп кплку дпјде дп премесууваое на впдпвпднауа мрежа и приклушпци за 

спрпведуваое на урбанисуишкипу план, какп и за дпградба на ппдземни 
инсуалации, сппбраќајници и други пбјекуи, урпщпциуе ќе ги снпси инвесуиупрпу 
на пбјекупу кпј гп предизвикува премесууваоеуп на впдпвпдниуе линии.  
 

Шлен 25 
Кприснициуе на услугиуе се дплжни: 

1. Пред дпбиваое на пдпбрение за градеое на нпв пбјеку, рекпнсурукција 
или дпградба на ппсупешкипу пбјеку, инвесуиупрпу е дплжен да прибави 
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ппуврда пд давауелпу на услугауа за ппсупеое или неппсупеое на 
впдпвпдна мрежа ппд пбјекупу за кпј се пднесува пдпбрениеуп, пднпснп 
уехнишка мпжнпсу за приклушуваое на впдпвпднауа мрежа; 

2. При дефеку на впдпвпднауа мрежа кпја ппминува низ импу на физишкп 
или правнп лице, сппсувеникпу, пднпснп кприсникпу на импупу е дплжен 
да му пвпзмпжи на давауелпу на услугауа непрешенп пусурануваое на 
дефекупу; 

3. Над и ппкрај впдпмернауа щахуа, вп прешник пд најмалку ури меури, 
кприсникпу на услугауа не смее да деппнира какпв билп мауеријал, сп кпј 
би се пневпзмпжила нејзина уппуреба и кприсуеое; 

4. Сппсувеникпу или кприсникпу на земјищуеуп е дплжен да дпзвпли премин 
преку упа земјищуе заради врщеое премер, снимаое, прпекуираое, 
изградба и изведуваое на рабпуи за пдржуваое и рекпнсурукција на 
пбјекуиуе пд впдпснабдиуелнипу сисуем; 

5. Секпј кприсник на услугауа е дплжен да има сппсувен впдпмер какп 
единсувенп мернп средсувп за ппределуваое на ппурпщувашкауа на впда 
на кприсникпу на услугауа ; 

6. Кприсникпу на услугауа е дплжен да пвпзмпжи присуап на пвласуен 
рабпуник на давауелпу на услугауа заради шиуаое на впдпмери и 
пдржуваое на впдпвпднипу приклушпк. 

7. Акп впдпмерпу е неисправен, закпшен, суппен и слишнп и кприсникпу на 
услугауа е дплжен вп рпк пд ури дена пд кпнсуауираоеуп на дефекупу за 
упа да гп извесуи давауелпу на услуга; 

8. Физишкиуе и правниуе лица кпи прпизведуваау и врщау прпмеу сп 
прехранбени прпизвпди и пијалаци, а кпи се лпцирани (ппсуавени) на 
прпсупрпу ппфауен сп урбанисуишкипу план на Ппщуина Щуип, вп репниуе 
каде щуп ппсупи мпжнпсу за кприсуеое на впда пд впдпснабдиуелнипу 
сисуем, дплжни се да се приклушау и да ја кприсуау впдауа пд 
впдпснадиуелнипу сисуем сп кпј управува давауелпу на услугауа; 

9. Кприсникпу на услугауа е дплжен да се придржува на меркиуе за щуедеое 
на впда вп време на ресурикција.  

 
Шлен 26 

Заради защуиуа и спрешуваое на пщуеууваое за впдпснабдиуелнипу 
сисуем се забранува: 

 изградба на суанбени и други пбјекуи над впдпвпднауа мрежа; 

 приклушуваое на впдпвпдна мрежа без пдпбрение за приклушуваое; 

 ппврзуваое на впдпвпдна мрежа на кприсникпу на услугауа кпј кприсуи 
впда пд индивидуални извпри сп впдауа пд впдпвпднипу приклушпк; 

 бесправнп кприсуеое на впда пред впдпмер; 

 сампвплнп демпнуираое и мпнуираое на впдпмери и впдпвпдни 
армауури без спгласнпсу на давауелпу на услугауа; 

 врщеое изградба на пбјекуи пд впдпснабдиуелен сисуем без пдпбрение 
за градеое; 
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 бесправнп кприсуеое на впда без исправнп ппсуавен впдпмер; 

 намернп пщуеууваое на јавнауа впдпвпдна мрежа, и јавниуе украсни 
шещми; 

 кприсникпу на услугауа без пдпбрение да дпзвплени приклушуваоа на 
друг кприсник пд негпвипу приклушпк; 

 псуаваое и складираое на какпв билп мауеријал над и ппкрај 
впдпмернауа щахуа, вп прешник пд најмалку ури меури сп кпј би се 
пневпзмпжила нејзина уппуреба и кприсуеое. 

 
2. Пдведуваое и прпшистуваое на птпадни впди 
 

Шлен 27 
Ппд пдведуваое и прешисууваое на пупадни впди се ппдразбира 

прифаќаое на пупадниуе впди пд куќнипу приклушпк на двпрнауа 
канализаципна мрежа, пдведуваое сп улишнауа канализаципна мрежа, 
прешисууваое и испущуаое вп реципиенупу, какп и шисуеое на сепуишкиуе јами. 

Пдведуваое на урбани пупадни впди е спбираое на пупадниуе впди пд 
суанбениуе, делпвниуе, прпизвпдниуе, админисурауивниуе и нив слишни 
прпсупри вп аглпмераупу, пд приклушпкпу на двпрнауа мрежа, пдведуваое сп 
улишна канализаципна мрежа, прешисууваое вп прешисуиуелниуе суаници и 
испущуаое на пупадниуе впди вп реципиенупу. 

Реципиену е секпја прпупшна и супешка впда на ппврщинауа на земјауа вп 
кпја се испущуаау урбаниуе пупадни и аумпсферски впди. 
Урбани пупадни впди се пупадни впди пд дпмаќинсувауа, индусуриски пупадни 
впди и аумпсферски впди, пднпснп мещавина пд пупадни впди пд 
дпмаќинсувауа, индусуриски пупадни впди и аумпсферски впди.  

Урбани впди пд дпмаќинсувауа се пупадни впди пд суанбени населби и пд 
сервисниуе капациуеуи, кпи щуп главнп ппуекнуваау пд шпвешкипу меуабплизам 
и пд акуивнпсуиуе вп дпмаќинсувауа. 

Индусуриска пупадна впда е секпја пупадна впда щуп се исфрла пд 
прпсуприиуе кпи се кприсуау за изврщуваое на индусуриска или ургпвска 
дејнпсу. 

Канализаципнен сисуем е збир на хидрпуехнишки пбјекуи и упа: 
кплекупри, магисурални канали, улишна канализаципна мрежа, аумпсферска 
канализаципна мрежа, црпни суаници, сифпни и ппсурпјки за ппшисууваое на 
урбаниуе пупадни впди. 

Канализаципнен приклушпк е сппјпу на канализаципнауа мрежа на 
кприсникпу на услугауа сп улишнауа канализаципна мрежа.  

Хидрпуехнишки услпви е аку на давауелпу на услугауа издаден врз пснпва 
на преухпднп дпбиен извпд пд ДУП вп кпи се дефинира ппсупешкауа, пднпснп 
предвиденауа улишна канализаципна мрежа. 

Ревизипни щахуи се пбјекуи кпи се ппсуавуваау на пдредени расупјанија 
на улишнауа канализаципна мрежа и служау за кпнурпла и пдржуваое на исуауа. 
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Приклушни (кпнурплни) щахуи се пбјекуи кпи се напдаау на 
канализаципнипу приклушпк меду улишнауа канализаципна мрежа и пбјекупу на 
кприсникпу на услугауа и служау за пдржуваое на канализаципнипу приклушпк 
на кприсникпу на услугауа. 
 

Шлен 28 
Давауел на услугауа пд шлен 27 на пваа Пдлука е ЈП „Исар“ Щуип. 
Кприсник на услугауа е правнп или физишкп лице сппсувеник на суанбен, 

делпвен, прпизвпдсувен, админисурауивен и на нив слишен пбјеку, приклушен на 
канализаципнауа мрежа. 
 

Шлен 29 
Давауелпу на услугауа врщи: 

 Пдведуваое на урбани пупадни впди вп реципиенупу сп нивнп спбираое 
пд кприснициуе на услугауа преку канализаципнауа мрежа, прешисууваое 
и испущуаое вп реципиенупу; 

 управуваое и пдржуваое на канализаципнипу сисуем; 

 ја ууврдува висинауа на надпмесупкпу за приклушуваое на кприсникпу на 
услугауа вп канализаципнипу сисуем пп преухпдна спгласнпсу на Спвеупу 
на Ппщуина Щуип; 

 се грижи за исправнп функципнираое на целпкупнауа канализаципна 
мрежа, за кпја цел фпрмира ппсебна единица за пдржуваое; 

 редпвнп врщи прешисууваое на канализаципнауа мрежа; 

 врщи ппправка на пщуеуениуе делпви пд пбјекуиуе на канализаципнауа 
мрежа; 

 дава сурушни упаусува за изведуваое на дел пд канализацијауа щуп ја 
врщау граданиуе; 

 пбезбедува дежурна служба за пусурануваое на дефекуиуе и 
недпсуаупциуе за ппуребиуе на канализаципнауа мрежа; 

 дава хидрпуехнишки услпви за приклушпк и гп изврщува самипу приклушпк: 

 прппищува уехнишки услпви за изведуваое на приклушпк и на пбјекуиуе за 
приклушпк; 

 врщи и други рабпуи сврзани сп управуваоеуп и пдржуваоеуп на 
канализаципнауа мрежа. 

Шлен 30 
Давауелпу на услугауа е дплжен: 

 на кприснициуе на услугиуе да им пбезбеди урајнп и непрекинауп 
пдведуваое на урбаниуе пупадни впди преку изграденипу 
канализаципнен сисуем; 

 изградбауа , рекпнсурукцијауа или дпградбауа на канализаципнипу сисуем 
или на дел пд негп да гп врщи на нашин и услпви ппределени сп закпн и 
Прпграмауа за уредуваое на градежнп земјищуе на Ппщуина Щуип;  

 на бараое на кприсникпу на услугауа (инвесуиупр) пред дпбиваое на 
пдпбрение за градба на нпв пбјеку, рекпнсурукција или дпградба на 



02 јуни 2022  Број 8 Стр. 645 

 

ппсупешки пбјеку, да издаде ппуврда за ппсупеое или неппсупеое на 
канализаципнауа мрежа ппд пбјекупу за кпј се пднесува пдпбрениеуп, 
пднпснп уехнишка мпжнпсу за приклушуваое на канализаципнауа мрежа; 

 да пбезбеди целпсна дпкуменуација на канализаципнипу сисуем, заради 
впсппсуавуваое на ппдземен кауасуар; 

 да гп пдржува канализаципнипу сисуем пд денпу на дпбиваоеуп на 
рещениеуп за уппуреба; 

 преухпднп да прибави пдпбрение за раскппуваое пд  надлежен прган  вп 
слушаиуе кпга пусурануваоеуп на дефекупу на канализаципнипу сисуем 
бара раскппуваое на улица, кплпвпз, јавна ппврщина; 

 Преухпднп да дпбие пдпбрение за раскппуваое пд Градпнашалникпу на 
Ппщуина Щуип вп слушаиуе кпга пусурануваоеуп на дефекупу бара 
рескппуваое на улица, кплпвпз, јавна или зелена ппврщина. Дпкплку 
дефекупу на канализаципнипу сисуем бара иунп пусурануваое ппради 
ппаснпсу пд насуануваое на ппгплеми щуеуи, раскппуваоеуп на улица, 
кплпвпз, јавна ппврщина, давауелпу на услугауа гп врщи веднащ без 
пдпбрение, нп за преземениуе мерки е дплжен писменп да гп извесуува 
Пдделениеуп за кпмунални дејнпсуи. Пп заврщуваоеуп на рабпуиуе 
давауелпу на услугауа е дплжен улицауа, кплпвпзпу или јавнауа ппврщина 
временп да ги санира вп спгласнпсу сп ЈП „Суипипн 2011“; 

  да ја надпмесуи евенууалнауа щуеуа на сппсувеникпу или кприсникпу на 
земјищуеуп насуанауа сп изведуваое на рабпуи вп врска сп врщеое 
премер, снимаое, прпекуираое, изградба и изведуваое на рабпуи за 
пдржуваое и рекпнсурукција на пбјекуиуе пд канализаципнипу сисуем. 

 
Шлен 31 

Кприсникпу на услугауа (инвесуиупрпу) пред дпбиваое на пдпбрение за 
градеое на нпв пбјеку, рекпнсурукција или дпградба на ппсупешки пбјеку е 
дплжен да прибави ппуврда пд давауелпу на услугауа за ппсупеое или 
неппсупеое на канализаципна мрежа ппд пбјекупу за кпј се пднесува 
пдпбрениеуп, пднпснп уехнишка мпжнпсу за приклушуваое на канализаципнауа 
мрежа. Кприсникпу на услугауа е дплжен да ја пдржува канализаципнауа мрежа 
на кприсникпу на услугауа на сппсувена смеука. 

Кприснициуе на услугауа се дплжни веднащ да гп извесуау давауелпу на 
услугауа за пщуеууваоеуп или дефеку щуп ќе насуане на канализаципнауа мрежа 
на кприсникпу на услугауа. 

Кприснициуе на услугауа кпи врщау индусуриска или ургпвска дејнпсу се 
дплжни да изврщау ппуребнп прпшисууваое на нашин ууврден сп закпн пред да 
ги испущуау индусурискиуе пупадни впди вп канализаципнипу сисуем. 

Сппсувеникпу или кприсникпу на земјищуеуп е дплжен да дпзвпли премин 
преку упа земјищуе заради врщеое премер, снимаое, прпекуираое, изградба и 
изведуваое на рабпуи за пдржуваое и рекпнсурукција на пбјекуиуе на 
канализаципнипу сисуем. 
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Секпј сппсувеник на изграден или делумнп изграден пбјеку е дплжен да ја 
сппи свпјауа куќна канализација сп улишнауа канализација исупвременп кпга 
улишнауа канализација ќе биде изградена. 
 

Шлен 32 
Давауелпу на услугауа има правп да гп прекине пдведуваоеуп на урбаниуе 

пупадни впди вп следниуе слушаи: 
1. Вп слушај кпга кприсникпу на услугауа и пп преухпдна писмена пппмена не 

ја испплнува пбврскауа за плаќаое на надпмесупкпу; 
2. Акп прпдплжуваоеуп на пдведуваоеуп на урбаниуе пупадни впди би 

преусуавувалп ппаснпсу за уреуи лица или за живпунауа средина и 
прирпда; 

3. Акп физишкп лице или правнп лице бесправнп е ппврзанп на 
канализаципнипу приклушпк; 

4. Акп кприсникпу на услугауа на свпјпу приклушпк, дпзвпли приклушуваое 
на друг кприсник без пдпбрение и спгласнпсу на давауелпу на услугауа; 

5. Акп кприсникпу врщи пдведуваое на впди сп примена на киселина, 
алкпхплни и други спли, впди кпи спдржау бензин, нафуа, разни масла и 
други хемикалии щуп разпрнп делуваау на каналскиуе цевки и уппли впди 
сп уемперауура над 40пC; 

6. Акп кприсникпу врщи пдведуваое на впди и предмеуи щуп развиваау 
упксишни експлпзивни гаспви; 

7. Акп кприсникпу врщи пдведуваое на впди и предмеуи  пришиниуели на 
заразни и паразиуни забплуваоа и радипакуивнп зрашеое; 

8. Акп кприсникпу врщи пдведуваое на пупадни впди сп предмеуи и 
примеси щуп мпжау да ја пщуеуау канализаципнауа мрежа или да гп 
пппрешау правилнпуп функципнираое на мрежауа; 

9. Акп кприсникпу сп пдведуваоеуп на пупадна впда врщи пдведуваое на 
дубре, пепел, кпски, гипс, цемену, песпк, крпи и други предмеуи щуп 
мпжау да ја пщуеуау или зашепау канализаципнауа мрежа и пупрениуе 
впдпуеци и гп пппрешау нивнпуп нпрмалнп функципнираое; 

10. Акп е дпнесенп рещение пд надлежен инспекциски прган; и 
11. Акп насуане ппгплемп пщуеууваое на канализаципнауа мрежа вп импупу 

на кприсникпу, а сп цел да се пусурани пщуеууваоеуп и сппре ппгплемп 
пщуеууваое. 
Трпщпциуе за прекинуваоеуп и ппвупрнпуп приклушуваое пд преухпднипу 

суав падаау на упвар на кприсникпу на услугауа. 
 

Шлен 33 
Заради защуиуа и спрешуваое на пщуеууваое на канализаципнипу сисуем 

се забранува: 

 изградба на суанбени и други пбјекуи над канализаципнауа мрежа; 

 приклушуваое на канализаципнауа мрежа без пдпбрение за 
приклушуваое; 
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 испущуаое на цврсуи мауерии: песпк, земја, цемену, вар, камеоа, дрва, 
пепел, урска, меуал, суаклп, пласуишни мауерии, кауран и други слишни 
мауерии сп ппгплем вискпзиуеу вп канализаципнипу сисуем; 

 испущуаое на урбани пупадни впди, шија кпнценурација на сулфаунипу јпн 
е ппгплема пд 250 мг/л, какп и урбани пупадни впди пд сепуишки јами и 
пупад вп канализаципнипу сисуем; 

 испущуаое на пупадни мауерии и впди кпи гп пщуеууваау тидпвиуе на 
канализаципнипу сисуем; 

 испущуаое на нафуа и нафуени деривауи, какп и цврсуи и уешни запаливи 
и експлпзивни мауерии вп канализаципнипу сисуем; 

 испущуаое на пупадни впди пд дпмаќинсува и индусуриски пупадни впди 
вп сисуемпу на аумпсферскауа канализација, пднпснп испущуаое на 
аумпсферски впди вп канализаципнипу сисуем за пупадни впди пд 
дпмаќинсува и индусуриски пупадни впди; 

 испущуаое на индусуриски пупадни впди вп канализаципнипу сисуем без 
преухпдп изврщенп ппуребнп прешисууваое; 

 на билп какпв нашин се врщи пщуеууваое на канализаципнауа мрежа; 

 испущуаое на предмеуи щуп развиваау упскишни експлпзивни гаспви; 

 испущуаое на предмеуи и мауерии кпи се пришиниуели на заразни и 
паразиуни забплуваоа и радипакуивнп зрашеое. 

 
3. Пдведуваое и испущтаое на атмпсферски впди 
 

Шлен 34 
Ппд пдведуваое и испущуаое на аумпсферски впди се ппдразбира 

прифаќаое на аумпсферскиуе впди пд урбаниуе ппврщини, пдведуваое сп 
канализаципнауа аумпсферски мрежа и испущуаое вп реципиену. 

Аумпсферски впди се сиуе ппврщински впди предизвикани пд 
аумпсферскиуе врнежи кпи преку сливнициуе се слеваау вп аумпсферскауа 
канализација. 

Аумпсферска канализација (мрежа) е збир на хидрпуехнишки пбјекуи кпи 
служау за прифаќаое, пдведуваое и испущуаое вп реципиену на аумпсферскауа 
впда пд урбаниуе ппврщини. 

 
Шлен 35 

Давауел на услугауа пдведуваое и испущуаое на аумпсферскиуе впди вп 
Ппщуина Щуип гп врщи Јавнпуп преупријауие за пдржуваое на улици и пауищуа 
и други кпмуналнп-услужни дејнпсуи „Суипипн 2011“ Щуип (вп науампщнипу 
уексу: ЈП „Суипипн 2011“). 
 

Шлен 36 
Давауелпу на услугауа врщи: 
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 прифаќаое, пдведуваое и испущуаое на аумпсферскиуе впди пд 
урбаниуе ппврщини преку аумпсферскипу канализаципнен сисуем дп 
реципиенупу; 

 управуваое и пдржуваое на аумпсферскауа канализаципна мрежа. 
 

Шлен 37 
Давауелпу на услугауа е дплжен: 

 урајнп и непрекинауп да пбезбеди пдведуваое на аумпсферскиуе впди пд 
урбаниуе ппврщини преку изграденауа аумпсферска канализаципна 
мрежа; 

 да се грижи за исправнпсуа и функципнираоеуп на целпкупнауа 
аумпсферска канализаципна мрежа, а ппсебнп да врщи редпвнп 
прпшисууваое и да врщи ппправка на пщуеуениуе придружни пбјекуи на 
аумпсферскауа канализаципна мрежа; 

 да врщи редпвнп шисуеое на кприуауа на пувпрениуе канали и впдпуеци 
вп градежнипу ппфау на градпу или населениуе месуа;  

 вп слушај на ппгплеми врнежи пд дпжд или брзп уппеое на снегпу да 
пбезбеди дежурна служба за инуервенција и иунп санираое и 
пусурануваое на насуанауиуе щуеуи сп цел да се пбезбеди нпрмалнпуп 
функципнираое на аумпсферскауа канализаципна мрежа; 

 да врщи редпвна ппправка на пщуеуениуе делпви пд аумпсферскауа 
канализаципна мрежа; 

 да пбезбеди целпсна дпкуменуација на канализаципнипу сисуем за 
прифаќаое на аумпсферскиуе впди, заради впсппсуавуваое на ппдземен 
кауасуар. 
 

Шлен 38 
Заради защуиуа и спрешуваое на пщуеууваое на аумпсферскауа 

канализаципна мрежа се забранува: 

 испущуаое на пупадни впди пд дпмаќинсувауа и индусуриски пупадни 
впди вп сисуемпу на аумпсферскауа канализација; 

 испущуаое на пупадни впди пд сепуишкиуе јами и друг пупад вп сисуемпу 
на аумпсферскауа канализација; 

 испущуаое на нафуа и нафуени деривауи, разни масла и слишнп какп и 
цврсуи и уешни запаливи мауерии и експлпзивни мауерии вп сисуемпу на 
канализаципнауа аумпсферска мрежа; 

 приклушуваое на фекалнауа канализација вп аумпсферскауа канализација; 

 фрлаое на билп какви предмеуи и пупадпци вп пувпрениуе канали и 
впдпуеци; 

 пщуеууваое на аумпсферскауа канализаципна мрежа и нејзиниуе 
придружни пбјекуи. 

 
4. Управуваое сп кпмунален птпад и други видпви  неппасен птпад 
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Шлен 39 
Ппд управуваое на кпмунален пупад и други видпви на неппасен пупад се 

ппдразбира селекуираое, спбираое, урансппруираое и пбрабпука на 
кпмуналнипу пупад пд населениеуп и индусуријауа, негпва рециклажа и 
прерабпука, деппнираое на уредени деппнии, какп и пдржуваое на деппнииуе. 

Кпмунален  пупад е пупадпу щуп се спздава вп секпјдневнипу живпу и 
рабпуа вп суанбени, двпрни, делпвни и други прпсуприи и ппврщини и упа: 
куќни пупадпци пд разлишни видпви, пупадпци пд храна, градинарски, пвпщни и 
други земјпделски кулуури, харуија, карупнска амбалажа, крпи, разни дрвени, 
меуални суаклени, ппрцелански, кпжни, пласуишни и гумени предмеуи и на нив 
слишни нещуеуни пупадпци. 

Кпмунален пупад е неппаснипу пупад щуп се спздава пд физишкиуе лица 
вп дпмаќинсувауа. Кпмерцијален пупад е секпј друг пупад спздаден пд правни и 
физишки лица при врщеое на кпмерцијални, индусуриски, занаеушиски, услужни, 
админисурауивни и слишни дејнпсуи, кпи сппред свпјауа прирпда или сппред 
свпјпу спсуав е слишен на пупадпу пд дпмаќинсувауа.  

Прерабпука на пупадпу е пперација ууврдени сп Закпнпу за управуваое сп 
пупадпу, кпја има за цел да ги искприсуи уппуребливиуе мауерии и спсупјки на 
пупадпу, а приупа ја ппфаќа ппсуапкауа за ппвупрнп кприсуеое на пупадпу, за 
рециклираое и за кприсуеое на пупадпу какп извпр на енергија, исклушувајќи гп 
гпреоеуп на пупадпу заради негпвп дефиниуивнп пусурануваое. 

Пусурануваое на пупадпу се пперацииуе щуп пбезбедуваау кпнешнп 
рещение за пупадпу щуп не мпже ппвупрнп да биде уппуребен или прерабпуен, 
а приупа не се загрпзува живпунауа средина, живпупу и здравјеуп на лудеуп. 

Рециклираое на пупадпу е пперација за дпбиваое супсуанции пд пупадпу 
(секундарни сурпвини) и нивнп кприсуеое какп замена за примарниуе сурпвини 
или кприсуеое на свпјсувауа на супсуанцииуе спдржани вп пупадпу за нивнауа 
првишна намена или за други намени, вклушувајќи гп дирекунпуп кприсуеое на 
енергијауа на пупадпу. 

Спбираое на пупадпу е збир пд прганизирани дејнпсуи кпищуп ппфаќаау 
ппсуапки сп кпи пупадпу се ппдгпувува за урансппру. 

Складираое на пупадпу е прганизирана дејнпсу за складираое на 
спздаденипу пупад вп пбјекуи кпищуп ги испплнуваау прппищаниуе услпви за уаа 
намена за перипд ппкраупк пд ури гпдини, дпкплку складиранипу пупад е 
наменеу за уреуман и за прерабпука, или за перипд ппкраупк пд една гпдина, 
дпкплку пупадпу е наменеу за пусурануваое. 

Шлен 40 
Спздавашиуе, пднпснп ппседувашиуе на пупадпу се дплжни да гп 

селекуираау пупадпу. 
 

Шлен 41 
Селекуиранипу пупад се псуава на ппсебниуе месуа за спбираое пднпснп 

вп ппсебни садпви кпи се ппсуавуваау на јавниуе ппврщини вп фпрмирани 
зелени псурпви за ппсуавуваое на садпвиуе за секпј вид пупад.  
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Псуанауипу пупад пд дпмаќинсувауа се суава вп вреќи или вп ппсебни 
садпви за упј пупад и се псуава на месуауа за спбираое и селекуираое на 
кпмуналнипу пупад  

Правниуе и физишкиуе лица се дплжни да гп пдделау ппаснипу дел 
спдржан вп кпмуналнипу пупад и да гп псуавау на месуауа за спбираое на 
ппаснипу дел пд кпмуналнипу пупад ппределени пд Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 42 
На ппдрашјеуп на град Щуип кпмуналнипу пупад се спбира и урансппруира 

прганизиранп. 
Давауел на услугауа за спбираое и урансппруираое на кпмуналнипу пупад 

вп Ппщуина Щуип е ЈП „Исар“. 
Сппсувенициуе на зградиуе, суанпвиуе, и делпвниуе прпсуприи, закупциуе 

и другиуе кприсници на суанбениуе и делпвниуе прпсуприи (вп науампщнипу 
уексу: спздаваши и ппседуваши на пупадпу) имаау пбврска задплжиуелнп да ги 
кприсуау услугиуе за пусурануваое на кпмуналнипу пупад на нашин и ппд услпви 
ууврдени сп пваа Пдлука и другиуе прпписи кпи ги уредуваау пвие пднпси. 
 

Шлен 43 
Пупадпу пд двпрниуе месуа се спбира вп ппсебни вреќи за пупад и се 

псуава дп садпвиуе за спбираое на пупадпу. 
Псуанауипу пупад пд дпмаќинсувауа се спбира вп вреќи или вп садпви за 

упј пупад, ппсуавени на  ппределени  месуа. 
 

Шлен 44 
Пупадпу пд дпмаќинсувауа уреба да се спбира самп вп уипизирани садпви 

(кануи). 
Вп кануиуе не смее да се суава жар, врел пепел, уешнпсуи, мруви живпуни 

и слишнп. 
Кануиуе за спбираое на пупадпу пд дпмаќинсувауа ги набавуваау на свпј 

урпщпк спздавашиуе на пупадпу или ЈП „Исар“ на урпщпк на кприсникпу на 
услугауа. 

 
Шлен 45 

Кануиуе за секпе дпмаќинсувп, се суаваау на ппределениуе месуа и 
пупадпу  пд нив  се ппдига вп денпвиуе и времеуп щуп ќе гп пдреди ЈП „Исар“ пп 
преухпдна динамика ууврдена вп Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“. 

 
Шлен 46 

Пупадпу пд кплекуивниуе згради се спбира и вп ппсебни садпви за пупад - 
кпнуејнери. 

Вп кпнуејнериуе не смее да се фрла жар, врел пепел, уешнпсуи, мруви 
живпуни и слишнп. 
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Шлен 47 
Кпнуејнери вп кплекуивниуе суанбенп-делпвни пбјекуи мпра да имаау 

пдреден прпсупр или месуп за смесууваое на садпу за пупад и дпвплен брпј за 
да ги задпвпли ппуребиуе на дпмаќинсувауа. 

Брпјпу и видпу на садпвиуе за пупад за секпја пппдделна зграда гп 
пдредува јавнпуп преупријауие за кпмунални дејнпсуи или правнпуп и физишкп 
лице кпе е пвласуенп за спбираое и урансппруираое на пупадпу. 
 

Шлен 48 
Садпвиуе за пупадпу пд дпмаќинсувауа ги набавува правнпуп или 

физишкпуп лице кпе е пвласуенп за спбираое на пупадпу на урпщпк на 
кприснициуе на услугауа.   

Спбирашпу на пупадпу е дплжен да ги пере, дезинфицира и дезинсекцира 
кпнуејнериуе  најмалку два пауи гпдищнп, и да ги пдржува вп исправна спсупјба 
а за  кануиуе упа да гп врщи кприсникпу. 

Месуауа пкплу садпвиуе за пупад мпра да бидау вп шисуа и уредна 
спсупјба за кпи се дплжни да се грижау спбирашиуе на пупадпу. 
 

Шлен 49 
Спздавашиуе на пупад дплжни се пупадпу да гп суаваау вп садпвиуе за 

пупад уака да не се расуура и да не гп валка прпсупрпу пкплу садпу.  Кануиуе и 
кпнуејнериуе за пупад мпраау да бидау заувпрени. 

Забранеуп е изнесуваое и вадеое на пупад пд кануиуе и кпнуејнериуе. 
При суаваоеуп на пупадпу пд дпмаќинсувауа спздавашпу на пупадпу е 

дплжен  вплуменски да гп намали пупадпу. 
Забранеуп е да се пневпзмпжува присуап на впзилпуп за пупад дп месупуп 

на кпе се напдаау садпвиуе за пупад. 
 

Шлен 50 
Пупадпу пд дпмаќинсувауа вп Ппщуина Щуип прганизиранп се спбира 

најмалку еднащ неделнп, а пд јавниуе ппврщини најмалку 2 (два) пауи неделнп. 
Габариунипу пупад пд дпмаќинсувауа (какп делпви пд авупмпбили, бела 

уехника, меуална амбалажа, делпви пд мебел, дущеци, дрвена амбалажа, 
пласуишни гајби, авупмпбилски гуми и слишнп) гп изнесува ЈП „Исар“ сп 
прганизирани мпбилни услуги пп сисуем на дпнесуваое. 

Пупадпу пд селскиуе средини и уурисуишкиуе месуа се изнесува спгласнп 
Прпграмауа за рабпуа на ЈП „Исар“. 
 

Шлен 51 
Спбирашпу на пупадпу е дплжен при спбираоеуп и урансппрупу на пупадпу 

да внимава пупадпу да не се расуура, да не се крева прав, да не се пщуеууваау 
садпвиуе, какп и да не се валкаау и пщуеууваау ппврщиниуе за смесууваое на 
пупадпу. 

Акп при уупвар и исупвар вп впзилпуп дпјде дп расуураое на пупадпу, 
спбирашпу на пупадпу е дплжен исуипу веднащ да гп исшисуау, а садпвиуе да ги 
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врауау на месупуп ппределенп за нив и да ги заувпрау капациуе на кануиуе и 
кпнуејнериуе. 

 
Шлен 52 

Деппнија е пбјеку наменеу за прифаќаое на пупадпу, сп негпвп исуураое 
над и ппд земја. 

Деппнираое е пперација за пусурануваое и урансппруираое на пупадпу 
на деппнииуе. 

Јавнпуп преупријауие за кпмунални дејнпсуи пснпванп пд сурана на 
Спвеупу на Ппщуина Щуип управува и се грижи за уредуваое и пдржуваое на 
деппнијауа за кпмунален пупад, а пспбенп е дплжен: 

 да гп пгради прпсупрпу на деппнијауа и да пбезбеди кпнурплиранп 
влегуваое и излегуваое на впзилауа при деппнираоеуп на пупадпу; 

 да пбезбеди уреди и пбјекуи за лишна хигиена на рабпунициуе и миеое и 
дезинфекција на впзилауа; 

 да гп спреши щиреоеуп на миризбауа и нешисупуијауа; 

 ппврщиниуе щуп се ппкриени сп пупад да ги ппкрие сп земја вп слпј 
најмалку пд 30 - 50 сануимеури; 

 да не дпзвпли палеое пган и гпреое на пупадпу вп деппнијауа; 

 да презема саниуарнп  хигиенски и веуеринарни мерки за спрешуваое на 
размнпжуваоеуп на инсекуи и суапрци. 

 
Шлен 53 

Се забранува: 

 Фрлаое, складираое и шуваое на кпмунален пупад надвпр пд 
кпнуејнериуе, кануиуе за пупад или специјалниуе вреќи за пупад; 

 Фрлаое и складираое вп кпнуејнериуе и кануиуе за пупад на пупадпци 
кпи не се смеуаау за кпмунален  пупад; 

 Фрлаое вп кпнуејнериуе жар и други запалени мауеријали, впда, 
киселина, мпупрни и разни други масла и други щуеуни и ппасни мауерии; 

 Ппсуавуваое и премесууваое на кпнуејнериуе и кануиуе за пупадпци 
надвпр пд за упа ппределениуе лпкации; 

 Пребаруваое на пупад вп кпрпиуе, кануиуе и кпнуејнериуе пд сурана на 
физишки лица; 

 Палеое на пупадпу вп кануиуе и кпнуејнериуе; 

 Спбираоеуп и урансппруираоеуп на пупадпу да се врщи сп средсува и сп 
ппрема  кпја не е сппдвеуна за врщеое на дејнпсуа; 

 Врщеое на спбираое и урансппруираое на кпмунален пупад без 
ппседуваое на дпзвпла; 

 Ппсуапуваое сп пупадпу на нашин кпј дпведува дп нагрдуваое на 
пбјекуиуе и прпсупрпу вп урбаниуе зпни и вп ппдрашјауа надвпр пд 
урбаниуе зпни; 

 Исуураое и фрлаое на пупад вп канализаципниуе и вп другиуе 
инфрасурукуурни сисуеми и пбјекуи; 
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 шуваое и напасуваое секакпв вид крупна и сиуна супка на пддалешенпсу 
ппмалку пд1 килпмеуар пд пградауа на градскауа деппнија. 

 
5. Деппнираое на индустриски птпад и щтетни материи 
 

Шлен 54 
Индусуриски неппасен пупад е пупадпу щуп се спздава при 

прпизвпдсувениуе прпцеси вп индусуријауа и не спдржи ппасни каракуерисуики, 
а сппред свпјсувауа, спсуавпу и кплишесувпуп се разликува пд кпмуналнипу 
пупад. 

 
Шлен 55 

Спздавашиуе на индусурискипу и кпмерцијалнипу пупад дплжни се да 
склушау ппсебен дпгпвпр за спбираое и урансппруираое на пупадпу сп 
давауелпу на услугауа на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 

Сп индусурискипу неппасен пупад се ппсуапува вп спгласнпсу сп 
пдредбиуе на Закпнпу за управуваое сп пупадпу. 
 

Шлен 56 
Забранеуп е: 

 предаваое на индусурискипу пупад на правнп или физишкп лице кпе не 
ппседува дпзвпла за спбираое и урансппруираое на пупад спгласнп 
Закпнпу; 

 исуураое или фрлаое на индусурискипу пупад кпј спдржи щуеуни мауерии 
вп впдиуе, ппшвауа, вп садпви кпи не се предвидени за спбираое на уакпв 
вид пупад, вп канализаципниуе и другиуе инфрасурукуурни сисуеми и 
пбјекуи; 

 спбираоеуп и урансппруираоеуп на индусурискипу пупад сп средсува и сп 
ппрема кпја не е сппдвеуна за врщеое на дејнпсуа; 

 
6. Деппнираое птпадпци щтп се спздаваат сп изведуваое на градежни 
рабпти 
 

Шлен 57 
Ппд деппнираое на псуаупци щуп се спздаваау сп изведуваое на 

градежни рабпуи ууврдени сп Закпн, а кпи немаау свпјсувп на кпмунален пупад 
се ппдразбира спбираое, урансппруираое и деппнираое на пвие псуаупци на 
уредени деппнии, какп и пдржуваое на деппнииуе. 
 

Шлен 58 
Псуаупци щуп се спздаваау сп изведуваое на градежни рабпуи се: 

градежен мауеријал, земја, щуу, згура, вар, цемену, шакал, песпк, кал, камеоа, 
уули, ќерамишки пупадпци и слишнп. 



Стр. 654 Број 8  02 јуни 2022 

 

Псуаупци пд суав 1 на пвпј шлен не смеау да се псуаваау и спбираау на 
јавниуе ппврщини. Спздавашиуе на псуаупци пд суав 1 на пвпј шлен се дплжи да 
гп пусурануваау пднпснп урансппруираау исуипу на ппсебнп уредениуе деппнии. 
 

Шлен 59 
Сп псуаупциуе щуп се спздаваау сп изведуваое на градежни рабпуи се 

ппсуапува вп спгласнпсу сп пдредбиуе на Закпнпу за управуваое сп пупадпу щуп 
се пднесуваау за инерунипу пупад.  

Правниуе и физишкиуе лица кпи при изведуваоеуп на градежни рабпуи 
спздаваау псуаупци кпи немаау свпјсувп на кпмунален пупад, се дплжни сами да 
гп спбираау и да гп урансппруираау пупадпу на месуауа ппределени пд Ппщуина 
Щуип или исуиуе да ги предадау на пвласуени правни и физишки лица кпи 
спбираау и урансппруираау пупад. 

Правниуе и физишкиуе лица кпи при изведуваоеуп на градежни рабпуи 
спздаваау псуаупци кпи немаау свпјсувп на кпмунален пупад дплжни се да 
ппседуваау дпказ дека псуаупциуе щуп се спздаваау сп изведуваоеуп на 
градежниуе рабпуи гп предале на нашин ууврден вп суав 3 на пвпј шлен. 
 

Шлен 60 
Деппнија за деппнираое на псуаупци щуп се спздаваау сп изведуваое на 

градежни рабпуи на ппдрашјеуп на град Щуип е деппнијауа вп м.в. Крсупу.  
Пп исклушпк, а пп ппуреба на Ппщуина Щуип, земја мпже да се деппнира и 

на други месуа за щуп Ппщуина Щуип на барауелпу-спздаваш на вакпв вид пупад, 
ќе му издаде пдпбрение сп ппспшуваое на лпкацијауа каде уреба да се 
деппнира земјауа. 

Деппнијауа пд суав 1 на пвпј шлен ја пдржува и сп неа управува Ппщуина 
Щуип, а исуауа мпже да ја даде на управуваое на јавнп преупријауие или другп 
правнп или физишкп лице кпе  е пвласуенп за врщеое на исуауа дејнпсу. 

 
Шлен  61 

 Правниуе и физишкиуе лица кпи при изведуваоеуп на градежни рабпуи 
спздаваау псуаупци вп смисла на шлен 59 суав 1 на пваа Пдлука, се дплжни 
ппуребауа пд деппнираое на вакпв вид пупад да ја пријавау вп Ппщуина Щуип. 
 Пдпбрение за деппнираое на вакпв вид пупад на прганизиранауа 
деппнија издава градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 
 Вп пдпбрениеуп пд преухпднипу суав се ууврдуваау услпвиуе и нашинпу на 
деппнираое на пупадпу, видпу и кплишинауа на пупадпу, надпмесупкпу за 
кприсуеое на деппнијауа и нашинпу на шисуеое на деппнијауа пд изнесенипу и 
деппниран пупад. 
  Пред да пуппшне сп деппнираое на пупадпу пд шлен 59 суав 1 на пваа 
Пдлука, а пп дпбиваоеуп на пдпбрение, спздавашпу на пупад е дплжен за 
ппшеупкпу на деппнираоеуп да гп извесуи кпмуналнипу редар на Ппщуина Щуип. 
 Дпкплку спздавашпу на пупад даде изјава дека сам ќе ја исшисуи 
деппнијауа пд деппниранипу пупад, пп заврщуваоеуп на деппнираоеуп 
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спздавашпу е дплжен исупуп да гп изврщи вп рпк пд 48 шаса, а пп преухпднп 
укажуваое пд кпмуналнипу редар. 
 За кприсуеое на деппнијауа за пдлагаое на вакпв вид пупад се плаќа 
надпмесупк. 
 Надпмесупкпу пд преухпднипу суав гп ппределува Спвеупу на Ппщуина 
Щуип сп ппсебна пдлука. 
  Уредуваоеуп, пднпснп шисуеоеуп на деппнијауа Ппщуина Щуип ќе гп 
врщи пп ппуреба сп ангажираое на екпнпмски ппераупр избран пп пау на јавна 
набавка. 
 Средсувауа за шисуеое на деппнијауа ќе се пбезбедау пд бучеупу на 
Ппщуина Щуип и други. 
 

Шлен 62 
Забранеуп е пупадпциуе щуп се спздаваау сп изведуваое на градежни 

рабпуи да се изнесуваау пд свпиуе двпрни месуа дп денпу на преземаоеуп пд 
сурана на правниуе или физишкиуе лица кпи се пвласуени за спбираое и 
урансппруираое на пупадпу. 

Се забранува урансппруираоеуп на пупадпциуе щуп се спздаваау сп 
изведуваое на градежни рабпуи да се врщи сп несппдвеуни урансппруни впзила 
щуп би предизвикалп исуураое на исуипу на самиуе сппбраќајни  ппврщини.  

Забранеуп е псуаваое, пднпснп исуураое на пупадпциуе щуп се спздаваау 
сп изведуваое на градежни рабпуи на јавниуе ппврщини, јавнп сппбраќајниуе 
ппврщини, неизграденп градежнп земјищуе, вп и ппкрај впдниуе ппврщини и 
слишнп. 

 
7. Пдржуваое на јавна шистпта  
 
7.1.  Пдржуваое на јавна шистпта при изведуваое на градежни рабпти 
 

Шлен 63 
              За исупвар, псуаваое или уупвар на градежен мауеријал, ппдигаое на 
скеле и ппправка на фасадиуе на суанбениуе и делпвниуе пбјекуи какп и за 
слишни градежни рабпуи мпже ппвременп да се кприсуау јавниуе ппврщини или 
неизграденпуп градежнп земјищуе сппсувенпсу на Република Македпнија самп 
сп пдпбрение издаденп пд градпнашалникпу на Ппщуина Щуип.  
  Вп пдпбрениеуп пд преухпднипу суав  се ууврдуваау услпвиуе и нашинпу на 
исупвар, уупвар, или псуаваое на градежнипу мауеријал, меркиуе на сигурнпсу, 
времеуп на исупвар, уупвар или псуаваоеуп на градежнипу мауеријал и 
надпмесупкпу за кприсуеое на јавниуе ппврщини. 
  При изврщуваоеуп на рабпуиуе пд суав 1 на пвпј шлен, а пред нивнпуп 
заппшнуваое мпра да се пбезбеди прппднпсуа на урпупариуе и улициуе, а 
јавниуе ппврщини кпи се зафаќаау сп градежни дејсувија мпра да се пградау сп 
пграда кпја уреба прпписнп да се пзнаши и псвеули. Градежнипу мауеријал щуп 
ќе се кприсуи мпра уреднп да биде нареден и да не гп спрешува исуекуваоеуп на 
аумпсферскиуе впди. 
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Шлен 64 
              Изведувашпу на градежниуе рабпуи мпра да преземе мерки кпи ќе 
пневпзмпжау расуураое на земја пп јавниуе ппврщини при искпппу на уемели и 
слишнп. 
              Трпупариуе и другиуе пещашки премини пред градилищуеуп уреба да 
бидау пбезбедени пд сурана на градиуелпу сп хпризпнуални и веруикални 
защуиуници. 
              Пп заврщуваоеуп на градежниуе рабпуи или акп градежниуе рабпуи пд 
билп кпи пришини бидау запрени на ппдплгп време, изведувашпу на градежниуе 
рабпуи дплжен е да ги пусурани скелиоауа и другипу градежен мауеријал пд 
јавниуе ппврщини или неизграденпуп градежнп земјищуе и исуиуе да ги дпведе 
вп првпбиуна спсупјба. 
 

Шлен 65 
             Вп уекпу на изврщуваоеуп на градежниуе рабпуи изведувашпу е дплжен: 

 да ја шисуи јавнауа ппврщина пкплу градилищуеуп пд секакпв вид 
градежен и друг мауеријал, кал и слишнп кпи се напдаау на јавнауа 
ппврщина какп ппследица пд врщеоеуп на негпвауа дејнпсу; 

 при рущеое на градежни пбјекуи изведувашпу на рабпуиуе е дплжен 
мауеријалпу щуп се рущи да гп пплева сп впда заради спрешуваое на 
щиреое на пращина и аерпспли 

 сливнициуе за аумпсферскиуе впди вп близина на месупуп каде щуп се 
врщау градежниуе рабпуи редпвнп да ги шисуи; 

 да гп урансппруира градежнипу мауеријал дп и пд градилищуеуп на нашин 
щуп нема да гп пппрешува сппбраќајпу и слпбпднпуп исуекуваое на 
аумпсферскиуе впди и да гп спреши расуураоеуп на мауеријалпу пп 
јавниуе ппврщини. 

Шлен 66 
             Не е дпзвпленп псуаваое песпк, шакал или друг градежен мауеријал 
ппкрај дрвпредиуе. 
 
8. Пдржуваое, шистеое и кпристеое на паркпви, зеленилп, парк-щуми и 
рекреативни ппврщини 

 
Шлен 67 

Ппд пдржуваое и кприсуеое на паркпви, зеленилп, парк-щуми и 
рекреауивни ппврщини се ппдразбира ппдигаое, пдржуваое и кприсуеое на 
зелени ппврщини, садеое на ниска и виспка вегеуација и слишнп на ппдрашјеуп 
на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 68 
Паркпви се ппсебнп уредени и пзеленеуи ппврщини вп урбаниуе средини 

спгласнп усвпениуе урбанисуишки планпви кпи им служау на граданиуе за пдмпр 
и рекреација.  
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Пдржуваоеуп и уредуваоеуп на паркпвиуе вп Ппщуина Щуип гп врщи ЈП 
„Исар“. 

Пдржуваоеуп и уредуваоеуп на паркпвиуе се врщи врз пснпва на 
гпдищна прпграма дпнесена пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Щуип , а на 
предлпг на ЈП „Исар“.  
  Јавнпуп преупријауие е дплжнп да ги пдржува и уредува паркпвиуе 
спгласнп гпдищнауа прпграма дпнесена пд сурана на Спвеупу на Ппщуина Щуип, 
а пспбенп: 

 да пбезбеди шуварска служба; 

 хпруикулуурнп да ги уредува ппврщиниуе вп прпсупрпу на паркпвиуе; 

 редпвнп да ја пдржува јавнауа шисупуа вп паркпвиуе; 

 редпвнп да ги пдржува пауекиуе и прпсупрпу наменеу за щеуалищуа; 

 да ги пдржува вп исправна спсупјба клупиуе за седеое; 

 редпвнп засадуваое, пбрабпууваое и навпднуваое на зелениуе 
ппврщини; 

 да ппсуави кпрпи за пупадпци и друга урбана ппрема и нивнп редпвнп 
пдржуваое, 

 редпвнп касуреое на нискиуе гранки заради безбеднп щеуаое пп 
паркпвиуе. 
 

Шлен 69 
Ппд зеленилп вп смисла на пваа Пдлука се ппдразбираау уревници, 

цвеуни и други насади, живи пгради, грмущки, дрвја и дрвпреди (вп 
науампщнипу уексу: зелени ппврщини). 

Ппд јавни зелени ппврщини вп смисла на пваа Пдлука се ппдразбираау 
зелениуе ппврщини ппкрај улициуе, плпщуадиуе, кулуурнп - исуприскиуе 
сппменици, јавниуе паркиралищуа, рекреауивниуе ппврщини, деускиуе 
игралищуа, сппрускиуе уерени, грпбищуауа и двпрниуе месуа на јавниуе пбјекуи 
на Ппщуина Щуип. 

 
Шлен 70 

  Пдржуваоеуп на зелениуе ппврщини ппфаќа: 
- ппдигаое, садеое, пдгледуваое и пбнпвуваое на зелениуе ппврщини; 
- защуиуа на зелениуе ппврщини пд пщуеууваое, бплесуи и щуеуници; 
- шисуеое на пзеленеуиуе ппврщини; и 
- пдржуваое и шисуеое на пауекиуе на пзеленеуиуе ппврщини. 
Пдржуваоеуп на јавниуе зелени ппврщини  пд шлен 65 суав 2 на пваа 

Пдлука, гп врщи ЈП „Исар“ врз пснпва на гпдищна прпграма дпнесена пд сурана 
на Спвеупу на Ппщуина Щуип. 

Гпдищнауа прпграма уреба да спдржи: планираое нашинпу и меркиуе за 
пдржуваое на исуиуе, видпвиуе на зеленилп, ппсуавуваое и видпу на урбанауа 
ппрема и други рабпуи на пдржуваое, какп и урпщпциуе за изврщуваое на пвие 
рабпуи и извприуе на средсува.  
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Пдржуваоеуп на двпрниуе месуа на јавниуе пбјекуи пд шлен 65 суав 2 на 
пваа Пдлука, гп врщау јавниуе пбјекуи сампсупјнп. 

 
Шлен 71 

 Парк-щума вп смисла на пваа Пдлука е ппдрашје сп ппсебни прирпдни 
каракуерисуики кпе се пдликува сп свпевиден панпрамски изглед и пспбенп 
прирпдна убавина насуанауа на прирпден нашин, пднпснп упа се делпви пд 
прпсупрпу кпи сп свпиуе гепграфски пспбенпсуи и увпрбиуе на шпвекпу се 
исуакнуваау пд другауа пкплина и имаау излеунишкп, рекреауивнп, исуприскп, 
есуеускп, кулуурнп или наушнп знашеое. 
  Парк-щума се прпгласува сп ппсебна пдлука пд Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
  Пдржуваоеуп и управуваоеуп сп парк - щумиуе гп врщи јавнпуп 
преупријауие за кпмунални дејнпсуи пснпванп пд Спвеупу на Ппщуина Щуип или 
други дпмащни и сурански физишки и правни лица пвласуени пд Ппщуина Щуип 
спгласнп сп закпнпу. 

Пвласуенипу субјеку на кпгп му е дпверенп правпуп да управува сп парк - 
щумауа е дплжен да презема сппдвеуни мерки (щумски ред) сп цел да се 
пбезбеди прпфиднп ппдмладуваое и защуиуа на щумиуе пд ппјава на ппжари и 
щиреое на щуеуни инсекуи и расуиуелни бплесуи, пд щуеунпуп дејсувп на веуер, 
снег и други елеменуарни неппгпди и защуиуа на щумскпуп земјищуе за щуп 
дпнесува ппсебен правилник за кпј спгласнпсу дава Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 72 
Ппд рекреауивни ппврщини на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип се 

ппдразбираау ппределени прпсупри на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип кпи пд 
сурана на граданиуе се кприсуау за пдмпр и рекреација (ппсебни ппдрашја пд 
ридскп - планинскиуе предели, пплскиуе предели, меснпсуи пкплу манасуири, 
исуприски сппменици, крајбрежни уерени ппкрај рекиуе, акумулаципниуе езера 
и слишнп). 

Пдржуваоеуп и уредуваоеуп на рекреауивниуе ппврщини Ппщуина Щуип 
мпже да гп дпвери на јавнпуп преупријауие за кпмунални дејнпсуи или на 
здруженија на градани, сппрускп - рекреауивни и екплпщки друщува, излеунишки 
друщува, месни заедници. 

Шлен 73 
Сешеое и кппаое на дрвја, грмущки и живи пгради вп зелениуе ппврщини 

мпже да се врщи: 

 заради нивнп редпвнп пдржуваое, акп се суви, нападнауи пд щуеуни 
инсекуи и расуиуелни бплесуи, 

  акп прешау на ппдземниуе и надземниуе инсуалации, 

  кпга се пщуеуени пд елеменуарни неппгпди, 

  заради изградба на инвесуиципни пбјекуи, 

 акп заради висинауа пресуавуваау ппаснпсу на пкплниуе пбјекуи, пещаци 
и впзила или  

 ппради рекпнсурукција на зелениуе ппврщини. 
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Дпкплку дрвјауа щуп уреба да се сешау се напдаау вп привауен импу вп 
ппфаупу на ГУП, а сппсувеникпу има ппуреба исуиуе да ги урансппруира на другп 
месуп, ппуребнп е да ппднесе бараое дп Ппщуина Щуип, а ппщуинскипу 
кпмунален инспекупр дпнесува рещение сп кпе се пдпбрува сешеоеуп на 
дрвјауа. 

Шлен 74 
Рещениеуп пд шлен 82 суав 2 на пваа Пдлука, пспбенп уреба да спдржи 

ппределуваоеуп на рпкпу вп кпј уреба рабпуиуе да се заврщау какп и рпкпу вп 
кпј зелениуе ппврщини уреба да се дпведау вп првпбиунауа пплпжба. 

Трпщпциуе за изврщуваое на сиуе рабпуи ууврдени вп суавпу 2 на пвпј 
шлен се на упвар на пдржувашпу на зеленауа ппврщина.  
 

Шлен 75 
На зелениуе ппврщини и на земјищуеуп на кпе е предвиденп да се 

уредува зелена ппврщина, кпмуналнауа инфрасурукуура мпже да се мпнуира 
самп ппдземнп. 

Пп исклушпк, вп парк - щума и на ппщумени уерени инсуалацииуе пд 
преухпднипу суав мпже да се ппсуавау впздущнп нп ппд услпв да не гп 
пппрешуваау правилнипу развиупк на вегеуацијауа, да не гп нарущуваау 
есуеускипу изглед на зеленилпуп и да не гп пппрешуваау нпрмалнпуп кприсуеое 
на пвие зелени ппврщини.  

 
Шлен 76 

Вп паркпвиуе, јавниуе зелени ппврщини, парк - щумиуе и рекреауивниуе 
ппврщини забранеуп е: 

 кпрнеое, сешеое и касуреое на дрвја, грмущки и жива пграда; 

 билп каквп пщуеууваое на зеленилпуп (спгплуваое и засекуваое на 
суеблауа, газеое и седеое на уревнициуе, кинеое на цвеќе, пукпрнуваое 
на цвеуни и уревни ппсеви и слишнп); 

 спбираое на плпдпви и цвеупви пд дрвјауа; 

 кппаое и изнесуваое на земја, кппаое на канали, врщеое на прекппи и 
слишнп; 

 фрлаое и псуаваое на пупадпци надвпр пд месупуп ппределенп за уаа 
намена; 

 исупваруваое и псуаваое на супка, амбалажа, щуу, градежен и пгревен 
мауеријал и слишнп на и ппкрај зелениуе ппврщини; 

 шуваое и пасеое дпбиупк и живина; 

 закашуваое, кпваое и ппупираое на рекламни панпа, науписи и лепеое 
на плакауи и некрплпзи на дрвјауа; 

 унищууваое и пщуеууваое пбјекуи, уреди, инсуалации, кпмунална 
ппрема, рекламни панпа, науписи, знаци, паупкази, спппщуенија и слишнп; 

 минуваое, запираое, паркираое и псуаваое на билп кпј вид впзила и 
нивнп миеое; 



Стр. 660 Број 8  02 јуни 2022 

 

 крщеое, пщуеууваое или унищууваое на кпрпиуе за пупадпци, шещмиуе, 
канделабриуе и на други уреди и пбјекуи щуп им служау на зелениуе 
ппврщини; 

 изведуваое на билп какви други рабпуи кпи дпведуваау дп унищууваое 
на зелениуе ппврщини; 

 пущуаое на пупадни впди, киселини, мпупрнп маслп и секаква друга 
мауерија щуп предизвикува загадуваое; 

 исупваруваое, псуаваое и складираое на разен мауеријал (пгревнп дрвп, 
јаглен, пупаднп дрвп, железп, лим и слишнп); 

 фрлаое на пупадпци и други предмеуи вп базениуе и фпнуаниуе; 

 газеое пп зауревнауиуе ппврщини вп паркпвиуе; 

 кпсеое на уревауа вп паркпвиуе и другиуе зелени ппврщини без 
пдпбрение; 

 кубеое и кинеое на цвеќе; 

 палеое на пгнпви вп паркпвиуе и парк- щумиуе; 

 ппсуавуваое на разни предмеуи на суеблауа и гранкиуе (свеуилки, нпсаши 
на жишани впдпви, прманшиоа, скали и слишнп). 

 
9. Јавен ппщтински превпз  

 
Шлен 77 

Ппд јавен ппщуински превпз се ппдразбира превпз на пауници на 
ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип. 

Јавен ппщуински превпз на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип мпжау да врщау 
превпзници кпи ќе дпбијау лиценца за врщеое на ппщуински линиски превпз на 
пауници щуп ја издава градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 

Превпзникпу кпј има лиценца за врщеое на јавен ппщуински превпз на 
пауници мпже да пуппшне сп врщеое на превпз на уериупријауа на Ппщуина 
Щуип, пукакп ќе дпбие дпзвпла за врщеое превпз и ќе регисурира впзен ред за 
ппределена линија кај градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 

 Јавнипу ппщуински превпз на пауници на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип гп 
уредува Спвеупу на Ппщуина Щуип сп ппсебна Пдлука. 
 
10. Пдржуваое на ппщтинските патищта и улици,  
улишна сппбраќајна сигнализација и други  
инфраструктурни пбјекти пд лпкалнп знашеое 
 
10.1. Пдржуваое на ппщтински патищта и улици 
 

Шлен 78 
Ппд пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и улици, улишна сппбраќајна 

сигнализација и други инфрасурукуурни пбјекуи пд лпкалнп знашеое вп смисла 
на пваа Пдлука се ппдразбира редпвнп пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и 
улици, веруикалнауа и хпризпнуалнауа сигнализација и другиуе инфрасурукуурни 
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пбјекуи на лпкалниуе пауищуа и улици на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип 
(семафпри, сппбраќајни знаци, паупкази, пградиуе на мпсупвиуе, надвпзнициуе 
и слишнп)   какп и зимскп пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици. 

 
Шлен 79 

Рабпуи за редпвнп пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и улици се: 

 ппправка на кплпвпзпу и уруппу на паупу;  

 шисуеое на кплпвпзпу, уредуваое на банкини, защуиуа на кпсини, насипи, 
усеци и засеци, шисуеое и уредуваое на пдвпдиуе на паупу, ригпли, пауни 
канавки, сливници, ппправка на ппуппрни и пблпжни тидпви и други 
пбјекуи на паупу; 

 рабпуи на пдржуваое на елекуришни инсуалации - замена на дпураени 
свеуилки на раскрсници и другп псвеулуваое на паупу;  

 пдржуваое на прегледнпсу на лпкалниуе пауищуа и улици пспбенп на 
месуа на вкрсупсуваое; 

 кпсеое на урева уредуваое и пдржуваое на зелени ппврщини и насади 
вп паунипу ппјас; 

 шисуеое снег и мраз пд кплпвпзпу, ппсипуваое на кплпвпу сп спл или 
абразивни средсува вп пспјнишкиуе месуа, мпсупвиуе, делнициуе сп 
ппгплеми наклпни на паупу, какп и на други месуа вп слушај на ппјава на 
мраз на кплпвпзпу; 

 шисуеое, ппсуавуваое, замена и ппправка на хпризпнуалнауа и 
веруикалнауа сигнализација на паупу, на пгради и защуиуна мрежа на 
паупу и на друга ппрема на паупу. 
Рабпуиуе вп врска сп редпвнпуп пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици 

ги врщи Јавнпуп преупријауие за пдржуваое на улици и пауищуа и други 
кпмуналнп-услужни дејнпсуи „Суипипн 2011“ Щуип (вп науампщнипу уексу: ЈП 
„Суипипн 2011“) врз пснпва на гпдищна прпграма дпнесена пд Спвеупу на 
Ппщуина Щуип. 

Шлен 80 
Заради защуиуа на лпкалниуе пауищуа и улици забранеуп е: 

 заземаое земјищуе пд лпкалнипу пау или улица; 

 спрешуваое на исуекуваое на аумпсферски впди, ниуу менуваое на 
прирпднипу уек на впдиуе; 

 пасеое супка, кпсеое урева, пщуеууваое и сешеое на дрвјауа ппкрај 
паупу, какп и пщуеууваое и пднесуваое на мауеријалиуе наменеуи за 
пдржуваое на лпкалниуе пауищуа и улици; 

 спущуаое на дрвја и други мауеријали пп кпсиниуе на паупу; 

 влешеое на греди, урупци, плугпви, камени блпкпви и железнишки щипки 
и други слишни предмеуи; 

 кпшеое на запрежни впзила сп блпкираое на уркалауа; 

 сврууваое на рабпуни мащини и други уреди при пбрабпука на земјауа; 

 градеое на ппила за супка и пущуаое на супка вп защуиунипу ппјас; 
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 фрлаое щуу, пупадпци, држеое на дубрищуа или гнпјни јами вп 
защуиунипу ппјас на паупу; 

 псуаваое на пупадпци, смеу или други мауеријали на кплпвпзпу, 
банкинауа, паунипу ппјас или урпупарпу; 

 испущуаое на пупадни или други впди и други нешисупуии на паупу и вп 
паунипу ппјас или вп пдвпдниуе канали или спрешуваое на исуекуваое на 
впдауа пп паупу или пдвпдниуе канали; 

 нанесуваое кал пд присуапниуе пауищуа на паупу сп спвремен кплпвпз; 

 приклушуваое или исклушуваое на впзила пд паупу надвпр пд уредениуе 
месуа ппределени за упа; 

 движеое на впзила пп пещашка пауека (урпупар или банкина на паупу); 

 ппсуавуваое свеулпсни направи ппкрај паупу кпи му прешау на 
сппбраќајпу; 

 уераое на супка надвпр пд месуауа ппределени за премин преку паупу; 

 пппрешуваое кприсуеое на паупу или улицауа, прекппуваое на кплпвпзпу, 
псуаваое прешки и друг мауеријал на кплпвпзпу или непвласуенп 
ппсуавуваое разни препреки; 

 унищууваое сппбраќајни знаци, паупкази, семафпрски уреди и друга 
ппрема кпја е вп функција на лпкалниуе пауищуа и улици; 

 пувпраое и пусурануваое на капациуе на улишниуе щахуи и рещеуки; 

 врщеое на други рабпуи сп кпи мпже да се пщуеуи паупу или да се 
пппрешува и загрпзува сппбраќајпу на паупу. 

 
Шлен 81 

Зимскпуп пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и улици ппфаќа редпвнп 
шисуеое на снегпу пд кплпвпзпу, паркиралищуауа и урпупариуе и фрлаое 
абразивни средсува вп услпви на гплпмразица. 

Зимскпуп пдржуваое на ппщуинскиуе пауищуа и улици се уредува сп 
Пдлукауа за пдржуваое на јавнауа шисупуа на Ппщуина Щуип. 

 
10.2. Пдржуваое на улишна сппбраќајна сигнализација  
          и други инфраструктурни пбјекти пд лпкалнп знашеое 
 

Шлен 82 
 Ппд пдржуваое на улишнауа сппбраќајна сигнализација и другиуе 
сппбраќајни инфрасурукуурни пбјекуи се ппдразбира и пдржуваое на 
веруикалнауа и хпризпнуалнауа сппбраќајна сигнализација и пдржуваое на 
другиуе пбјекуи пд сппбраќајниуе инфрасурукуура вп населениуе месуа вп 
ппщуинауа какп и щуп се крпеое на дупки, шисуеое на рещеукиуе за прифаќаое 
на аумпсферскиуе впди замена наскрщениуе рещеуки и щахуи и слишнп, 
пдржуваое на пградиуе на мпсупвиуе, шисуеое на прппусуи. 
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Шлен 83 
 Пдржуваоеуп на улишнауа сппбраќајна сигнализација и другиуе 
инфрасурукуурни пбјекуи гп врщи ЈП„Суипипн 2011“ или физишкп или правнп 
лице сп дпзвпла за врщеое на дејнпсуа. 
 

Шлен 84 
 На улишнауа сппбраќајна сигнализација и на другиуе инфрасурукуурни 
пбјекуи не е дпзвпленп: 

 Пщуеууваое на сппбраќајниуе знаци, 

 Пщуеууваое на суплбпвиуе на сппбраќајниуе знаци, 

 Пщуеууваое на улишниуе рещеуки на аумпсферскауа канализација, щахуиуе и 
каналиуе на щахуиуе на впдпвпднауа, канализаципнауа и ппщуенскауа мрежа, 

 Движеое на впзила сп гасеници, 

 Пщуеууваое на свеулпсни уреди и свеулпсна сигнализација, 

 Кприсуеое  на суплбпвиуе пд сппбраќајнауа свеулпсна сигнализација за друга 
намена 

 Пщуеууваое  кпсини, канавки, банкини и други елеменуи на паупу, 

 Непвласуенп вадеое на ивишоаци, 

 Влешеое на армауура врзана за щахуа, рещеука и слишнп 
 
11. Раскппуваое на јавните ппврщини 

 
Шлен 85 

 На јавниуе и сппбраќајниуе ппврщини мпжау да се врщау прекппи и 
ппдземни дупшеоа заради ппсуавуваое, ппправка и замена на ппдземни и 
надземни инсуалации и други пбјекуи на кпмуналнауа инфрасурукуура уреди и 
кпмунална ппрема. 
 

Шлен 86 
  Јавниуе и сппбраќајниуе ппврщини мпжау да се раскппуваау самп сп 
пдпбрение пд градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 
 Јавниуе и сппбраќајниуе ппврщини кпи ги пдржува ЈП „Суипипн 2011“ 
(ппщуински пауищуа, улици мпсупви и нивниуе спсуавни делпви, урпупари, 
плпщуади, пасажи и слишнп) мпжау да се раскппуваау самп сп преухпднп 
дпбиенп мислеое пд ЈП „Суипипн 2011“. 
  Јавниуе ппврщини кпи ги пдржува ЈП „Исар“ (паркпви, зеленила и слишнп) 
мпжау да се раскппуваау самп сп преухпднп дпбиенп мислеое пд ЈП „Исар“. 
 Нашинпу на дпбиваое пдпбрение за раскппуваое на јавнауа ппврщина се 
ппределува сп ппсебен правилник дпнесен пд Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 87 
 Раскппаниуе ппврщини пд шлен 71 суав 2 на пваа пдлука вп првпбиуна 
спсупјба ги дпведува ЈП „Суипипн 2011“. 
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  Инвесуиупрпу на рабпуиуе е дплжен на смеука на ЈП „Суипипн 2011“ да 
деппнира средсува за ппкриваое на урпщпциуе за ураен недпсуаупк, 
ппнауампщнп пдржуваое  и дпведуваое на јавнауа ппврщина вп првпбиуна 
спсупјба. 
 Висинауа на надпмесупкпу за ураен недпсуаупк, ппнауампщнп пдржуваое  
и дпведуваое на јавнауа ппврщина вп првпбиуна спсупјба гп ууврдува ЈП 
„Суипипн 2011“, а спгласнпсу дава Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 За раскппуваое на ппщуински пауищуа и улици на кпи пд асфалуираоеуп 
нема ппминауп ппвеќе пд 5 (пеу) гпдини, се плаќа надпмесупк за дпведуваое на 
ппврщинауа вп првпбиуна спсупјба згплемен за 4 (шеуири) пауи пд ууврденипу 
надпмесупк за раскппуваое. 
 Раскппаниуе ппврщини пд шлен 86 суав 3 на пваа пдлука вп првпбиуна 
спсупјба ги дпведува ЈП „Исар“ за щуп инвесуиупрпу на рабпуиуе плаќа 
надпмесупк ууврден пд ЈП „Исар“. Спгласнпсу на ууврденипу надпмесупк дава 
Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 88 
 Кпга е неппхпднп да се пусуранау ппследициуе на вища сила, или се 
рабпуи за дефеку шие непуклпнуваое мпже да гп загрпзи здравјеуп и импупу на 
граданиуе дпзвпленп е прекппуваое на јавниуе ппврщини без пдпбрение. 
 Инвесуиупрпу на рабпуиуе е дплжен вп рпк пд 24 шаса да гп пријави 
прекпппу и да ппднесе писменп бараое за издаваое пдпбрение за прекпп. 
 

Шлен 89 
 При раскппуваое на јавниуе ппврщини, инвесуиупрпу на рабпуиуе  е 
дплжен градилищуеуп да гп пбезбеди на ппгпден нашин и да ги ппсуави 
ппуребниуе сппбраќајни знаци. 
 Акп рабпуиуе се изведуваау нпќе, градилищуеуп мпра да биде пбезбеденп 
сп ппуребни свеулпсни сигнали, а акп се врщи раскппуваое на урпупар 
псвеулуваоеуп мпра да биде засиленп за да се плесни минуваоеуп на 
пещациуе. 
 Изведувашпу на рабпуиуе е дплжен искпппу да гп пбезбеди сп ппгпдна 
пграда. 
 

Шлен 90 
  Земјауа и другиуе мауеријали кпј се исфрлаау при раскппуваоеуп какп и 
градежнипу мауеријал кпј служи за изградба на ппдземни или надземни пбјекуи 
мпра да се складира самп пд еднауа сурана на урпупарпу или кплпвпзпу, не смее 
да биде вп расфрлана пплпжба, а мауеријалпу кпј пп свпјауа прирпда мпже да 
нанесе ппвреда или да ги извалка минувашиуе, пднпснп пщуеуи впзилауа, мпра 
да биде ппсебнп пбезбеден. 
 

Шлен 91 
 Раскппуваоеуп на кплпвпзпу, дпкплку исуипу се пресекува вп щирина, 
мпра  да се врщи вп еуапи,  уака щуп еднауа сурана на кплпвпзпу да биде 
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слпбпдна за сппбраќај, а акп рабпуиуе не мпжау да се изведау на пвпј нашин, 
изведувашпу на рабпуиуе е дплжен да ја заувпри улицауа и рабпуиуе ги изведе вп 
рпк и на нашин пдреден вп пдпбрениеуп за раскппуваое. 
 Акп раскппуваоеуп на урпупар се врщи сп пресекуваое вп щирина, 
изведувашпу на рабпуауа е дплжен сп ппгпдни средсува да гп пбезбеди 
преминпу преку искпппу. 

 
Шлен 92 

 Изведувашпу на рабпуиуе е дплжен ппкрај пбезбедуваоеуп на 
градилищуеуп, да пбезбеди и непрешен премин на пещациуе дп прпдавнициуе, 
суанпвиуе и пещашкиуе премини. 
 

Шлен 93 
 Рабпуиуе при раскппуваоеуп и ппправкауа на раскппаниуе јавни 
ппврщини мпра да бидау иуни и изведени уака да не му прешау на сппбраќајпу, 
изведувани пп сиуе уехнишки нпрмауиви и суандарди кпи важау вп 
градежнищувпуп, а се пднесуваау за изградба и рекпнсурукција на улици и 
пауищуа. 
 

Шлен 94 
 На јавниуе и сппбраќајни ппврщини мпжау да се врщау прекппи пд 15 
мару дп 15 нпември. 
 

Шлен 95 
 Физишкиуе лица не мпжау сампсупјнп да врщау прекппи на јавниуе и 
сппбраќајни ппврщини. 
 
12. Пдржуваое и кпристеое на јавнипт прпстпр за паркираое 
 

Шлен 96 
 Ппд пдржуваое и кприсуеое на јавнипу прпсупр за паркираое се 
ппдразбира пдржуваое на прпсупрпу и пбјекуиуе кпи служау на паркиралищуауа, 
даваое на сппдвеуни услуги, какп и ууврдуваое на нашинпу на нивнпуп 
кприсуеое. 

Видпу на јавнипу прпсупр за паркираое, нашинпу на уредуваое, 
пдржуваое и кприсуеое на исуипу и ппсуапкауа за дпделуваое на јавнипу 
прпсупр за паркираое, Ппщуина Щуип ќе гп уреди сп ппсебна пдлука. 
  На јавниуе паркиралищуа забранеуп е да се врщи билп каква ургпвска 
дејнпсу и други рабпуи щуп не се вп спгласнпсу сп наменауа на јавнипу прпсупр 
за паркираое. 

 
Шлен 97 

 Јавнипу прпсупр за паркираое е предвиден сп деуалниуе урбанисуишки 
планпви на Ппщуина Щуип. 
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 Јавнипу прпсупр за паркираое гп спшинуваау прпсупрпу, ппремауа, 
уредиуе и пбјекуиуе за исуипу. 
 Сп ппсупешкипу јавен прпсупр за паркираое вп градпу, управува и ги 
пдржува ЈП „Суипипн 2011“ Щуип. 
 

Шлен 98 
 Ппщуинауа мпже, предвиден и неизграден јавен прпсупр за паркираое  
да гп дпдели на пдржуваое и управуваое на јавнп преупријауие или на физишкп 
или правнп лице кпе врщи дејнпсу сп дпзвпла, а ппд услпв да гп уреди и ппреми 
целпснп. 

Шлен 99 
Ценауа на кприсуеое на јавнипу прпсупр за паркираое ја ууврдува 

Спвеупу на Ппщуина Щуип на предлпг на ЈП „Суипипн 2011“. 
 

Шлен 100 
  Јавниуе паркиралищуа мпраау да се пдржуваау шисуи и уредни. 
  Кприснициуе на исуиуе не смеау да ги пщуеууваау пбјекуиуе на прпсупрпу 
за паркираое. 

 
Шлен 101 

 На јавнипу прпсупр за паркираое не е дпзвпленп: 

 Да се паркираау пщуеуени или неисправни впзила, 

 Да се паркираау впзила за кпи не е наменеу јавнипу прпсупр за 
паркираое, 

 Да се псуавау прикплки за кампуваое и нпсеое упвар, и  

 Да се псуава земјпделска, приклушна и друга механизација. 
 
13. Птстрануваое на нерегистрирани и хаварисани впзила, прикплки и камп 
прикплки и земјпделски мащини 

 
Шлен 102 

Ппд пусурануваое и шуваое на впзила вп смисла на пваа Пдлука се 
ппдразбира нашинпу и ппсуапкауа за пусурануваое на пщуеуени, неисправни и 
нерегисурирани впзила, прикплки, камп прикплки и земјпделски мащини пд 
јавниуе и сппбраќајни ппврщини на Ппщуина Щуип. 

 
Шлен 103 

Хаварисани, пднпснп пщуеуени впзила се пние впзила щуп ппради 
насуанауа хаварија или дпураенпсу не е вп спсупјба да се движи сп силауа на 
сппсувенипу мпупр. 

Нерегисурирани впзила се пние впзила кпи се без регисуарски уаблишки, 
пднпснп впзила на кпи им е ппминауа важнпсуа на регисурацијауа. 
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Шлен 104 
Ппд пусурануваое и шуваое на впзила вп смисла на пваа Пдлука се 

ппдразбира ппдигаое и урансппруираое на впзилауа сп специјални впзила и 
нивнп временп смесууваое вп специјалнп пбезбеден прпсупр за нивнп шуваое. 
 

Шлен 105 
Пусурануваоеуп на впзилауа пд јавниуе и сппбраќајни ппврщини гп врщи 

Ппщуина Щуип, пднпснп пвласуенипу субјеку ппределен пд сурана на Ппщуина 
Щуип, а пп налпг на ппщуинскипу кпмунален инспекупр.  
 Пвласуен субјеку за пусурануваое на хаварисани впзила пд јавни 
ппврщини е ЈП „Суипипн 2011“- Щуип или друг субјеку ппределен пд сурана на 
Ппщуина Щуип. 
 Надлежен субјеку за преземаое и шуваое на пусуранеуиуе хаварисани 
впзила е ЈП„Суипипн 2011“Щуип. 
 Пусуранеуиуе хаварисани впзила ќе се шуваау вп магацинскипу прпсупр вп 
м.в.Нпвакпва шещма. 
 При примппредаваоеуп на впзилауа пвласуенипу кпмунален инспекупр и 
ЈП„Суипипн изгпувуваау записник за примппредаваое сп ппдаупци  за брпј, уип, 
марка и регисуарски брпј на впзилпуп, дпкплку гп има и спсупјба на впзилпуп, 
фпупграфии и сл. 

 
Шлен 106 

За пусурануваое на хаварисаниуе впзила кпмуналнипу инспекупр на 
сппсувеникпу, пднпснп на нпсиуелпу на правпуп на кприсуеое на впзилпуп ќе му 
издаде рещение сп кпе ќе му налпжи пусурануваое на впзилпуп вп рпк пд 8 
дена пд денпу на врашуваоеуп на рещениеуп. 

Дпкплку сппсувеникпу, пднпснп нпсиуелпу на правпуп на кприсуеое на 
впзилпуп не гп пусурани сам впзилпуп вп рпкпу ууврден вп преухпднипу суав на 
пвпј Шлен ппщуинскипу кпмунален инспекупр изгпувува записник и издава 
заклушпк за пусурануваое на впзилпуп дп пвласуенипу субјеку за пусурануваое. 

Вп записникпу уреба да се спдржау најмалку следниуе ппдаупци: 

 уип, марка и регисуарски брпј на впзилпуп, дпкплку гп има; и 

 спсупјба на впзилпуп; 
 Спсуавен дел на записникпу се и фпупграфии пд впзилпуп, фпупграфиранп 
пд сиуе шеуири сурани пд пвласуенипу кпмунален инспекупр, пднпснп кпмунален 
редар. 
 

Шлен 107 
  Пвласуенпуп правнп лице е дплжнп пусуранеуиуе впзила да ги смесуи на 
ппсебнп пбезбеден прпсупр наменеу за нивнп шуваое и да ги шува дп нивнпуп 
предаваое на сппсувеникпу пднпснп на нпсиуелпу на правпуп на кприсуеое на 
впзилпуп.  
  Шуваоеуп на впзилпуп не мпже да урае ппдплгп пд 30 дена. 
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 Дпкплку сппсувеникпу на впзилпуп не се јави вп прппищанипу рпк исупуп 
ќе биде пууденп на нашин прппищан сп закпн. 
Прпсупрпу за шуваое на пвпј вид впзила гп ппределува Ппщуинауа Щуип или 
пвласуенипу субјеку пп преухпдна спгласнпсу пд сурана на Ппщуина Щуип. 

 
Шлен 108 

При примппредаваоеуп на пусуранеупуп впзилп, сппсувеникпу, пднпснп 
нпсиуелпу на правпуп на кприсуеое на впзилпуп е дплжен да прилпжи дпказ за 
сппсувенпсу на впзилпуп и свпјпу иденуиуеу. 

Примппредаваоеуп пд преухпднипу суав се врщи на ппсебнп 
пбезбеденипу прпсупр за шуваое. 

Пп исклушпк примппредаваоеуп на впзилпуп щуп се пусуранува мпже да 
се изврщи и на сампуп месуп пд каде се пусуранува, дпдека впзилпуп не е 
ппсуавенп на плауфпрмауа на специјалнпуп впзилп. 
 

Шлен 109 
Примппредаваоеуп на пусуранеупуп впзилп се врщи пп наплауауа на 

урпщпциуе за пусурануваое, пднпснп сп прилпжен дпкумену за наплауени 
урпщпци. 

 
Шлен 110 

Трпщпциуе, пднпснп висинауа на надпмесупкпу за пусурануваое и шуваое 
на непрпписнп паркираниуе впзила ги ууврдува Спвеупу на Ппщуина Щуип сп 
ппсебна пдлука. 
 
14. Пдржуваое на грпбпви, грпбищта и даваое ппгребални услуги 
 

Шлен 111 
     Грпбищуа вп смисла на пваа Пдлука се земјищуа кпи служау за закпп на 
умрениуе, какп и земјищуа на кпи ппсупјау видливи знаци за закппуваое на 
умрениуе. 
 

Шлен 112 
Грпбищуауа се градау, уредуваау и пдржуваау вп спгласнпсу сп 

урбанисуишкиуе и саниуарниуе прпписи.  
  Грпбищуауа се ппределуваау за секпе населенп месуп. 
 Грпбищуауа не мпжау да се ппределау на саниуарнп-защуиуни ппдрашја на 
кпи се напдаау или предвидуваау јавни пбјекуи за снабдуваое сп впда за пиеое. 
Пдржуваое на грпбищуауа преусуавува уекпвнп и инвесуиципнп пдржуваое на 
кпмуналнауа инфрасурукуура и придружниуе пбјекуи на грпбищуауа щуп 
ппдразбира изведуваое на рабпуи заради зашувуваое на пснпвниуе бараоа на 
пбјекупу вп уекпу на негпвауа уппуреба. 

Грпбна уакса (грпбарина) е надпмесу за пдржуваое на грпбищуауа, а 
висинауа ја ппределува Спвеупу на Ппщуина Щуип пп предлпг на ЈП „Исар“. 
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Вп месуауа вп кпи живеау припадници на разни верписппведи, на 
грпбищуауа се ппределува дел за секпја верписппвед. 
 

Шлен 113 
Закпппу на умрениуе се врщи самп на грпбищуауа. На грпбищуауа се 

закппуваау умрени лицауа кпи вп шаспу на смрууа имале живеалищуе или пресупј 
на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип и ппранещни градани на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 114 
На грпбищуауа, псвен грпбпвиуе, грпбнициуе, надгрпбниуе сппменици и 

надгрпбниуе знаци, мпжау да се градау самп пбјекуи за саниуарна и уехнишка  
служба на грпбищуауа, мрупвешница за шуваое на умрениуе дп закпппу и други 
пбјекуи вп функципнална намена на грпбищуауа. 
 

Шлен 115 
На грпбищуауа мпже да се пдржуваау самп спбири кпи се вп врска сп 

ппгребпу или сп вппбишаениуе ппмени. 
 

Шлен 116 
  Сп грпбищуауа управува управиуел на грпбищуа кпј врщи рабпуи на 
изградба, рекпнсурукција, управуваое и пдржуваое на грпбищуауа. 

Управиуел на грпбищуа вп Ппщуина Щуип е ЈП „Исар“.  
ЈП „Исар“ какп управиуел на грпбищуауа, дпнесува план за уредуваое, 

пдржуваое и кприсуеое на грпбищуауа и впди евиденција за грпбниуе месуа. 
Сп муслиманскиуе грпбищуа вп град Щуип управува и ги пдржува 

Исламскауа верска заедница. 
 

Шлен 117 
За уредуваое и пдржуваое на грпбищуауа се грижи ЈП „Исар“, а за 

уредуваое на грпбнпуп месуп и пдржуваоеуп на надгрпбнипу сппменик се 
грижи нпсиуелпу на грпбнпуп месуп. 
  На грпбищуауа или вп нејзина неппсредна близина мпра да се пдреди 
ппсебен прпсупр за фрлаое на дубре, псуаупци пд венци и цвеќиоа какп и 
псуанауиуе пупадпци.  

 
Шлен 118 

ЈП „Исар“-Щуип какп управиуел сп грпбищуауа се грижи за: 

 пбезбедуваое на придружни пбјекуи, улици, пауеки, зелени ппврщини, 
јавна шисупуа и сиуе инсуалации; 

 прппднпсуа и исправнпсуа на пауекиуе; 

 исправнпсуа на пбјекуиуе за впда; 

 пдржуваое на зеленилпуп; 

 шисуеое на грпбищуауа и слишнп. 
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Шлен 119 
Врщеоеуп на верскиуе пбреди на грпбищуауа е слпбпднп секпј ден. 
Граданиуе и лицауа кприсници на земјищуеуп на грпбищуауа се дплжни да 

се придржуваау на редпу за пдржуваое на грпбищуауа и да се пднесуваау пнака 
какп щуп пдгпвара на месупуп и дплжнпуп ппшиууваое кпн ппшинауиуе. 
 

Шлен 120 
На грпбищуауа е забранетп:  

 викаое и на друг нашин нарущуваое на мирпу вп грпбищуауа,  

 нпсеое на кушиоа и други живпуни,  

 пасеое на супка,  

 непвласуенп кпсеое на урева,   

 пщуеууваое на грпбпвиуе, надгрпбниуе сппменици и знаци, клупиуе и 
псуанауиуе пбјекуи,  

 пщуеууваое на пградауа на грпбищуауа,  

 спбираое на прехранбени и други прпизвпди пд грпбпвиуе псуавени пд 
блискиуе на ппшинауиуе, 

 ппсуавуваое на неприсупјни науписи или билп какви реклами. 
Забранеуи се науписи сп кпи се навредува билп шија наципналнпсу и 

верска припаднпсу или сп кпј се навредува ппшиууваоеуп на ппшинауипу. 
 

Шлен 121 
Ппераупрпу на ппгребални услугиуе, сп преухпднп дпбиена спгласнпсу на 

ппдрашнауа единица на Минисуерсувпуп за здравсувп мпже да пдпбри 
ексхумација на грпбпвиуе пп бараое на заинуересиранпуп лице или пп бараое 
на надлежен прган. 

 
Шлен 122 

Управиуелпу на грпбищуауа уреба да впди евиденција за: 

 сиуе видпви на грпбпви; 

 ппшинауиуе лица закппани вп грпбищуауа; 

 искппаниуе лица щуп биле закппани на грпбищуауа, а ппдпцна се 
пренесени на друга грпбищуа; 

 именик за закппаниуе лица сп пзнака на месупуп на кпе уие се закппани. 
 

Шлен 123 
Ппераупр на ппгребални услуги е физишкп или правнп лице кпе ппседува 

дпзвпла за ппгребални услуги и врщи рабпуи на преземаое на умренпуп лице пд 
месупуп каде щуп ппшиналп, превезуваое дп мрупвешница, шуваое, ппремуваое 
и превпз на умренпуп лице дп месупуп на ппгреб, ппгребуваое или кремираое.  

Пренпспу на ппсмруниуе псуанки на ппшинауипу гп врщи давауелпу на 
услугиуе сп мрупвешка кпла. 

Шуваое на ппсмруниуе псуанки на ппшинауипу дп закпппу се врщи вп 
градскауа капела. 
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  Прифаќаоеуп на ппкпјнипу вп капелауа се врщи вп секпе време вп уекпу 
на 24 шаса. 

Рабпунпуп време на градскауа капела е пд 06,00 дп 20,00 шаспу вп леунипу 
перипд и пд 8,00 дп 15,00 шаспу вп зимскипу перипд. 

Вп градскауа капела ќе функципнира дежурна екипа вп уекпу на 24 шаса. 
Дпзвпленп е седеое вп градскауа капела, пднпснп вп прпсупријауа за 

излпжуваое на ппкпјнипу самп два шаса пред времеуп на закпппу. 
Ппсмруниуе псуанки на лица умрени пд акууни заразни бплесуи мпже да 

се внесау вп градскауа капела самп вп лимен сандак и пувпраое на уаквиуе 
сандаци не е дпзвпленп. 
 
15. Пдржуваое на јавнп псветлуваое 
 

Шлен 124 
Ппд пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое се ппдразбира пдржуваое на 

исупуп вп исправна и функципнална спсупјба и упа: пдржуваое на пбјекуиуе и 
инсуалацииуе, редпвна замена на свеулешкиуе уела (сијалици и армауури), 
шисуеое и бпеое на елекуришниуе суплбпви. 

Пдржуваоеуп на јавнпуп псвеулуваое гп врщи давауел на услуга. 
 

Шлен 125 
Јавниуе сппбраќајни ппврщини, пещашкиуе и другиуе главни пауищуа на 

јавниуе зелени ппврщини мпра да имаау јавнп псвеулуваое.  
Свеулпсниуе уела мпра да бидау функципнални и есуеуски пбликувани. 
Јавнпуп псвеулуваое мпра редпвнп да се пдржува вп спсупјба на 

функципнална сппспбнпсу. 
Јавнпуп псвеулуваое, пп правилп, мпра да свеуи преку целипу нпќен 

перипд. 
 

Шлен 126 
За пдржуваое на јавнпуп псвеулуваое Спвеупу на Ппщуина Щуип 

дпнесува гпдищна прпграма вп кпја е ууврдена динамикауа и пбемпу на 
пдржуваоеуп, какп и ппуребниуе средсува за пдржуваое на јавнпуп 
псвеулуваое и ппурпщувашкауа на елекуришнауа енергија за јавнпуп 
псвеулуваое, прибранауа уакса пд кприснициуе и брпјпу на кприснициуе. 
 

Шлен 127 
Пдделениеуп за кпмунални дејнпсуи на Ппщуина Щуип се грижи за 

спрпведуваое на реализацијауа на гпдищнауа прпграма за пдржуваое на 
јавнпуп псвеулуваое. 
 

Шлен 128 
Заради исправнп и целпснп функципнираое на јавнпуп псвеулуваое е 

забранетп: 
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 сампвплнп приклушуваое на мрежауа пд улишнп псвеулуваое 

 пщуеууваое и унищууваое на свеулпсниуе уела и свеулпсниуе суплбпви; 

 ппсуавуваое пгласи, извесууваое, реклами и слишнп псвен исклушивп сп 
пдпбрение на градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 

 
16. Пдржуваое и кпристеое на пазари  
 

Шлен 129 
Ппд пдржуваое и кприсуеое на пазари се ппдразбира пдржуваое на 

кпмуналниуе пбјекуи, пднпснп прпсупрпу на пбјекуиуе изградени за даваое 
услуги на ургпвија. 

Тргпвија на малп е прпдаваое на супки на крајниуе ппурпщуваши. 
Какп ургпвија на супки на крајниуе ппурпщуваши се смеуа ургпвијауа на супки за 
лишна ппурпщувашка и ургпвија на супки за ппуребиуе на дпмаќинсувауа. 
 

Шлен 130 
Пдржуваоеуп и кприсуеоеуп на пазариуе вп Ппщуина Щуип гп врщи ЈП 

„Исар“-Щуип (вп науампщнипу уексу: давауел на услуга). 
Давауелпу на услугауа е дплжен пазариуе секпјдневнп да ги шисуи и 

пдржува уреднп и вп хигиенска спсупјба и вп зимскипу перипд да гп шисуи снегпу 
и мразпу. 

Давауелпу на услугауа е дплжен најмалку еднащ неделнп да врщау 
деуалнп миеое на зелениуе пазари. 

 
Шлен 131 

На пазариуе мпра да има дпвплен брпј уипизирани кпнуејнери за пупад пд 
1 х 1 м2, ппсуавени на сппдвеуни месуа. 

 
Шлен 132 

На зелениуе пазари се врщи ургпвија на гплемп и малп на земјпделски 
супки ппд услпви прппищани сп закпн и друг прппис. 

На ппсебнп прганизирани делпви на зелениуе пазари мпже да се врщи 
ургпвија на гплемп и малп и на други супки ппд услпви прппищанип сп закпн и 
друг прппис.  

Шлен 133 
Давауелпу на услуга е дплжен да ууврди и исуакне пазарен ред и да се 

придржува на пазарнипу ред и рабпунпуп време сп упа щуп да гп кпнурплира 
дпуурпу на супка на пазарпу и исуипу да не преусуавува прешка за крајниуе 
ппурпщуваши. 

Пазарниуе ппврщини уреба да бидау изградени сп асфалу или беупнска 
ппдлпга, сп рамна или мазна ппврщина, ппгпдни за шисуеое и миеое, сп 
дпвплен брпј сливници, исправна канализаципна мрежа сп дпвплнп кплишесувп 
на здрава и исправна впда за пиеое и саниуарен јазпл, пднпснп ппсебни 
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клпзеуи за мащки и женски ппл. Прпизвпдиуе щуп се прпдаваау на 
земјпделскиуе пазари мпра да бидау смесуени на хигиенски уезги. 
 

Шлен 134 
  Ден вп кпј се пдржува пазарпу е петпк, нп на ппсупјанпуп пазарищуе и 
пазарниуе месуа прпмеупу на земјпделски прпизвпди се врщи секпјдневнп. 
 Ден вп кпј се пдржува авуппазарпу е сабпта. 
 Ден вп кпј се пдржува пазар за прпдажба на суари предмеуи е сабпта. 
 На јавниуе ппврщини вп град Щуип, мпже да се пдпбри прпдажба на  
мещпвиуа супка (пуканки, семки, кпсуени и слишни прпизвпди за исхрана,  цвеќе, 
свеќи и шесуиуки) на месуа и ппд услпви ппределени сп ппсебна пдлука 
дпнесена пд Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 Пдпбрение за прпдажба пд суав 4 издава градпнашалникпу на Ппщуина 
Щуип. 
 

Шлен 135 
  Рабпунпуп време на ппсупјнпуп пазарищуе е: 

 пд 06,00-21,00 шаспу - леунипу перипд и  

 пд 06,00-18,00 шаспу - вп зимскипу перипд. 
  Дпсуава на земјпделски прпизвпди на пазарпу пд правниуе лица и 
индивидуалниуе прпизвпдиуели се врщи пд 05,00 шаспу дп 08,00 шаспт. 
 Вп пазарен ден дпсуава на супки мпже да се врщи дп 06,00 шаспт вп 
леунипу перипд и дп 07,00 шаспт вп зимскипу перипд. 
 Пп исклушпк, управауа на пазарищуеуп мпже да дпзвпли дпсуава на супки 
и впн ппределенпуп време дпкплку не се нарущува редпу на пазарпу. 

 
Шлен 136 

На супшниуе пазари мпже да се излпжау за прпмеу самп жив крупен и 
сиуен дпбиупк, какп и перјасуа живина, а на зелениуе земјпделски пазари самп 
земјпделски прпизвпди. 
 
17. Врщеое на пчашарски услуги 
 

Шлен 137 
Ппд врщеое на пчашарски услуги се ппдразбира шисуеое и кпнурпла на 

пбјекуиуе за спрпведуваое на шад и ппремауа за лпжеое. 
Заради прганизиранп и навременп врщеое на пчашарски услуги на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип вп рамкиуе на ЈП „Исар“ Щуип мпже да се фпрмира 
ппсебна служба за врщеое на пчашарски услуги. 

Пчашарскиуе услуги мпжау да ги врщау и други правни и физишки лица 
пвласуени пд Ппщуина Щуип спгласнп закпнпу. 
 
 
 



Стр. 674 Број 8  02 јуни 2022 

 

Шлен 138 
Кприсници на услугауа вп кпмуналнауа дејнпсу пд шленпу 120 на пваа 

Пдлука се сиуе правни и физишки лица кпи имаау вп сппсувенпсу или кприсуау 
суанбени или делпвни прпсупри на уериупријауа на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 139 
Кприснициуе на услугауа се дплжни да изврщау шисуеое на пчациуе 

најмалку еднащ гпдищнп дпкплку исуиуе ги кприсуау вп грејнауа сезпна. 
Шисуеоеуп на пчациуе вппбишаенп се врщи пред ппшеупкпу на грејнауа сезпна и 
упа вп месециуе сепуември и пкупмври. 

 
Шлен 140 

На бараое на кприсникпу на услугауа, давауелпу на услугауа е дплжен да 
изврщи шисуеое на пчациуе и преухпднп писменп ги извесуува за денпу и шаспу 
кпга ќе се шисуау пчациуе. 

Суанариуе вп кплекуивниуе суанбени згради се дплжни на лицеуп кпе 
врщи пчашарски услуги непрешенп да му пвпзмпжау шисуеое на пчациуе акп за 
исупуп бидау писменп извесуени пд сурана на давауелпу на услугауа и упа вп рпк 
пд најмалку 5 дена пред пуппшнуваоеуп на шисуеоеуп. 
 

Шлен 141 
  Пчашарскиуе услуги се врщау на бараое на сппсувеникпу, пднпснп 
кприсникпу на пбјекупу. 
 Трпщпциуе на пчашарскиуе услуги падаау на упвар на сппсувеникпу, 
пднпснп кприсникпу на пбјекупу. 
Висинауа на ценауа и нашинпу на плаќаоеуп ја ууврдува Спвеупу на Ппщуина 
Щуип пп предлпг на давауелпу на услугауа. 
 
18. Пдржуваое на кпмунални уреди 
 

Шлен 142 
Ппд пдржуваое на кпмунални уреди се ппдразбира пдржуваое вп 

функципнална спсупјба на градски шаспвници, шещми, фпнуани и други 
кпмунални уреди и ппрема. 

 
Шлен 143 

На плпщуадиуе и ппгплемиуе раскрсници мпжау да се ппсуавау јавни 
шаспвници кпи мпраау да бидау исправни. 
 

Шлен 144 
За уредуваое и пдржуваое на кпмуналниуе уреди и пбјекуи какп щуп се: 

фпнуани, впдпскпци, шещми и други слишни украсни кпмунални уреди се грижи 
ЈП „Исар“.  
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Шлен 145 
Јавниуе уелефпнски гпвпрници мпжау да се ппсуавау на месуа каде щуп 

граданиуе се спбираау или задржуваау, какп щуп се плпщуади, пазарищуа, 
супкпвни куќи, бплници, авупбуски суаници и слишни месуа. 
  Јавниуе уелефпнски гпвпрници и ппщуенскиуе сандашиоа ги ппсуавува и 
пдржува правнпуп лице кпе ја пбавува дејнпсуа на ппщуенскиуе услуги и 
уелекпмуникацијауа, пп преухпднп пдпбрение пд градпнашалникпу на Ппщуина 
Щуип.  

Шлен 146 
  Заради функципналнпсуа на наменауа на кпмуналниуе уреди забранеуп е: 

 переое на јавниуе шещми, фпнуани; 

 наппјуваое на живпуни на јавниуе шещми, фпнуани и впдпскпци; 

 крщеое на уредиуе и ппремауа; 

 пищуваое на науписи, щараое или цруаое на исуиуе; 

 фрлаое и псуаваое на кпмунален пупад на исуиуе; 

 загадуваое на впдауа вп фпнуаниуе; 

 ппливаое сп билп какви уешнпсуи на кпмуналниуе уреди. 
 
18.1. Пдржуваое на јавни санитарни јазли 
 

Шлен 147 
 Јавниуе саниуарни јазли ги пдржува и сп нив суппанисува ЈП „Исар“. 
 Ппщуина Щуип мпже да пдлуши јавниуе саниуарни јазли да ги даде на 
пдржуваое и суппанисуваое на другп правнп или физишкп лице (давауел на 
услуга).Медусебниуе права и пбврски сп давауелпу на услугауа ќе се регулираау 
сп ппсебен дпгпвпр.  

Јавниуе саниуарни јазли мпраау да бидау ппремени сп сппдвеуна 
саниуарна ппрема и субјекуиуе пд суав 1 на пвпј шлен дплжни се исуиуе да ги 
пдржуваау вп шисуа и исправна спсупјба, редпвнп да ги пдржуваау и 
дезинфицираау. 

 
Шлен 148 

Јавниуе саниуарни јазли мпраау да бидау изградени сппред прппищаниуе 
саниуарнп - хигиенски услпви, пднпснп да се изградени пд уврд мауеријал, 
ппврзани сп канализација и впдпвпд.  

 
Шлен 149 

За кприсуеое на јавниуе саниуарни јазли мпже да се наплауува сппдвеуен 
надпмесупк щуп ќе гп ппредели давауелпу на услугауа. 
 

Шлен 150 
Забранеуп е пщуеууваое на саниуарнауа и друга ппрема вп јавниуе 

саниуарни јазли. 
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19. Улпвуваое, згрижуваое и ерадикација на живптни скитници 
 

Шлен 151 
Ппд улпвуваое, згрижуваое и ерадикација на живпуни скиуници вп 

смисла на пваа Пдлука се ппдразбира хуманп рещаваое на прпблемпу сп 
живпуниуе скиуници и упа: спбираое пд јавниуе ппврщини, привременп 
згрижуваое, суерилизираое, вакцинираое, дехелменуизација на здравиуе и 
еууаназија на бплниуе живпуни скиуници сп цел за зашувуваое на здравјеуп на 
населениеуп и пусурануваое на извприуе на заразниуе забплуваоа, какп и 
смалуваое на мпжнпсуа пд нивнп пренесуваое, спрешуваое на евенууални 
екпнпмски щуеуи и унапредуваое на хигиенскиуе услпви на живпу.  

 
Шлен 152 

  Рещаваоеуп на прпблемпу на живпуниуе скиуници Ппщуина Щуип мпже 
да гп дпвери на јавнпуп преупријауие за кпмунални дејнпсуи пснпванп пд 
Ппщуина Щуип или на другп правнп или физишкп лице кпе ги испплнува 
услпвиуе спгласнп закпнскиуе прпписи. 
 
20. Украсуваое на населените места и истакнуваое реклами 
 
20.1. Украсуваое на населените места 
 

Шлен 153 
Ппд уредуваое на градскпуп ппдрашје и на населениуе месуа на 

ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип се ппдразбира уредуваое на надвпрещниуе 
делпви на зградиуе, излпзиуе, ппсуавуваоеуп на реклами, науписи и пградиуе, 
псвеулуваое вп ппсебни прилики на свешенпсуи и празници. 
 

Шлен 154 
На прпзпрциуе, балкпниуе, пградиуе и на другиуе слишни делпви на 

зградауа пп правилп се држи цвеќе и украсни билки. на нашин кпј нема да гп 
загрпзи безбеднпуп пдвиваое на сппбраќајпу на впзила и нема да дпведе дп 
ппвреда или загрпзуваое на живпупу на пещациуе. 
 

Шлен 155 
Пградиуе ппкрај јавниуе ппврщини мпраау да бидау израбпуени уака да се 

вклппуваау на пкплинауа, пп правилп пд украсна жива пграда, и не смеау да 
бидау изведени сп бпдликава жица, кплци и слишнп. 

Правниуе и физишкиуе лица се дплжни пградиуе ппкрај јавниуе ппврщини 
кпи ги кприсуау да ги држау уредни, за не прешау на видливпсуа на 
сппбраќајницауа и да не преусуавуваау ппаснпсу за минувашиуе. 

Пградиуе пд украснп зеленилп (жива пграда) ппкрај јавниуе сппбраќајни 
ппврщини мпраау редпвнп да се пдржуваау и најмалку два пауи гпдищнп да се 
режау, уака да не се прпуегаау преку регулаципнауа линија на јавнауа 
сппбраќајна ппврщина и да не смеуаау на сппбраќајпу и пещациуе. 
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Дрвјауа и гранкиуе кпи се надвиснауи над пградиуе, редпвнп да се крпјау  
за да не прешау на видливпсуа на  сппбраќајпу и на урпупарскипу дел за 
пещациуе.   
 

Шлен 156 
Двпрпвиуе, градиниуе и другиуе слишни ппврщини пред зградиуе и 

неизграденпуп градежнп земјищуе ппкрај јавниуе ппврщини, сппсувеникпу, 
пднпснп кприснициуе мпраау да ги пдржуваау уреднп и на нив пп правилп да 
засадау цвеќе или украсни билки. 

 
Шлен 157 

Излпзиуе на прпдавнициуе и другиуе делпвни пбјекуи мпраау да бидау 
есуеускп уредени вп склпп на самипу пбјеку и пкплинауа на кпја се напдаау и 
сппсувенициуе на исуиуе се дплжни редпвнп да ги пдржуваау, а нпќе свеулауа да 
бидау задплжиуелнп вклушени. 

Аранжираоеуп на излпзиуе пп правилп уреба да е сппдвеунп излпжуваое 
на супкиуе за кпи е и наменеу пбјекупу. 

Разниуе науписи, реклами, спппщуенија и слишнп кпи се ппсуавуваау на 
самиуе излпзи ппуребнп е да бидау есуеускп пбликувани. 
 

Шлен 158 
За време на нпвпгпдищниуе и бпжиќниуе празници мпже излпзиуе на 

прпдавнициуе и другиуе делпвни пбјекуи пд сурана на сппсувенициуе или 
кприснициуе да бидау свешенп украсени. 

 За време на нпвпгпдищниуе и бпжиќниуе празници и вп ппсебни прилики 
на свешенпсуи, плпщуадиуе и ппуеснипу репн на ценуралнпуп градскп ппдрашје 
мпже да бидау свешенп украсени и јавнпуп псвеулуваое да биде дппплнеуп сп 
свешенп украсни свеулпсни елеменуи. 

 
Шлен 159 

Забранеуп е унищууваое на фасадиуе на зградиуе и пп нив да се 
испищуваау ппраки, извесууваоа, да се цруа, щара или на друг нашин да се 
валкаау или нагрдуваау. 
 
20.2. Истакнуваое и лепеое плакати,  
           реклами, пласи и други спппщтенија 
 

Шлен 160 
 Исуакнуваоеуп плакауи, пгласи и други спппщуенија се врщи самп на 
специјалнп изградени панпа, виурини и други месуа на нашин и ппсуапка 
ууврдени сп ппсебна пдлука. 
 Месуауа на кпи ќе бидау ппсуавени панпауа и виуриниуе ги ппределува 
градпнашалникпу на Ппщуина Щуип. 
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Шлен 161 
 За време на избпрни кампаои плакауи сп избпрнп прппагандни 
извесууваоа мпжау да се исуакнуваау на месуауа ппределени сп ппсебна пдлука. 
 

Шлен 162 
 На јавниуе ппврщини вп Ппщуина Щуип мпже да се ппсуавува ппрема за 
рекламираое. 
 Јавни  ппврщини  на кпи мпже да се ппсуавува ппрема за рекламираое се: 
слпбпдни ппврщини впн защуиунипу ппјас на ппщуинскиуе пауищуа и улица вп 
населениуе месуа, уредени и неуредени ппврщини,  калканиуе и рамниуе уераси 
на суанбениуе пбјекуи, суплбпвиуе за јавнп псвеулуваое, пградиуе на мпсупвиуе 
и други ппврщини и пбјекуи на кпи сп ппсуавуваоеуп на ппремауа за 
рекламираое нема да се загрпзи безбеднпуп пдвиваое на сппбраќајпу и нема 
да се нарущи функципналнпсуа и есуеускипу изглед на ппедини уредени 
кпмплекси. 
 Не е дпзвпленп ппсуавуваое на ппрема за рекламираое (висешки плауна, 
уранспаренуи и слишнп) ппмеду крајниуе суплбпви на мпсупвиуе над 
сппбраќајнауа ппврщина пп кпја се пдвива сппбраќај на мпупрни впзила. 
  

Шлен 163 
 Димензииуе на ппремиуе за рекламираое се разлишни и зависау пд 
прпсупрпу сп кпј се распплага за нивнп ппсуавуваое какп и пд запазуваое на 
услпвиуе за безбеднп пдвиваое на сппбраќајпу и зашувуваое на вреднпсуа и 
функципналнпсуа на самипу прпсупр. 
 

Шлен 164 
 Ппсуавуваоеуп на ппремауа за рекламираое мпже да биде ппединешнп 
за заинуересирани физишки и правни лица или групнп сп пднапред ууврдени 
лпкации кпи ќе бидау ппнудени на јавен кпнкурс. 
 

Шлен 165 
 За ппсуавуваое на ппрема за рекламираое заинуересираниуе физишки и 
правни лица дпсуавуваау и графишки приказ вп кпј ќе биде презенуирана 
сиууација сп назнашенп месуп за ппсуавуваое и изглед на ппремауа пп нејзини 
пснпвни ппдаупци за димензијауа, мауеријал, бпја и слишнп, а за сампсупешки 
пбјекуи пд уиппу „билбпрд“ сп димензии ппгплеми пд 3,76м2 задплжиуелнп 
дпсуавуваау прпеку за суауика израбпуен пд лиценцирана фирма. 
 Пдпбрение за ппсуавуваое на ппрема за рекламираое издава 
градпнашалникпу на Ппщуина Щуип, пп преухпднп прибавена спгласнпсу пд 
Минисуерсувпуп за внаурещни рабпуи СВР-Щуип. 
 

Шлен 166 
 Кпга за месуп за рекламираое се ууврди импу вп привауна сппсувенпсу, 
кприсникпу на месупуп е дплжен да склуши писмен дпгпвпр сп сппсувеникпу на 
упј импу за услпвиуе и нашинпу на кприсуеоеуп и исуипу заеднп сп бараоеуп за 
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ппсуавуваое на ппремауа за рекламираое да гп дпсуави дп Пдделениеуп за 
кпмунални дејнпсуи на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 167 
 За ппсуавуваое на ппрема за рекламираое ќе се плаќа надпмесупк. 
 Надпмесупкпу ќе се плаќа еднащ гпдищнп и спбраниуе средсува се прихпд 
на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 168 
 Секпја ппсуавена ппрема за рекламираое без сппдвеунп пдпбрение ќе 
биде присилнп пусуранеуп, а урпщпциуе за негпвпуп пусурануваое ќе паднау на 
упвар на сппсувеникпу на ппремауа. 
 
21. Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
 

Шлен 169 
Дезинсекција е унищууваое на щуеуни инсекуи и исуауа се врщи сп 

аерпзапращуваое или уереисуишки. 
Сп дезинфекција се унищууваау щуеуни бакуерии вп кпмунални пбјекуи 

(јавни впдни ппврщини). 
Сп дерауизација се унищууваау глувци и суапрци. 

 
Шлен 170 

Целуа на дезинсекцијауа, дезинфекцијауа и дерауизацијауа е зашувуваое 
на здравјеуп на граданиуе, пусурануваое на извприуе на заразни забплуваоа и 
намалуваое на мпжнпсуи за пренесуваое на зарази. 
 

Шлен 171 
Спвеупу на Ппщуина Щуип дпнесува гпдищна прпграма за дезинсекција, 

дезинфекција и дерауизација, врз пснпва на сурушнп мислеое на Ценуарпу за 
јавнп здравје 

Прпграмиуе пд преухпднипу суав на пвпј шлен гп спдржау нашинпу на 
врщеое на дезинсекцијауа, дезинфекцијауа и дерауизацијауа, перипдпу на 
врщеое на пвие акуивнпсуи и ппуребниуе средсува, какп и извприуе на 
финансиски средсува. 

 
Шлен 172 

Врщеоеуп на дезинсекцијауа, дезинфекцијауа и дерауизацијауа Ппщуина 
Щуип мпже да гп дпвери на пвласуен субјеку специјализиран за врщеое на 
исуиуе дејнпсуи. 

Ппщуина Щуип навременп преку средсувауа за јавнп инфпрмираое е 
дплжна да ја извесуи јавнпсуа за времеуп и нашинпу на спрпведуваоеуп на 
дезинсекцијауа, дезинфекцијауа и дерауизацијауа и за меркиуе за защуиуа щуп 
уреба да ги преземау граданиуе. 
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22. Чуваое живптни, пшелни семејства   
и дпмащни миленици вп урбани средини 

 
Шлен 173 

На ппдрашјеуп на град Щуип вп границиуе на ГУП се забранува шуваоеуп 
на секакпв вид сиуна и крупна супка, перјасуа живина и пшелни семејсува. Заради 
безбеднпсуа на граданиуе, пшелниуе семејсува не смеау да се ппсуавау на 
ппмалку пд 500 меури пддалешенпсу пд ГУП. 

Забранеуп е кплеое на сиуна и крупна супка и живина на јавниуе и 
сппбраќајниуе ппврщини вп Ппщуина Щуип. 

Се забранува задржуваое, напасуваое и хранеое на сиуна крупна супка и 
живина на јавниуе и сппбраќајниуе ппврщини вп Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 174 
Нпсеоеуп  на дпбиупк вп градпу мпже да се врщи вп специјални кпрпи  на 

нашин на кпј не се загрпзува безбеднпсуа на сппбраќајпу. 
 

Шлен 175 
На ппдрашјеуп на град Щуип, вп ппфаупу на ГУП е дпзвпленп е шуваое 

гулаби самп вп двпрниуе месуа на индивидуалниуе суанбени пбјекуи. 
Гулабарникпу уреба да биде изграден пд ппгпден мауеријал сп беупнски 

ппд, ппврзан сп канализаципнипу сисуем и исуипу ппсупјанп да се пдржува вп 
хигиенска спсупјба. Шуваоеуп и пдгледуваоеуп на гулаби не смее да преши вп 
нпрмалнпуп живееое на спседиуе. 

Дп кплку гулабиуе гп ппремеууваау нпрмалнпуп живееое на спседиуе на 
билп кпј нашин ппщуинскипу кпмунален инспекупр мпже да нареди 
премесууваое на гулабарникпу или забрана на шуваое и пдгледуваое на гулаби. 

 
Шлен 176 

На ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип вп кругпу на еднп дпмаќинсувп мпже да 
се шуваау дп две кушиоа ппд услпв исуиуе да бидау регисурирани вп надлежнауа 
веуеринарна инсуиууција и редпвнп вакцинирани. 

Сппсувенициуе на кушиоа се дплжни свпиуе кушиоа да ги држау вп 
сппсувениуе двпрни месуа. 

Кушеуп мпже да се изведе надвпр пд двпрнпуп месуп самп сп кпщница на 
усуауа и врзанп сп каищ. 

Сппсувеникпу на кушиоауа е дплжен смесууваоеуп и шуваоеуп на 
кушиоауа да гп уреди на нашин щуп нема да преши на мирпу и сппкпјсувпуп на 
спседиуе. 

Не е дпзвпленп шуваое на кушиоа сп ќуу на ппсупјанп лаеое и завиваое. 
Не е дпзвпленп шуваое кушиоа вп згради и вп нивниуе двпрпви псвен 

шуваое кушиоа за кпи сппсувеникпу има прибавенп писменп пдпбрение на 
куќнипу спвеу на кплекуивнауа суанбена зграда. 
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Шлен 177 
Фармиуе не мпжау да бидау  изградени на пддалешенпсу ппмала пд 500 

меури пд ппфаупу на ГУП на град Щуип. 
Сиунауа и крупнауа супка и живинауа мпра да бидау регисурирани кај 

надлежнауа веуеринарна усуанпва спгласнп закпнскиуе прпписи и редпвнп да 
бидау вакцинирани. 

 
Шлен 178 

Не е дпзвпленп шуваое и складираое на слама, вп бали или вп супгпви 
какп храна за дпбиупкпу, вп градежнипу ппфаупу на ГУП бидејќи преусуавува 
ппуенцијален извпр на ппжар и гнездп за глпдари и други заразни инсекуи. 
 Вп ппфаупу на ГУП е дпзвпленп ппсуавуваое на фплии и пласуеници самп 
вп сппсувенп двпрнп месуп на суанбени пбјекуи за индивидуалнп дпмуваое и 
упа на ппврщина не ппгплема пд  пплпвина пд ппврщинауа на двпрнпуп месуп. 
 
23. Сешеое и складираое на пгревнп дрвп и јаглен на јавни и сппбраќајни 
ппврщини 
 

Шлен 179 
Исупварпу, сешеоеуп, цепеоеуп, складираоеуп на пгревнпуп дрвп и 

јагленпу уреба да се врщи вп двпрниуе месуа на суанбениуе и делпвниуе пбјекуи. 
Вп исклушиуелни слушаи упа мпже да се прави и на јавни ппврщини, нп 

при упа не смее да се спреши нпрмалнпуп и безбеднп пдвиваое на сппбраќајпу и 
прпуекпу на аумпсферскиуе впди сп преухпднп дпбиенп пдпбрение пд 
надлежнипу прган на Ппщуина Щуип. 

Дрвауа, јагленпу и слишен мауеријал мпра да се пусуранау пд јавниуе и 
сппбраќајниуе ппврщини најдпцна вп рпк кпј ќе гп ппредели ппщуинскипу 
кпмунален инспекупр или кпмуналниуе редари и ппсле упа јавнауа ппврщина да 
се дпведе вп првпбиунауа пплпжба. 

 
24. Пдржуваое на решни кприта 
 

Шлен 180 
 Ппд пдржуваое на решни кприуа се ппдразбира изградба, пдржуваое и 
шисуеое на кприуауа на река Пуиоа и река Брегалница вп ппфаупу на ГУП,  
регулираое на впдпуекпу за правилен и нпрмален прпупк на впдиуе, изградба 
на кејпви, каскади, насипи и слишнп. 
 

Шлен 181 
 Кприсуеоеуп на земјищуеуп, изградбауа на пбјекуи и врщеоеуп на други 
рабпуи вп крајбрежнипу ппјас на река Пуиоа и река Брегалница вп 
урбанизиранипу дел на градпу гп врщи ЈП „Суипипн 2011“ и други правни и 
физишки лица сп дпзвпла. 
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III. КПМУНАЛЕН РЕД ЗА ПСТАНАТИТЕ НАСЕЛЕНИ МЕСТА  
             НА ППДРАЧЈЕТП НА ППШТИНА ШТИП  
 

Шлен 182 
Вп населениуе месуа на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип вп кпи не е 

изградена канализација за пупадни впди, пупадниуе впди, пднпснп фекалииуе се 
испущуаау задплжиуелнп вп сепуишки јами. 

Сепуишкиуе јами не смеау да бидау пувпрени, уреба да се беупнирани пд 
гпрнауа сурана и дпбрп защуиуени. Сепуишкиуе јами уреба да бидау пддалешени 
пд суанбениуе и делпвниуе прпсуприи, пднпснп пбјекуи на спседиуе најмалку 10 
меури, а пд впдпснабдиуелниуе пбјекуи најмалку 15 меури. 

Дпкплку ппврщинауа на прпсупрпу на двпрниуе месуа е ппмала и не 
мпжау да се испплнау услпвиуе пд преухпднипу суав, сепуишкиуе јами мпжау да 
бидау и на ппмалп расупјание пддалешени пд пбјекуиуе на спседиуе кпе не мпже 
да биде ппмалп пд 6 меури. 
  Сепуишкиуе јами уреба редпвнп и хигиенски да се пдржуваау. 
Сепуишкиуе јами не смеау да се празнау на јавниуе и сппбраќајниуе ппврщини, 
ниуу вп пувпрениуе канали за исуек на аумпсферскиуе впди. 
   Сепуишкиуе јами не смеау да се празнау на јавни ппврщини, ниуу вп 
пувпрени канали за исуек на аумпсферски впди, ууку исупуп се врщи сп 
специјалнп кпнсуруиранп впзилп за уаа намена. 
  Шисуеоеуп на сепуишкиуе јами и пплскиуе клпзеуи гп врщи ЈП „Исар“ или 
правнп или физишкп лице пвласуенп пд ппщуинауа сп специјални впзила – 
цисуерни, при щуп преухпднп се пбезбедуваау саниуарнп - хигиенски мерки, а пп 
изврщенпуп шисуеое мпра да се изврщи дезинфекција на уеренпу пкплу 
сепуишкауа јама или пплскипу клпзеу. 
 

Шлен 183 
Вп населениуе месуа на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип вп кпи не е 

изградена канализаципна и впдпвпдна мрежа сппсувенициуе и кприснициуе 
уреба да имаау изграденп саниуарнп - хигиенски клпзеуи. 

Клпзеуиуе мпжау да бидау изградени  вп двпрниуе месуа на расупјание 
најмалку  пд 10 меури пд спседиуе, да бидау изградени сппред прппищаниуе 
саниуарнп-хигиенски услпви и исуиуе редпвнп да се пдржуваау шисуи, да се 
варпсуваау и дезинфицираау. 

 
Шлен 184 

Щуалиуе вп населениуе месуа на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип мпра да 
бидау изградени пдвпенп пд суанбениуе пбјекуи и да се пддалешени пд спседиуе 
на расупјание пд најмалку 10 меури и редпвнп да се пдржуваау и шисуау. 

 Щуалскипу пупад уреба да се спбира  вп пграден и ппкриен прпсупр на 
пддалешенпсу пд најмалку 10 меури пд пбјекуиуе на спседиуе, најмнпгу дп 2м3 
пп щуп исуипу  редпвнп да се изнесува пп нивиуе.  

Тешнипу дел (пспкауа) да се пдведе вп сепуишка јама. 
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Шлен 185 
Шуваоеуп на крупна и сиуна супка и живина вп населениуе месуа е 

дпзвпленп самп вп ппсебнп изградени саниуарнп - хигиенски пбјекуи вп 
сппсувениуе двпрпви кпи уреба да бидау пддалешени пд суанбениуе пбјекуи на 
спседиуе најмалку 10 меури и да бидау преземени сиуе саниуарнп - хигиенски и 
здравсувени мерки. 

Пшелниуе семејсува уреба да бидау ппсуавени на пддалешенпсу пд 
најмалку 500 меури пд населенпуп месуп.                                                  
 
 
IV. МЕРКИ ЗА СПРПВЕДУВАОЕ НА  
           КПМУНАЛНИПТ РЕД И НАДЗПР 
 

Шлен 186 
Меркиуе за спрпведуваое на кпмуналнипу ред за врщеое на дејнпсуиуе 

пд шлен 2 на пваа Пдлука се ууврдуваау сп ппсебни прпграми за секпја дејнпсу 
пппдделнп вп рамкиуе на услпвиуе ууврдени сп пваа Пдлука. 

Прпграмиуе пд суав 1 на пвпј шлен ги дпнесува Спвеупу на Ппщуина Щуип. 
 

Шлен 187 
Инспекциски надзпр над спрпведуваоеуп на пваа Пдлука врщау 

пвласуениуе ппщуински кпмунални инспекупри и кпмуналниуе редари. 
Надлежниуе ппщуински инспекупри врщау инспекциски надзпр над 

јавниуе кпмунални преупријауија пснпвани пд Ппщуина Щуип, над физишкиуе и 
правниуе лица на кпи Ппщуина Щуип им дала дпзвпла за врщеое на кпмунална 
дејнпсу, над закпниупсуа вп рабпуеоеуп на субјекуиуе вп кпмуналниуе дејнпсуи 
на ппдрашјеуп на Ппщуина Щуип какп давауели на кпмуналниуе услуги уака и над 
правниуе и физишкиуе лица кпи се назнашени какп кприсници на кпмуналниуе 
услуги спгласнп пдредбиуе на пваа Пдлука. 

 
Шлен 188 

За изврщенипу инспекциски надзпр, пднпснп ууврденауа спсупјба и 
преземениуе мерки пд надзпрпу, ппщуинскипу кпмунален инспекупр е дплжен 
да спсуавау записник и да гп дпсуави на физишкпуп и правнпуп лице каде щуп 
врщел инспекција. 
  Акп при врщеоеуп на инспекцискипу надзпр инспекупрпу ууврди дека е 
супрен прекрщпк дплжен е да ппкрене ппсуапка пред надлежнипу прган.  
 

Шлен 189 
Ппщуинскипу кпмунален инспекупр пп изврщенипу инспекциски надзпр 

дпнесуваау рещение. 
Сп рещениеуп се наредува на физишкиуе и правниуе лица дејсувија сп цел 

пдржуваоеуп на кпмуналнипу ред спгласнп пдредбиуе на пваа Пдлука. 
 
 



Стр. 684 Број 8  02 јуни 2022 

 

Шлен  190 
Жалба прпуив рещениеуп пд преухпднипу суав на пвпј шлен мпже да се 

ппднесе вп рпк пд псум дена дп кпмисијауа фпрмирана пд градпнашалникпу на 
Ппщуина Щуип.  
  Жалбауа не гп пдлага изврщуваоеуп на рещениеуп. 
 

Шлен 191 
Физишкиуе и правниуе лица се дплжни на ппщуинскипу кпмунален 

инспекупр да му пвпзмпжау несмеуанп врщеое на надзпрпу, присуап дп 
прпсуприуе, пбјекуиуе, земјищуеуп, апарауиуе и уредиуе, да дадау лишни 
ппдаупци и да пружау други ппуребни извесууваоа за предмеупу на надзпрпу. 

 
Шлен 192 

Акп ппщуинскипу кпмунален инспекупр при врщеоеуп на надзпрпу наиде 
на пуппр пд субјекупу над кпј врщи надзпр, мпже да ппбара ппмпщ пд 
надлежниуе пплициски пргани. 

 
Шлен 193 

Кпнурпла на спрпведуваоеуп на пваа Пдлука врщи кпмуналнипу редар. 
При врщеое на кпнурплауа кпмуналнипу редар има правп да ги прпвери 
иденуификацискиуе дпкуменуи на лицауа ппради ппуврдуваое на нивнипу 
иденуиуеу. 

За кпнсуауираниуе неправилнпсуи при кпнурплауа кпмуналнипу редар 
спсуавува записник и изрекува мандауна казна на сампуп месуп спгласнп сп 
Закпнпу за кпмуналниуе дејнпсуи и Закпнпу за прекрщпциуе. 
 
V. ПРЕКРШПЧНИ ПДРЕДБИ 

 
Шлен 194 

   За неппшиууваое на пва Пдлука ќе се применуваау прекрщпшниуе 
пдредби: 

 Кпмунална дејнпсу: Снабдуваое сп впда за пиеое  - прекрщпшниуе 
пдредби пд Закпнпу за снабдуваое сп впда за пиеое и пдведуваое на 
урбани пупадни впди. 

 Кпмунална дејнпсу: Пдведуваое и прешистуваое на птпадни впди и 
Пдведуваое и испущтаое на атмпсферски впди - прекрщпшниуе пдредби 
пд Закпнпу  за снабдуваое сп впда за пиеое и пдведуваое на урбани 
пупадни впди. 

 Кпмунална дејнпсу: Пбрабптка и деппнираое на кпмунален  птпад - 
прекрщпшниуе пдредби пд Закпнпу за управуваое сп пупад. 

 Кпмунална дејнпсу: Пдржуваое на грпбпви, грпбищта и даваое 
ппгребални услуги - прекрщпшниуе пдредби пд Закпнпу за грпбищуа и 
ппгребални услуги.  
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 Кпмунална дејнпсу: Пдржуваое на јавна шистпта - прекрщпшниуе 
пдредби пд Закпнпу за jавнауа шисупуа. 

 
Шлен 195 

За псуанауиуе кпмунални дејнпсуи пд пваа Пдлука се применуваау 
прекрщпшниуе пдредби предвидени вп шлен 43 пд Закпнпу за кпмуналниуе 
дејнпсуи и упа: 

 сп глпба вп изнпс пд 50 евра вп денарска прпуиввреднпсу  ќе се изреше на 
физишкп лице  вп мандауна ппсуапка акп ппсуапува спрпуивнп на шлен  76, 
128, 146, 150, 173, 176, 182, 183 и 184 пд пваа Пдлука. 

 
VI. ПРЕПДНИ И ЗАВРШНИ ПДРЕДБИ 

 
Шлен 196 

Сп влегуваоеуп вп сила на пваа Пдлука пресуанува да важи Пдлукауа за 
кпмунален ред на Ппщуина Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 
03/98, 01/99, 03/99-прешисуен уексу, 04/02, 06/08, 11/10 и 14/11-прешисуен 
уексу). 

 
Шлен 197 

Пваа Пдлука влегува вп сила псмипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип“. 

 
 

371. 
 

КПМИСИЈА 
 ЗА СТАТУТ И ПРППИСИ 

НА СПВЕТПТ НА ППЩТИНА ЩТИП 
 

Врз пснпва на шлен 100 пд Делпвникпу за рабпуа на Спвеупу на Ппщуина 
Щуип („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/05), Кпмисијауа за суаууу и 
прпписи на седницауа пдржана на 2 јуни 2022 гпдина гп ууврди Прешисуенипу 
уексу на Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на надпмесупциуе щуп се плаќаау 
за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа. 

Прешисуенипу уексу на Пдлукауа ги ппфаќа Пдлука за ууврдуваое на 
висинауа на надпмесупциуе щуп се плаќаау за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни 
пауищуа („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/10), Пдлука за измена и 
дппплнуваое на Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на надпмесупциуе щуп се 
плаќаау за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа („Службен гласник на 
Ппщуина Щуип“ брпј 09/15), Пдлука за измена и дппплнуваое на Пдлукауа за 
ууврдуваое на висинауа на надпмесупциуе щуп се плаќаау за кприсуеое на 
ппщуинскиуе јавни пауищуа („Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 10/15) и 
Пдлука за измена и дппплнуваое на Пдлукауа за ууврдуваое на висинауа на 
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надпмесупциуе щуп се плаќаау за кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа 
(„Службен гласник на Ппщуина Щуип“ брпј 07/22). 
 
 

Брпј 08-3430/6 
 2 јуни 2022 гпдина 

 
Щ у и п 

 Кпмисија за суаууу и прпписи 
Преуседауел, 

 
Дущкп Иванпв, с.р. 

  
 

П Д Л У К А 
ЗА УТВРДУВАОЕ НА ВИСИНАТА НА НАДПМЕСТПЦИТЕ  

ЩТП СЕ ПЛАЌААТ ЗА КПРИСТЕОЕ НА 
ППЩТИНСКИТЕ ЈАВНИ ПАТИЩТА 

(прешисуен уексу) 
 
 

         Шлен  1 
    Сп пваа Пдлука се ууврдува висинауа на надпмесупциуе щуп се плаќаау за 
кприсуеое на ппщуинскиуе јавни пауищуа и упа: 

1. за ппсуавуваое на науписи и рекламни уабли вп защуиунипу ппјас на 
ппщуински пау, 

2. приклушуваое на присуапен пау на ппщуински пау,  
3. ппсуавуваое на инсуалации вп уруппу на паупу и паунипу ппјас на 

ппщуински пау и улици,  
4. изградба и кприсуеое на кпмерцијални пбјекуи на кпј е дпзвплен присуап 

на ппщуински пау надвпр пд населенп месуп, 
5. за прекумернп кприсуеое на ппщуински пау и улици,  
6. за впнреден превпз и щуеуа на ппщуински пау и улици и пбјекуиуе на 

паупу. 
 

Шлен  2 
 За ппсуавуваое науписи и рекламни уабли пд еднауа сурана (ппрема за 
рекламираое) вп защуиунипу ппјас на ппщуинскиуе пауищуа вп Ппщуина Щуип се 
плаќа надпмесупк и упа: 

- ппврщина дп 1м2  - 4.000,00 денари гпдищнп 
- ппврщина пд 1,1м2 дп 3,75м2 - 10.000,00 денари гпдищнп 
- над 3,76 м2 - 15.000,00 денари гпдищнп 

Гпдищниуе цени се згплемуваау за 20% акп ппремауа за рекламираое е 
наменеуа за издаваое на други кприсници. 

Дпкплку рекламнауа уабла се кприсуи пд ису субјеку за рекламираое пд 
две сурани се плаќа дппплниуелен надпмесупк вп висина пд 50% пд ценауа 
ууврдена вп шлен 1 суав 1  на пваа пдлука. 
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Нашинпу и ппсуапкауа за дпбиваое дпзвпла за ппсуавуваое науписи и 
рекламни уабли вп защуиунипу ппјас на ппщуинскиуе пауищуа ќе се регулира сп 
ппсебна пдлукa. 
 

Шлен  3 
           Сппсувенициуе и кприснициуе на пбјекуиуе лпцирани вп защуиунипу ппјас 
на ппщуинскиуе пауищуа или вп нивна близина мпжау да изградау присуапен пау 
дп ппщуински пау, врз пснпва на дпзвпла издадена пд ппщуинауа. 
  Надпмесупкпу за приклушуваое на присуапен пау дп ппщуински пау 
изнесува 10.000,00 денари еднпкраунп. 
 

Шлен  4 
           Висинауа на надпмесупкпу за ппсуавуваое на инсуалации вп уруппу на 
паупу и вп паунипу и защуиунипу ппјас на паупу изнесува и упа: 

1. Ппсуавуваое на инсуалации вп уруппу на паупу 

 3.000,00 денари на меуар дплжина пппрешен прекпп на кплпвпз и 
урпупар; 

 1.000,00 денари меуар дплжина надплжен прекпп на кплпвпз и 
урпупар. 

2. Ппсуавуваое на инсуалации вп паунипу ппјас (дп 1 меуар смеуанп пд 
крајнипу раб на кплпвпзпу, пднпснп  

3. урпупарпу) - 0,5 евра пд меуар вп денарска прпуиввреднпсу пп среден курс 
на НБ на Република Македпнија. 

4. Ппсуавуваое на инсуалации вп защуиунипу ппјас (надвпр пд пауниуе 
канафки) вп зависнпсу пд дплжинауа за кпја се ппсуавува инсуалацијауа и 
упа: 

 За дплжина дп 1км - 3.000,00 денари 

 За дплжина пд 1км дп 10км - 6.000,00 денари 

 За дплжина над 10км - 9.000,00 денари. 
   За нашинпу и ппсуапкауа за дпбиваое дпзвпла за ппсуавуваое на 
инсуалации вп уруппу на паупу и на паунипу ппјас, Ппщуина Щуип ќе дпнесе 
ппсебен правилник. 
 

Шлен  5 
Висинауа на надпмесупкпу за изградба и кприсуеое на кпмерцијални 

пбјекуи на кпи е дпзвплен присуап на ппщуински пау надвпр пд населенп месуп 
изнесува 6.000,00 денари. 

 
Шлен  6 

Прекумернпуп кприсуеое на ппщуинскипу пау или негпв дел е временп 
или урајнп кприсуеое на паупу на ппвеќе пд 50% пд сиуе изврщени превпзи на 
паупу ппради изврщуваое на инвесуиципни рабпуи или заради врщеое на 
прпизвпдни или услужни дејнпсуи (искприсууваое на камеоа, руди и слишнп). 
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За прекумернп кприсуеое на ппщуински пау и улици се плаќа надпмесупк 
кпј се ууврдува врз пснпва на прпсешнипу гпдищен дневен сппбраќај на 
упварниуе впзила сп нпсивпсу ппгплема пд 10 упна, ууврден сп најмалку 
шеуирикраунп брпеое на сппбраќајпу на сппдвеунипу пау пд сурана на кпмисија 
фпрмирана пд градпнашалникпу. 

Надпмесупкпу изнесува 150,00 денари пп впзилп дневнп за секпе впзилп 
над прпсекпу. 

 
Шлен  7 

 Висинауа на надпмесупкпу за впнреден превпз се ууврдува вп зависнпсу 
пд прешекпруваоауа на дпзвплениуе димензии на впзилпуп дплжина, щирина и 
висина. 

1. Дплжина 
Акп впзилпуп празнп или заеднп сп упварпу ја прешекпрува дпзвпленауа 

дплжина сп ппсебен прппис и упа: 
 дп 20 % се плаќа 2 денари пп км 
 преку 20 % се плаќа 4 денари пп км 

 
2. Щирина  
Акп впзилпуп празнп или заеднп сп упварпу ја прешекпрува дпзвпленауа 

щирина прппищана сп ппсебен прппис и упа: 
 пд 2,61 дп 3 меури - 2 денари пп км за упварни и приклушни впзила сп 

изпуермна надградба шија дебелина на зидпвиуе е еднаква или ппгплема 
пд 45мм 

 пд 2,56 дп 3 меури - 2 денари пп км за сиуе псуанауи впзила 
 пд 3,01 дп 4 меури - 4 денари пп км  
 преку 4 меури - 8 денари пп км 

 
3. Висина 
Акп впзилпуп празнп или заеднп сп упварпу ја прешекпрува дпзвпленауа 

висина прппищана сп ппсебен прппис и упа: 
 пд 4,01 дп 4,50 меури -  2 денари пп км 
 преку 4,50 меури - 4 денари пп км 

  За впзилп кпе празнп ја прешекпрува дпзвпленауа дплжина, щирина или 
висина прппищана сп ппсебен прппис се издава дпзвпла на гпдищнп нивп сп 
надпмесу пд 30.000,00 денари, пплугпдищнп 20.000,00 денари, урпмесешнп 
10.000,00 пп дпзвпла. 
 

Шлен 8 
  Дпкплку впзилпуп празнп или заеднп сп упварпу ја прешекпрува 
дпзвпленауа дплжина, щирина и висина на ппвеќе месуа се зема вп предвид 
самп најгплемауа димензија за секпе прешекпруваое. 
  Надпмесупкпу за прешекпруваое на дпзвплениуе димензии се пресмеуува 
ппсебнп за секпе прешекпруваое. 
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Шлен 9 
  Вп слушај акп впзилпуп празнп или заеднп сп упварпу прешекпрува ппвеќе 
димензии  вкупнипу надпмесупк преусуавува збир на надпмесупк пд секпја 
ппединешнп прешекпрена димензија и дплжинауа на релацијауа. 
 

Шлен 10 
Дпкплку впзилпуп или заеднп сп приклушнпуп впзилп ја прешекпрува 

вкупнауа дпзвплена маса прппищана сп ппсебен прппис, надпмесупкпу се плаќа 
за секпј прешекпрен упн: 

1. За вкупнп дпзвплена маса дп 36 упни: 
 пд 36,1 дп 40 упна.............3 денари пп у/км 

2.  За вкупнп дпзвплена маса дп 40 упни: 
 пд 40,1 дп 60 упна ................. 2 денари пп у/км 
 пд 60,1 дп 80 упна ................. 5 денари пп у/км 
 преку 80 упна ...................... 15 денари пп у/км 

  Надпмесупкпу пд суав 1 пд пвпј шлен се пресмеуува уака щуп единешнипу 
изнпс на надпмесупкпу се мнпжи пп дплжинауа на релацијауа и пп брпјпу на 
упниуе кпи ја прешекпруваау вкупнауа дпзвплена маса. 
 

Шлен 11 
  Висинауа на надпмесупкпу кпј се плаќа за прешекпруваоа на дпзвпленпуп 
пснп ппупваруваое, вп зависнпсу пд прешекпруваоеуп изразенп вп упни 
изнесува: 
 

1 упн 5 денари у/км 

2 упна 10 денари у/км 

3 упни 15 денари у/км 

4 упни  20 денари у/км 

5 упни  30 денари у/км 

6 упни  50 денари у/км 

7 упни  80 денари у/км 

8 упни  100 денари у/км 

9 упни                130 денари у/км 

10 и над 10 упни 200 денари у/км 

 
Висинауа на надпмесупкпу се пдредува спгласнп пдреденауа марщууа на 

движеое на впзилпуп какп збир на надпмесупци пресмеуани врз пснпва на 
дпзвпленпуп пснп ппуереууваое на паупу. 
 

Шлен  12 
Надпмесупкпу за щуеуа супрена на паупу ја ууврдува кпмисијауа 

фпрмирана пд градпнашалникпу на пснпва изврщен увид и прпценка на 
супренауа щуеуа. 
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Шлен  13 
Надпмесупкпу пд шлен 1 на пваа Пдлука, ќе се кприсуи за изградба, 

рекпнсурукција, пдржуваое и защуиуа на ппщуинскиуе пауищуа и улици. 
 

Шлен 14 
 Пваа Пдлука влегува вп сила нареднипу ден пд денпу на пбјавуваоеуп вп 
„Службен гласник на Ппщуина Щуип”.   


